
1

pro další vzdělávání pracovníků 
škol a školských zařízení

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace 
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, příspěvková organizace

Na Okrouhlíku 1371/30, 
500 02 Hradec Králové

NABÍDKA 
PROGRAMŮ

září
2024 ———
———  leden 

2025



Vážené kolegyně, kolegové,
 
v dnes již kultovní knize Respektovat a být respek-
tován nalezneme mimo jiné kapitolu s názvem 
Škola má větší možnosti, než nabízí její tradiční 
podoba. Často si na obsah této kapitoly vzpomenu 
v souvislosti s proměnou společnosti, s fenoménem 
AI a rychlými změnami kolem nás. Zdá se, že je tře-
ba vynakládat mnohem větší úsilí na to, abychom 
porozuměli okolnímu světu. S tím souvisí diskuse 
o tom, jaký je vlastně úkol škol ve 21. století, co od 
nich očekávat nad rámec vžitých představ a histo-
rické setrvačnosti a jak by se školy měly proměnit 
v instituce naplňující parametry vzdělanosti v sou-
časném světě. 
To, co mimo jiné vytváří školu v jiné než tradiční 
podobě, je kultivace „lidskosti“ – sociálního klima-
tu, komunikačních dovedností, vztahů, spolupráce, 
vzájemné pomoci a respektu.  A uvědomění si toho, 
že základní hybnou podmínkou učení je bezpečí,  
a to bezpečí pro všechny – žáky, učitele, ředitele  
i rodiče. 
V naší nabídce naleznete kromě podpory učitel-
ských „hard skills“ také aktivity směřující k podpo-
ře kompetencí a postojů učitelů a k proměně škol 
v oblasti školního klimatu a vytváření bezpečného 
prostředí. KKIVI jakožto etablovaná značka připra-
vená být službou pro školy není zdaleka jen DVPP. 
Jsme koordinátorem mobilit pro školy v rámci 
akreditace Erasmus+, jsme partnerem projektu Im-
plementace dlouhodobého záměru kraje, tradičně 
organizačně zaštiťujeme soutěže a olympiády, spo-
lečně s CUA organizujeme natáčení online student-
ského pořadu poKKec (se zajímavými osobnostmi), 
v naší nabídce najdete akreditovaná kvalifikační 
studia i programy na zakázku pro celé sborovny  
a podporujeme spolupráci a sdílení škol.
 
Milé kolegyně, kolegové,

přeji vám radostný a klidný školní rok 2024/2025. 
Ať ve své náročné profesi nalézáte smysl, ať se 
vám daří nalézat čas na svůj profesní rozvoj a péči  
o osobní pohodu. Pro nás bude odměnou, pokud za-
listujete v našem katalogu a naleznete v něm něco 
užitečného pro Vaši učitelskou práci.  
 
Za tým KKIVI
 
Jaroslav Jirásko - ředitel

Vážení pedagogové, 

s příchodem nového školního roku bych Vám chtěl 
vyjádřit hluboké uznání za Vaši práci, které si ne-
smírně vážím, ale také za přínos naší společnosti. 
Jste to právě Vy, kdo formuje budoucnost našich 
dětí, denně do tříd přinášíte znalosti, inspiraci  
a notnou dávku empatie. Podpora, kterou poskytu-
jete svým žákům je neocenitelná a jsem přesvěd-
čen, že díky Vám budou moci dosáhnout svých snů 
a cílů.
Rok, který je před námi, opět přináší nové výzvy 
a příležitosti. Věřím, že to bude rok plný radosti, 
úspěchů, osobního i profesního růstu a že školy bu-
dou pro naše žáky stále inspirativním a bezpečným 
prostředím. Vím, že jako učitelé musíte často v sobě 
hledat potřebnou trpělivost a nadšení pro Vaši prá-
ci, jsem si moc dobře vědom, jak je to náročné.
Kraj, jako zřizovatel středních škol, i já osobně, jsme 
připraveni poskytnout podporu všem školám, které 
by se potýkaly s jakýmikoli překážkami. Společně 
s Vámi se tak budeme snažit pomoci zajistit vše po-
třebné pro hladký chod a rozvoj školství v našem 
regionu.    
Přeji Vám, abyste každý den nového školního roku 
v náročném procesu vzdělávání prožili se stejnou 
vášní, elánem a hrdostí, jako doposud, a abyste se 
svými žáky v  pevném zdraví zažili mnoho krás-
ných okamžiků.

S úctou

Martin Červíček



PODMÍNKY PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ A ÚČAST NA VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMECH  5

KONTAKTY  7

KKIVI - PROGRAMY NA MÍRU (ŠKOLENÍ SBOROVEN)  9

ZÁŘÍ  11

ŘÍJEN  15

LISTOPAD  32

PROSINEC 50

LEDEN  55

KKIVI POMÁHÁ ŠKOLÁM S JEJICH ROZVOJEM A PROJEKTY A NABÍZÍ PODPORU  63

OBSAH



ODĚLENÍ VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT

• Vzdělávání pedagogických pracovníků v rámci 
aktuální nabídky programů

• Vzdělávání pedagogických sborů na objednávku 
v místě určeném objednavatelem

• Vzdělávání nepedagogické veřejnosti

ODDĚLENÍ SOUTĚŽÍ

• Organizace předmětových soutěží a přehlídek

• Spolupráce se školami

INFORMACE K SOUTĚŽÍM

https://soutezekhk.cz
https://www.talentovani.cz/souteze
https://www.sipkhk.cz/infoportal/souteze 

ZADÁNÍ A ŘEŠENÍ ŠKOLNÍCH KOL 

 
ODDĚLENÍ PODPORY ŠKOL A ZAHRANIČNÍ 
SPOLUPRÁCE 

• Podpora rozvoje a spolupráce škol

• Pořádání odborných konferencí

• Podpora při zapojení škol/pedagogických 
pracovníků do programu Erasmus+ a dalších 
mezinárodních programů (vzdělávací mobilita, 
studijní návštěvy, profesní stáže, zahraniční 
experti, rodilí mluvčí)

• Vyhledávání příležitostí pro zapojení do 
krajských národních i evropských projektů 
a dotačních programů

• Organizace profesních a tematických skupin 
pedagogů, sdílení a přenos inovativních nápadů 
pro výuku

• Podpora marketingu a komunikace škol

• Podpora v oblasti digitalizace, online výuky 
a využívání informačních technologií 
 

ODDĚLENÍ PROJEKTŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ
• Zpracování a realizace projektů ve vzdělávání

• Příprava projektu Implementace dlouhodobého 
záměru

• Návaznost na některé aktivity IKAP II

• Realizace a příprava aktivit dle zadání 
zřizovatele (Czech Cybertron, Týden AI, Studoko, 
JA Czech, DoFe, Microsoft Academy a další)

• Řízení a vyhodnocení projektů

• Podpora školy v čerpání šablon, realizace 
tématicky zaměřené systematické podpory 
učitelů

• Kurzy a workshopy s polytechnickým 
zaměřením (robotika, VR, programování, 
digitální kompetence, AI) pro ZŠ, SŠ

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace 
Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, příspěvková organizace

NABÍZÍME NÁSLEDUJÍCÍ SLUŽBY



5

PODMÍNKY PRO PŘIHLAŠOVÁNÍ A ÚČAST 
NA VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMECH
1. Přihlašování na vzdělávací programy 
 
1.1. Podmínkou účasti na vzdělávacím programu je 
včasné odeslání řádně vyplněné závazné přihlášky.

1.2. Na vzdělávací programy je možné se přihlašovat
průběžně kdykoliv po zveřejnění vzdělávacího
programu na webu organizace, a to vždy
elektronicky. Na internetové adrese www.kkivi.cz
si zájemce vybere z nabídky programů na příslušné
pololetí příslušný vzdělávací program a vyplní
přihlašovací formulář.

1.3. Hromadná přihláška se vyplňuje vždy
elektronicky a zasílá se garantovi programu
s elektronickým podpisem přihlašující organizace
nebo datovou schránou do datové schránky
smtpech.

1.4. Přihlašující se zájemce o účast na vzdělávacím
programu, resp. vysílající organizace, která
přihlašování konkrétní osoby provádí, odpovídá za
správnost a pravdivost údajů uvedených v přihlášce,
včetně souhlasu organizace (zaměstnavatele)
s jeho účastí na programu a úhradou účastnického
poplatku ve stanovené výši (pokud se zájemce na
program nepřihlašuje jako samoplátce). Neuvedením
správných údajů na přihlášce se přihlašující
vystavuje nebezpečí neplatnosti osvědčení, neboť
jsou tyto údaje přímo promítnuty do údajů na něm,
nebezpečí vystavení faktury s chybnými údaji
a v případě uvedení chybných či nedostatečných
kontaktních údajů zejména nebezpečí nedoručení
důležitých informací (např. při změně termínu
atd.). Pořadatel neodpovídá za případné vzniklé
ztráty (např. zbytečným příjezdem přihlášeného na
zrušený vzdělávací program), které byly způsobeny
nedodržením tohoto ustanovení.

1.5. Potvrzení o přihlášení obdrží přihlašovaný na
e-mail, který uvedl v přihlášce.

1.6 Zařazování do jednotlivých vzdělávacích
programů je prováděno dle pořadí došlých přihlášek.

1.7. Uzávěrka přihlášek je 7 kalendářních dnů před
datem konání, pokud není v informacích k programu
výslovně uvedeno jinak.

2. Správa osobních údajů 
 
2.1. Závazná přihláška obsahuje i osobní údaje, které 
jsou nezbytné pro přípravu potřebné dokumentace 
ke vzdělávacímu programu či komunikaci  
s přihlášeným. Zpracování těchto údajů je vsouladu  
s obecným nařízením Evropského parlamentu  
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
(dále GDPR) a je zákonné. V případě nesouhlasu se 
zpracováním některého z osobních údajů (přehled 
uveden níže) je nutné tento nesouhlas vyjádřit 
písemně na adresu garanta vzdělávacího programu.

2.2. Přijímáním přihlášek na vzdělávací programy 
se pořadatel stává správcem osobních údajů všech 
osob přihlášených na vzdělávací programy a je 
povinen postupovat v souladu s GDPR. Zpracování 
těchto údajů je upraveno samostatným vnitřním 
předpisem tak, aby byla zajištěna ochrana před 
jejich zneužitím. Tento vnitřní předpis je případným 
zájemcům k dispozici na pracovišti Hradec Králové.

2.3. Osobní údaje každého přihlášeného jsou 
zaneseny do vnitřního informačního systému, 
z něhož jsou generovány příslušné dokumenty 
k programu a v němž jsou uchovávány podle 
Spisového a skartačního řádu organizace.

2.4. Osobní údaje jsou zpracovávány v souvislosti  
s plněním hlavní činnosti organizace, v nezbytném 
rozsahu a za účelem:

• registrace do vnitřního informačního systému, 
jehož prostřednictvím se zájemci opakovaně  
s přihlašují na vzdělávací programy;

• zařazení zájemců na konkrétní vzdělávací 
programy  
a organizační přípravy vzdělávacího programu;

• vystavení Osvědčení o absolvování vzdělávacího 
programu;

• přípravy nezbytné dokumentace ke vzdělávacím 
programům (prezenční listina, přehled vydaných 
osvědčení, daňový doklad, fotodokumentace. . . );

• možnosti kontaktování přihlášeného v případě 
potřeby;

• nutnosti dlouhodobé archivace a evidence –  
např. u kvalifikačních studií a dalších vzdělávacích 
programů, jejichž absolvování opravňuje k provádění 
konkrétní činnosti, u vzdělávacích programů 



6

realizovaných v rámci projektů finančně podpořený 
ch EU atd.;

• poskytnutí údajů požadovaných státními orgány 
či orgány územní samosprávy v případech čerpání 
finančních prostředků z jejich rozpočtů či plnění 
povinností vyplývajících z právních předpisů;

• prezentace a propagace.

2.5. Pořadatel zpracovává o přihlášených následující 
osobní údaje:

• identifikační údaje – titul, jméno, příjmení, datum 
narození, název vysílající organizace;

• kontaktní údaje – adresa vysílající organizace, 
telefonické spojení, e-mailová adresa;

• další údaje – pracovní pozice, aprobace;

• fotografie a videozáznamy z průběhu vzdělávacích 
programů.

3. Účastnické poplatky a způsob úhrady
3.1. U každého vzdělávacího programu je uveden 
účastnický poplatek pro 1 osobu a jeho úhrada je 
podmínkou pro účast.

3.2. Poplatek přihlašovaný platí formou zaslané 
faktury, která je zaslána na e-mailovou adresu 
přihlašovaného  
a fakturační adresa odpovídá údajům uvedeným  
v přihlášce.

3.3. Slevy účastnických poplatků nejsou 
poskytovány. Případná zvýhodněná cena může být 
výjimečně stanovena pouze u některých cyklických 
vzdělávacích programů. Tato skutečnost je uvedena 
v informacích  
k příslušnému programu.

3.6. Ceny za realizaci programů na objednávku jsou 
kalkulovány individuálně dle vnitřně stanovených 
podmínek a mají charakter smluvní ceny.

 

4. Stornovací podmínky
4.1. Všechny podané přihlášky jsou závazné  
a přihlašující se, resp. vysílající organizace vstupuje 
do smluvního vztahu s pořadatelem.

4.2. Přihlášku na vzdělávací program lze zrušit 
pouze písemně nebo e-mailem adresovaném 
výhradně jen garantovi programu do data  
uzávěrky příjmu přihlášek, tj. 7 kalendářních dnů 
před datem konání, pokud není v informacích  
k programu výslovně uvedeno jinak. V tomto případě 
má přihlášený nárok na vrácení již uhrazeného 
účastnického poplatku. Tento úkon bude proveden  
na základě podání písemné žádosti o vrácení 
účastnického poplatku, formulář je k dispozici ke 
stažení na internetových stránkách organizace.

4.3. Při zrušení přihlášky po termínu uzávěrky 
příjmu přihlášek či neúčasti přihlášeného na 
vzdělávacím programu je pořadatel oprávněn 
požadovat po přihlášeném, resp. vysílající 
organizaci úhradu účastnického poplatku v plné 
výši!!!

4.4. Za přihlášeného lze v případě nutnosti vyslat 
náhradníka.

4.5. Při výjimečném přijetí přihlášky po uzávěrce 
příjmu přihlášek podléhá případná neúčast na 
vzdělávacím programu úhradě účastnického 
poplatku vždy.

4.6. Pro vzdělávací zájezdy, exkurze, kurzy a další 
náročnější typy vzdělávacích programů mohou být 
podmínky upraveny odlišně a platí v té podobě, 
jak je výslovně uvedeno v informacích k danému 
vzdělávacímu programu. Pokud není uvedeno jinak, 
platí i pro tyto typy programů obecné podmínky.

4.7. O zrušení přihlášky či dalších případných 
změnách v přihlašování je přihlášený, resp. 
vysílající organizace povinna jednat výhradně  
s garantem příslušného vzdělávacího programu. 
V opačném případě není možné zaručit přenos 
příslušné informace a na případně vzniklé škody 
nebude pořadatel brát zřetel a bude postupovat 
dle obecně stanovených podmínek, včetně 
naúčtováníúčastnického poplatku dle stornovacích 
podmínek.

4.8. Pořadatel je oprávněn plánovaný vzdělávací 
program zrušit v případě, že mu jeho realizaci 
okolnosti (např. nízký počet přihlášených, 
onemocnění lektora) nedovolují. O této skutečnosti 
informuje garant příslušného vzdělávacího 
programu všechny přihlášené v takovém časovém 
předstihu, který mu okolnosti dovolí, e-mailem 
nebo formou sms zprávy na číslo mobilu uvedené 
v přihlášce. Zároveň je tato skutečnost uvedena 
u příslušného vzdělávacího programu na webu 
pořadatele.

4.9. Každý přihlášený je povinen si před odjezdem 
na vzdělávací program ověřit, zda příslušný program 
nebyl zrušen, a pořadatel nepřebírá odpovědnost za 
případné škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

4.10. V případě změny termínu konání vzdělávacího 
programu v rámci daného pololetí školního roku 
zůstávají podané přihlášky v platnosti.

4.11. V případě posunu termínu konání vzdělávacího 
programu do pololetí jiného, je nutné se na program 
přihlásit znovu, neboť na původní přihlášky nebude 
brán zřetel.



7

5. Průběh vzdělávacích programů
5.1. Prezence účastníků je obvykle zahájena  
30 min. před zahájením a ukončena nejdéle 15 min. 
po zahájení vzdělávacího programu.

5.2. Průběh vzdělávacího programu, včetně 
přestávek mezi jednotlivými výukovými bloky, 
je řízen příslušným lektorem. U vzdělávacích 
programů do 6 hodin je počítáno pouze s kratšími 
přestávkami. U déle trvajících vzdělávacích 
programů je případná delší přestávka na oběd 
zařazena na základě domluvy lektora s účastníky.

5.3 Osvědčení či potvrzení o absolvování 
vzdělávacího programu je účastníkům obvykle 
předáváno garantem programu v závěru.

5.4. V průběhu vzdělávacího programu je  
v některých případech pořizována fotodokumentace 
sloužící k prezentačním, propagačním  
a dokumentačním účelům.

5.5. V průběhu vzdělávacích programů je 
účastníkům poskytováno drobné občerstvení (káva, 
čaj).

5.6. Ve výukových prostorách jsou účastníci povinni 
se řídit místním provozním řádem, který je vyvěšen 
v každé učebně.

6. Certifikace účasti na vzdělávacích 
programech
6.1. Účastníci vzdělávacích programů obdrží při 
účasti  
v plném rozsahu „Osvědčení o absolvování 
vzdělávacího programu“ s uvedením jména 
účastníka, datu a hodině konání a rozsahu 
vzdělávání v hodinách. V případě, že se účastník 
rozhodne odejít z programu před jeho ukončením, 
je mu vystaveno „Osvědčení o absolvování 
vzdělávacího programu“ s uvedením reálné doby 
účasti na programu.

6.2. Účastníci jsou povinni si při převzetí osvědčení 
na místě překontrolovat správnost údajů  
a v případě nalezení chybných údajů požádat 
garanta vzdělávacího programu o vystavení nového 
osvědčení. Případná pozdější výměna osvědčení již 
bude prováděna na náklady účastníka.

Podmínky v tomto znění nabývají účinností od  
1. ledna 2024



8

KONTAKTY

KRÁLOVÉHRADECKÝ KRAJSKÝ INSTITUT PRO VZDĚLÁVÁNÍ A INOVACE – ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ PRO DALŠÍ 
VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A STŘEDISKO SLUŽEB ŠKOLÁM, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

IČO: 62731882 | Bankovní spojení: Komerční banka Hradec Králové | číslo účtu: 8195410267/0100

PRACOVIŠTĚ HRADEC KRÁLOVÉ
adr.: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové | tel.: 495 514 804 | mob.: 722 569 521 | 
e-mail: hepnar@kkivi.cz

Kontakty na pracovnıíky

Jméno a příjmení E-mail Telefon Oddělení

Ing. Jaroslav Jirásko, MBA reditel@kkivi.cz 724 913 220  vedení KKIVI

Mgr. Dana Beráková berakova@kkivi.cz 725 059 837 soutěží

Martin Hepnar hepnar@kkivi.cz 722 569 521 vedení KKIVI

Vladislav Heřman herman@kkivi.cz 733 645 784 vedení KKIVI

Bc. Jana Kavříková kavrikova@kkivi.cz  724 775 911 podpory škol a zahraniční spolupráce

Bc. et Bc. Marcela Pavlová pavlova@kkivi.cz 722 569 512 vzdělávacích aktivit

Mgr. Jakub Sofka sofka@kkivi.cz 722 569 514 vedení KKIVI

Bc. Lucie Valášková DiS. valaskova@kkivi.cz 601 230 226 vzdělávacích aktivit

Eva Voláková volakova@kkivi.cz 777 340 409 vzdělávacích aktivit

Lukáš Teplý teply@kkivi.cz  607 046 856 podpory škol a zahraniční spolupráce

Veronika Půrová purova@kkivi.cz 722 971 995 projektů ve vzdělávání

Ing. Michaela Kodýtková, MBA kodytkova@kkivi.cz 601 230 221 projektů ve vzdělávání

Bc. František Vlach vlach@kkivi.cz 601 230 222 projektů ve vzdělávání

Jan Matějka matejka@kkivi.cz 601 230 223 projektů ve vzdělávání

Andrea Samoelová samoelova@kkivi.cz 495 514 804 vedení KKIVI – asistentka

Mgr. Michal Čvančara cvancara@kkivi.cz 601 230 224 projektů ve vzdělávání

PRACOVIŠTĚ JIČÍN  
adr.: Komenského náměstí 45, 506 01 Jičín (liší se od místa konání kurzů) | mob.: 724 882 650 |  
e-mail: zenata@kkivi.cz 

Kontakty na pracovnıíky

Jméno a příjmení E-mail Telefon Oddělení

Drahoslava Ženatá zenata@kkivi.cz 724 882 650 vzdělávacích aktivit, soutěží



9

PRACOVIŠTĚ NÁCHOD
adr.: Smiřických 1237, 547 01 Náchod | mob.: 722 569 515 | e-mail: krtickova@kkivi.cz 

Kontakty na pracovníky 

Jméno a příjmení E-mail Telefon Oddělení

Bc. Kateřina Krtičková, DiS. krtickova@kkivi.cz 722 569 515 vzdělávacích aktivit

Bc. Kateřina Malotová malotova@kkivi.cz 724 882 652 soutěží

PRACOVIŠTĚ RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
adr.: Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou | mob.: 722 569 512 | e-mail: pavlova@kkivi.cz

Kontakty na pracovníky  

Jméno a příjmení E-mail Telefon Oddělení

Bc. et Bc. Marcela Pavlová pavlova@kkivi.cz 722 569 512 vzdělávacích aktivit

Bc. Petra Vošlajerová soutezerychnov@kkivi.cz 724 882 643 soutěží

PRACOVIŠTĚ TRUTNOV 
adr.: Lípová 223, 541 01 Trutnov | mob.: 720 516 096 | e-mail: stierandova@kkivi.cz 

Kontakty na pracovníky 

Jméno a příjmení E-mail Telefon Oddělení

Ing. Stanislava Stierandová stierandova@kkivi.cz 720 516 096 vzdělávacích aktivit

Mgr. Alena Zmeškalová zmeskalova@kkivi.cz 604 489 196 soutěží

Ing. Mgr. Miluše Matějcová matejcova@kkivi.cz 603 717 049 podpory škol a zahraniční spolupráce

Více informací o nás či o aktualitách v krajském školství
se dozvíte na našich webech kkivi.cz a skolstvikhk.cz



10

KKIVI – PROGRAMY NA MÍRU (ŠKOLENÍ SBOROVEN) 

Potřebujete proškolit pedagogický tým či jeho část? Přemýšlíte, jak co nejlépe využít prostředky z projektu
šablon? Máte v plánu zapracovat na týmovém klimatu či uskutečnit výjezdní poradu? Chcete se v rámci
ukázek výuky podívat do zajímavých škol v ČR?
Neváhejte se obrátit na naše zkušené pracovníky a domluvit si AKCI NA OBJEDNÁVKU ŠKOLY. Stačí zavolat na
777 340 409 (Mgr. Eva Voláková) nebo poslat kontaktní e-mail na volakova@kkivi.cz.
Pokud již máte jasnou představu, můžete v kontaktním mailu uvést, požadované téma, termín, časovou dotaci,
cenu či lektora. Jsme rovněž připraveni Vám všechny tyto položky poradit a nabídnout na základě našich
dlouholetých znalostí a zkušeností.

Těšíme se na společnou přípravu a realizaci vzdělávání pro Vás.
TÝM KKIVI

NÁMĚTY NA PROGRAMY NA MÍRU:

• prevence rizikového chování

• moderní výukové programy

• formativní hodnocení

• projektové vyučování

• týmová spolupráce

• wellbeing

A MNOHO DALŠÍHO

Uvedené programy v tomto katalogu (mimo kvalifikační studia) nejsou akreditované MŠMT na základě novely
zákona č. 563/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů a lze jej platit z ONIV.



11

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-10-1-01
POJĎTE SI HRÁT, ANEB  
HUDEBNÍ NAUKA JINAK!

URČENO: učitelům hudební nauky  
na ZUŠ a SUŠ
Obsah: Seminář hudební nauky je veden hravou 
formou se zapojením současných technických 
trendů využitelných ve výuce. Proletíme se po 
notové osnově, zkusíme řídit auto, čeká nás stavba 
klavíru a další různé hry. S pohádkovou technikou 
se vzneseme na drakovi, budeme bojovat s piráty či 
se kochat podmořským dnem. Součástí semináře 
bude představení aplikace Noutee a práce se Smart 
Notebook, obě aplikace si vyzkoušíme. Projdeme 
legislativu, co je potřeba k získání případného 
technického vybavení do třídy. Náplň semináře  
je koncipována pro 1. a 2. ročník HN na ZUŠ.
Lektor: Gabriela Nobilisová
Termín: 19. září 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Na seminář si vezměte pohodlné 
oblečení, notebook nebo tablet. Jako přípravu si 
prosím stáhněte aplikaci Noutee do notebooku či 
tabletu ze stránky www.noutee.cz
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-00-1-01
FINANČNÍ ŘÍZENÍ ŠKOLY  
AKTUÁLNĚ – WEBINÁŘ

URČENO: vedoucím pracovníkům  
MŠ, ZŠ a SŠ  
Obsah: Cílem webináře je poskytnout účastníkům 
komplexní potřebné informace pro správné 
financování škol (mateřských, základních  
a středních) a školských zařízení (školních družin, 
školního klubu, školní jídelny), zřizované krajem, 
obcí nebo dobrovolným svazkem obcí. Na webináři 
se na praktických příkladech naučíte pracovat  
s PHmax a správně vyplnit výkaz P1c - 01, ale  
i vypočítat normativy na nepedagogické pracovníky. 
Součástí je i správné odměňování a vykazování 
pedagogické intervence.
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Termín: 20. září 2024, 14:00 - 17:30 hodin, online 

Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-02-1-01
PRÁVA A POVINNOSTI  
ŘEDITELKY MŠ –  
WEBINÁŘ

URČENO: ředitelům MŠ
Obsah: Pochopení legislativního ukotvení práce 
ředitele mateřské školy je základním kamenem 
úspěšného působení ředitele jako lídra. Co patří 
mezi nejvýznamnější povinnosti, ale zároveň jaká  
s tím souvisí práva, na to bude zaměřen tento 
webinář.
Lektor: Mgr. Lenka Polášková
Termín: 23. září 2024, 14:00 - 15:45 hodin, online
Poplatek: 500 Kč
Rozsah: 2 vyučovací hodiny
Poznámka: Program bude probíhat v aplikaci Zoom.
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-00-1-02
NOVINKY V ZÁKONĚ  
O DANI Z PŘÍJMŮ  
A ZÁKONĚ  
O NEMOCENSKÉM  
POJIŠTĚNÍ PRO PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE – WEBINÁŘ

URČENO: všem zájemcům o tuto problematiku
Obsah: Od 1.1.2024 v návaznosti na konsolidační 
balíček začaly platit i novely k zákonu o dani  
z příjmů. Mnoho z nich má vliv i na příspěvkové 
organizace. Nejen, že se změnil pohled na FKSP, 
ale došlo i ke změnám u daňových bonusů pro 
zaměstnance z pohledu daně z příjmů. Byly 
zrušeny některé slevy ze základu daně atd. V rámci 
konsolidačního balíčku byla schválena i změna 
zákona o nemocenském pojištění od 1. 7. 2024. 
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Termín: 24. září 2024, 9:00 - 12:00 hodin, online
Poplatek: 900 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS

ZÁŘÍ



12

ZÁŘÍ

1-01-1-02
STUDIUM PRO ASISTENTY 
PEDAGOGA

URČENO: pracovníkům, kteří  
vykonávají nebo mají zájem vykonávat funkci 
asistenta pedagoga a mají úspěšně ukončené 
základní vzdělání
Obsah: Kvalifikační studium, které umožní výkon 
profese asistenta pedagoga podle § 16 zákona č. 
561/2004 Sb., § 20 zákona 563/2004 Sb.  
a § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb. a standardu MŠMT (80 
hodin teorie, 40 hodin praxe). Obsahuje 4 tematické 
okruhy: Škola, školní práce a role asistenta 
pedagoga. Podpora péče o žáka. Systém péče o žáka. 
Pedagogicko-psychologická a kulturní specifika  
v práci asistenta pedagoga. Studium dále zahrnuje 
odbornou stáž ve škole nebo školském zařízení a je 
ukončeno testovou zkouškou a obhajobou závěrečné 
práce.
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA, PaedDr. 
Milan Štoček, Mgr. Marie Komárová, Ing. Jaroslav 
Jirásko, MBA
Termín: 27. září 2024, 8:00 - 15:35 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
11. říjen 2024, 8:00 - 15:35 hodin
25. říjen 2024, 8:00 - 14:45 hodin
7. listopad 2024, 8:00 - 15:35 hodin
28. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin
29. listopad 2024, 8:00 - 14:45 hodin
13. prosinec 2024, 8:00 - 14:45 hodin
3. leden 2025, 8:00 - 14:45 hodin
17. leden 2025, 8:00 - 14:45 hodin
24. leden 2025, 8:00 - 14:00 hodin
10. únor 2025, 9:00 - 12:00 hodin – závěrečný test 
17. únor 2025, 9:00 - 13:00 hodin – obhajoby 
závěrečných prací
Poplatek: 13 000 Kč / celé studium
Rozsah: 120 vyučovacích hodin
Poznámka: Předpokládaný termín závěrečného testu 
je dne 10. 2. 2025 a obhajoby závěrečných prací  
17. 2. 2025. Případná změna termínů vyhrazena.
Praxe ve školách a školských zařízeních proběhnou 
dle domluvených termínů.
Přihlášení a platbu a proveďte nejpozději do termínu 
uzávěrky pro přihlašování, tj. do 17. 9. 2024 (platba  
v hotovosti na místě není možná).
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-10-1-02
LAPAČE SNŮ –  
TRADIČNĚ I NETRADIČNĚ

URČENO: učitelům ZŠ, vychovatelům  
školských zařízení a pedagogům volného času
Obsah: Účastníci si zhotoví a odnesou svůj vlastní 
lapač snů, ukázky, nápady a náměty na další 
tradiční i netradiční lapače snů a závěsné dekorace 

s využitím dalších materiálů – přírodniny, dráty atp.
Lektor: Mgr. Lenka Janelová
Termín: 30. září 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Poznámka: Účastníci si s sebou přinesou nůžky 
a jehly. Oboje spíše s větším ouškem, háček/y – 
případně budou k zapůjčení.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

JIČÍN

4-01-1-01
PŘEDCHÁZENÍ A ŘEŠENÍ 
KONFLIKTŮ VE ŠKOLNÍM 
PROSTŘEDÍ OPTIKOU  
MEDIACE

URČENO: učitelům ZŠ
Obsah: Konflikt sám o sobě není špatný, pouze však 
za předpokladu, že s ním umíme správně naložit. 
Toto interaktivní setkání vám přinese znalost 
předcházení konfliktu a jeho efektivní řešení 
pomocí mediace. Vyzkoušíte si role stran  
i mediátora, neboť i do té se například při řešení 
sporu mezi žáky můžete dostat. Odnesete si 
užitečné informace, které vám usnadní profesní 
i osobní život, protože konflikt už pro vás nebude 
žádnou překážkou.
Lektor: Mgr. Barbora Chaloupková
Termín: 19. září 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

 4-01-1-02
JAK LÉPE VYCHÁZET  
S PROBLÉMOVÝMI ŽÁKY

URČENO: učitelům ZŠ, výchovným  
poradcům, metodikům prevence
Obsah: Program řeší problematiku práce  
s problémovými žáky a rodiči. Lektor nabídne 
možnosti řešení a zapojení spolupracujících 
organizací (PPP, SPC, SVP, OSPOD, PČR a dětské
psychiatrie). Nabídne možnosti, jak motivovat 
nemotivované rodiče a čeho se vyvarovat  
v komunikaci s nimi. Doporučí, jak pracovat  
s hyperaktivním žákem a jinak náročným žákem  
bez nástupu syndromu vyhoření.
Lektor: Mgr. et Mgr. Jan Vacek
Termín: 25. září 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín



13

ZÁŘÍ

Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-02-1-01
LOGOPEDIE KAŽDÝ DEN  
CÍLENĚ A HRAVĚ PRO  
PEDAGOGY Z MŠ

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Obsah: Absolventi si prohloubí znalosti  
o přirozeném vývoji určité skupiny hlásek (podle 
místa tvoření, způsobu tvoření, znělosti ad.). 
Absolventi se seznámí s předpoklady a podmínkami 
pro správný vývoj dané skupiny hlásek a možnostmi 
přirozeného podporování během celého dne v MŠ 
a ZŠ. Uvědomíte si zásady efektivního pozorování 
a naslouchání dětem, jako základ pro podporování 
správného přirozeného vývoje řeči ve správný čas.
Lektor: Mgr. Martina Černá
Termín: 27. září 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-1-03
ETICKÁ VÝCHOVA, JEJÍ  
ZAVÁDĚNÍ DO VÝUKY  
A AKTIVITY PRO JEJÍ  
EFEKTIVNÍ VEDENÍ

URČENO: učitelům ZŠ a SŠ
Obsah: Cyklus seminářů, s tématy; mezilidské 
vztahy a komunikace, kreativita a iniciativa, 
empatie, emoce a pozitivní hodnocení sebe  
i druhých, poskytne účastníkům přehled základních 
didaktických principů a výchovných stylů vhodných 
k realizaci výuky etické výchovy. Účastníci si 
uvědomí, co přináší etická výchova do škol. Dozvědí 
se, jak ji implementovat do výchovně – vzdělávacího 
procesu a seznámí se s Lenczovým čtyřfázovým 
modelem. Součástí jednotlivých seminářů budou  
i ukázky modelových hodin, kde si účastníci projdou 
fázemi etické výchovy (senzibilizace, nácvik ve 
třídě, hodnotová reflexe a transfer do života). 
Jednotlivé aktivity si vyzkouší sami na sobě  
a následně budou celý proces reflektovat. Základním 
cílem je rozvíjet profesionální pedagogické myšlení 
a uvažovat o bezprostředních aplikacích do praxe.
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Kaplanová, Ph.D.
Termín: 30. září 2024, 9:00 - 13:15 hodin, 
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
21. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin
18. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin
9. prosinec 2024, 9:00 - 12:30 hodin
9. leden 2025, 9:00 - 12:30 hodin

Poplatek: 4 500 Kč
Rozsah: 26 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-02-1-02
DĚTSKÁ  
GRAFOMOTORIKA

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Seminář seznámí se  
základními informacemi k problematice 
grafomotoriky u dětí předškolního věku a u dětí  
na počátku školní docházky. Seznámí účastníky  
s vlivem psychomotorického vývoj dítěte na rozvoj 
grafomotoriky. Poukáže na sledované oblasti, 
které spoluvytváří základ kvalitní grafomotoriky 
– koordinace pohybu, hrubá motorika, jemná 
motorika, senzomotorika, vizuomotorika. 
Samostatným tématem bude lateralita, její vývoj, 
druhy a typy a její diagnostika. Mezi další témata 
budou patřit stádia kresby, správné návyky při 
kreslení a psaní, či grafomotorické cviky pro cílený 
rozvoj grafomotoriky. 
Lektor: Mgr. Hana Otevřelová
Termín: 30. září 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-13-1-01
HRY NA ŠKOLY V PŘÍRODĚ  
A POBYTOVÉ AKCE

URČENO: všem zájemcům o tuto 
tématiku
Obsah: Seminář je praktickým nápadníkem na 
aktivity zážitkové pedagogiky. Budou popsány herní 
mechanismy a principy. Seznámíte se s aktivitami  
a vyzkoušíte si icebreakery, hry rozvíjející 
skupinovou dynamiku, důvěrové hry, strategické  
a skupinové hry a závěrečnou reflexi.
Lektor: Karel Brožek
Termín: 20. září 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
MC Hopsáček, Zelená 157/E, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: Do centra si přineste přezůvky a vhodné 
oblečení.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



14

ZÁŘÍ

5-01-1-01
ZÁKLADY GRAFOLOGIE  
A TESTU KRESBY  
STROMU

URČENO: všem zájemcům o tuto  
tématiku
Obsah: Dvoudenní vzdělávací akce nabízí základní 
informace a zajímavosti z této problematiky. 
Grafologie zkoumá vztah mezi ručním písmem  
a vlastnostmi pisatele. Jedná se o základní přehled 
a možnosti využití rukopisu v praxi. Grafologie 
je diagnostická metoda, která prostřednictvím 
rukopisu zkoumá pisatelovu osobnost. BAUM TEST 
kresebný test stromu je metoda, která vypovídá  
o osobnosti značné množství informací slouží  
k rychlé orientaci typu, schopnostech a charakteru 
člověka.
Lektor: Petra Janovská
Termín: 23. září 2024, 9:00 - 15:45 hodin, Smiřických 
1237, Náchod
24. září 2024, 9:00 - 15:45 hodin
Poplatek: 2 500 Kč
Rozsah: 16 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou si přineste tvrdé desky formátu 
A4, úhloměr a pravítko. Termíny tvoří cyklus, po 
přihlášení jste automaticky přihlášen/a na oba dny 
vzdělávací akce. Akce není kvalifikačním studiem.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-1-01
KUDY, KUDY CESTIČKA –  
PRÁCE S LITERÁRNÍM  
TEXTEM V MŠ S POMOCÍ  
METOD DRAMATICKÉ  
VÝCHOVY

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ, 1. a 2. 
ročníků ZŠ
Obsah: Seminář navazuje na text, kdy se propojuje 
téma rodina, práce v rodině, etika, vzájemná pomoc, 
matematická gramotnost, čtenářská gramotnost 
a rozvoj fantazie. Prakticky vám ukáže, jak lze 
literární text zpracovat pro projekt, který zahrnuje 
holistický rozvoj dítěte. Seminář zahrnuje práci  
s textem, metody dramatické výchovy, hry a aktivity.
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D.
Termín: 25. září 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-03-1-01
HANIN KUFŘÍK –  
PRÁCE S LITERÁRNÍM  
PŘÍBĚHEM A PRVKY  
DRAMATICKÉ VÝCHOVY

URČENO: pedagogickým pracovníkům ZŠ  
od 4. ročníku
Obsah: Seminář pracuje s literárním příběhem 
od Karen Levine, cílem programu je poukázat na 
příběhu dívky, která se nevrátila z koncentračního 
tábora, na nebezpečí rasismu, xenofobie  
a nesnášenlivosti. Vzdělávací program nabídne hry 
a další aktivity na práci s textem a dramatickou 
výchovou.
Lektor: PaedDr. Marie Pavlovská, Ph.D.
Termín: 26. září 2024, 9:00 - 15:45 hodin, Smiřických 
1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-1-02
VZDĚLÁVÁNÍ, PŘÍSTUPY,  
PODPORA DĚTÍ A ŽÁKŮ  
S PORUCHOU  
AUTISTICKÉHO SPEKTRA

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ, 
soukromým osobám
Obsah: Cílem semináře je poskytnout více vědomostí 
o způsobu chování a myšlení dětí s poruchami 
autistického spektra, a tak dětem umožnit co 
největší samostatnost s možností začlenění se do 
běžného života. Pomůže vám pochopit, jak děti s PAS 
vnímají svět. Dozvíte se také silné a slabé stránky 
lidí s PAS.
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 30. září 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS



15

ŘÍJEN

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-07-1-01
VENKOVNÍ VÝUKA  
V PŘÍRODOVĚDNÝCH  
PŘEDMĚTECH NA  
2. STUPNI ZŠ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ
Obsah: Nejdříve se zaměříme na to, co je a není 
venkovní výuka, jaké jsou její přínosy pro žáky a jak 
ji aplikovat. Zmapujeme okolí vaší školy, abychom 
nalezli ta nejvhodnější místa k venkovní výuce. 
Navrhneme témata vhodná na ven a některá si  
i vyzkoušíme na vlastní kůži.
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Macenauerová
Termín: 1. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-00-1-03
K OTÁZKÁM PROFESNÍ  
PRAXE VEDOUCÍCH  
PRACOVNÍKŮ,  
KOMUNIKACE  
V OBTÍŽNÝCH SITUACÍCH, 
ARGUMENTACE

URČENO: ředitelům všech typů škol, vedení škol 
a školských zařízení, výchovným poradcům, 
metodikům prevence
Obsah: Ředitelé škol, jejich zástupci, školní 
metodici prevence, výchovní poradci – ti všichni se 
setkávají se situacemi, které vyžadují profesionální 
argumentaci a dobré komunikační dovednosti. 
Tento seminář vás provede některými konkrétními 
situacemi s ukázkami možných postupů vedoucích 
k vyřešení situace.
Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 1. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-03
METODY AKTIVNÍHO  
VYUČOVÁNÍ

URČENO: pedagogickým pracovníkům  
ZŠ a SŠ
Obsah: Seminář seznamuje účastníky se základními 
aktivizujícími metodami a formami výuky. 
Přehled aktivizujících metod a forem je doplněn 
o videoukázky a o praktické demonstrace jejich 
využití v praxi.
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička
Termín: 2. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-13-1-01
PROVOZNĚ – PRÁVNÍ  
OTÁZKY PRO VYCHOVA-
TELE ŠD A ŠK – WEBINÁŘ

URČENO: vychovatelům ŠD/ŠK
Obsah: Webinář, který řeší právně-provozní otázky 
ŠD a ŠK. Jak je to s odpovědností během pobytu 
dítěte v družině? Čeká se od vychovatelů, že budou 
dítě ošetřovat? Jak je to s možností vychovatelů 
suplovat a učit? Co si počít s dětmi se speciálními 
potřebami v zájmovém vzdělávání? Tyto a další 
otázky probereme na webináři.
Lektor: Mgr. Bc. Lucie Obrovská, Ph.D.
Termín: 2. říjen 2024, 10:00 - 12:30 hodin, online
Poplatek: 700 Kč
Rozsah: 3 vyučovací hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-04
JAK KOMUNIKOVAT  
S ŽÁKEM V PUBERTĚ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ,  
asistentům pedagoga, výchovným poradcům, 
psychologům a speciálním pedagogům
Obsah: Dospívání je obdobím velkých změn.  
Z dítěte se stává teenager, jinak vypadá, mluví 
i myslí. Tyto změny jsou náročné nejen pro ně 
samotné, ale také pro jejich rodiče. Dospívající se 
začínají osamostatňovat a může dojít i k tomu, že se 
odcizí. Předpokladem dobrých vztahů s dospívajícím 



16

ŘÍJEN

je komunikace. Velmi důležité je, jakým způsobem 
dospělí s teenagerem mluví. V rámci našeho 
semináře se účastníci dozví několik tipů pro 
úspěšnou komunikaci s puberťákem. Zabrousíme 
do světa emocí a vyzkoušíme si aktivity pro práci 
s nimi. Objevíme spolu karty na podporu dobré 
komunikace a vyzkoušíme si modelové situace.
Lektor: Mgr. Alena Vlková
Termín: 3. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 900 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS

1-00-1-04
PARAGRAFY VE ŠKOLE:  
ŠKOLSKÁ LEGISLATIVA  
– WEBINÁŘ

URČENO: ředitelům škol, začínajícím ředitelům škol, 
členům školských rad, zřizovatelům, zástupcům
Obsah: Právo na vzdělání je možné realizovat řadou 
různých cest, školy se profilují, volí inovativní 
přístupy. Vše se ale musí odehrávat v zákonných 
mantinelech, držet se pravidel školské legislativy. 
Cílem semináře je připomenout základní právní 
rámec poskytování vzdělání a školských služeb. 
Zastavit se u omylů a nedopatření a dát prostor pro 
diskusi k aplikaci právních předpisů v regionálním 
školství. Témata: školské právo v právním řádu, 
základní pravidla při poskytování vzdělávání, školní 
řád, omlouvání absence, výchovná opatření, pravidla 
hodnocení, dítě – rodič – škola
Lektor: Mgr. Marie Picková
Termín: 3. říjen 2024, 15:00 - 16:45 hodin, online
Poplatek: 500 Kč
Rozsah: 2 vyučovací hodiny
Poznámka: Webinář se uskuteční v aplikaci Zoom.
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-00-1-05
STUDIUM PRO ŘEDITELE 
ŠKOL A ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍ

URČENO: ředitelům škol a školských  
zařízení, kteří zatím nesplňují podmínku pro výkon 
funkce dle § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb.  
a dalším zájemcům, pedagogickým pracovníkům, 
kteří uvažují o řízení školy v budoucnu, zástupcům 
ředitelů škol a školských zařízení
Obsah: Akreditované studium pro získání 
způsobilosti pro řídící činnosti dle  
§ 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. a § 5 vyhlášky  
č. 317/2005 Sb. Celková časová dotace je 123 hodin 
(105 hodin výuka a 18 hodin manažerská stáž).
Obsah studia je vytvořen dle aktuálního standardu 

MŠMT pro udělování akreditací. Vzdělávací program 
je zaměřen na znalosti a dovednosti v oblasti řízení 
školství, které umožní výkon funkce ředitele školy 
nebo školského zařízení a přinese komplexní vhled 
na práci ředitele školy či školského zařízení v celé 
komplexní šíři. Studium se skládá ze čtyř modulů 
– školské právo, pracovní právo, financování školy, 
školský management.
Ukončení studia: Studium bude ukončeno 
vypracováním a obhájením závěrečné písemné 
práce na téma z předem vybraného okruhu témat. 
Práce bude vypracována za podpory odborného 
garanta a zároveň bude určen i oponent, bude 
obhájena při závěrečných zkouškách. Další 
podmínkou ukončení studia je přezkoušení 
(účastník si vylosuje znalostní otázku). Součástí 
závěrečného pohovoru bude reflektivní zhodnocení 
manažerské stáže.
Podmínkou je splnění docházky 75% teoretické 
části a 100% docházky na manažerských stážích. 
Dokladem o studiu bude osvědčení splňující 
požadavky ke zvýšení kvalifikačních předpokladů.
Lektor: PaedDr. Milan Štoček, Mgr. Bc. Miluše 
Urbanová PhD., Mgr. Svatava Odlová, Bc. Ilona 
Špráchalová, Robert Křepinský, Mgr. Šárka 
Šantrochová, Ing. Blanka Bartoňová
Termín:  
4. říjen 2024, 15:30 - 17:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
5. říjen 2024, 9:00 - 17:30 hodin, 
18. říjen 2024, 9:00 - 17:30 hodin, 
19. říjen 2024, 9:00 - 17:30 hodin, 
8. listopad 2024, 9:00 - 17:30 hodin, 
9. listopad 2024, 9:00 - 17:30 hodin, 
22. listopad 2024, 9:00 - 17:30 hodin,
23. listopad 2024, 9:00 - 17:30 hodin,
6. prosinec 2024, 9:00 - 17:30 hodin, 
7. prosinec 2024, 9:00 - 17:30 hodin,
7. únor 2025, 9:00 - 13:00 hodin – závěrečné zkoušky, 
8. únor 2025, 9:00 - 13:00 hodin – závěrečné zkoušky, 
Poplatek: 14 900 Kč
Rozsah: 123 vyučovacích hodin
Poznámka: Část teoretické výuky proběhne online.
Konkrétní dotazy směřujte na garanta akce 
Jaroslava Jirásko, reditel@kkivi.cz
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA, Mgr. Bc. Miluše 
Urbanová, Ph.D.

1-02-1-02
RANNÍ CVIČENÍ V MŠ

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Praktický seminář,  
jak motivovat děti od 2–6 let  
k ranním rozcvičkám a vytváření jejich programu  
s důrazem na prvky zdravotní tělesné výchovy  
a na správné provádění cviků – motivace, náměty 
pro ranní cvičení a tělovýchovné chvilky, využití 
drobných a nápaditých pomůcek, praktické ukázky 



17

ŘÍJEN

s vyzkoušením aktivit, inspirační zdroje z literatury. 
Obsah semináře vychází z potřeby četnějšího 
začleňování pohybových aktivit do programu 
mateřských škol.
Lektor: Hana Volfová
Termín: 7. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-07-1-02
TRADIČNÍ PODZIMNÍ  
GEOLOGICKÁ EXKURZE –  
NA OKRAJÍCH STOLOVÝCH  
HOR

URČENO: všem zájemcům o tuto tématiku
Obsah: Exkurze je zaměřena na geologické  
a zeměpisné pozoruhodnosti na rozmezí CHKO 
Broumovsko a polského národního parku Stolové 
hory v dosahu městyse Machova. Navazuje tak 
tematicky na loňskou exkurzi, směrovanou  
z Machova do JV části Broumovských stěn. Trasa 
je dlouhá cca 15 km a vede následovně: Machov – 
úbočí vrchu Bor – Bludné skály (PL) - Stroužné (PL) 
- Machov.
Lektor: doc. RNDr. Jan Vítek
Termín: 7. říjen 2024, 9:45 - 15:30 hodin, Machov
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 7 vyučovacích hodin
Poznámka: Trasa z části prochází Polskem, je nutné 
mít průkaz totožnosti. Vhodné je i pojištění pro 
cestu do zahraničí.
Doporučujeme pevnou obuv a vhodné oblečení.
Zájemci o vstup do skalního bludiště Bludné skály  
a skanzenu Stroužné budou potřebovat  
cca 25–30 PLN.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-10-1-03
BAREVNÁ PALETA  
PODZIMU

URČENO: učitelům ZŠ
Obsah: Praktická dílna, která je zaměřena na 
kreativní využití přírodnin v různých dekoracích, 
aranžmá. Využívat budeme tradiční podzimní 
suroviny pro tradiční i netradiční postupy, metody 
a formy práce v hodinách výtvarné výchovy, 
volnočasových aktivitách, případně dalších 
pracovních činnostech.
Lektor: Mgr. Jana Matoušová
Termín: 7. říjen 2024, 8:30 - 12:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin

Poznámka: S sebou přinést mech (větší sáček), 
javorové listy (50–60 ks, v případě nouze jakékoliv 
jiné i větší břečťanové), plody (šípek, jeřabiny, 
bukvice, javorové nažky, plody lípy, žaludy, malé 
kaštany i slupky, malá jablíčka, hruštičky, od 
každého hrst), nasušené květy (afrikán, slaměnky, 
hortenzie, malé růže, měsíčnice), slaměný věnec, 
kleště a vazačský drát.
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-06
KOMUNIKACE NENÍ  
MLUVENÍ

URČENO: všem pedagogickým  
a nepedagogickým pracovníkům
Obsah: Do všech forem komunikace více či méně 
vstupují emoce, které ovlivňují význam, pochopení  
a zapamatování sdělení. Základními kompetencemi  
jsou sebevědomí, empatie a srozumitelné 
vyjadřování. Velký význam pro motivaci  
a předcházení nepříjemným situacím jsou správně 
pokládané otázky. Se všemi komunikačními 
kompetencemi souvisí komunikační status a jeho 
vědomé uplatnění nejen ve školním prostředí.
Lektor: Mgr. Bohdana Kašparová
Termín: 8. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poplatek: 1 900 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-05
ADAPTACE ZAČÍNAJÍCÍHO 
PEDAGOGA

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ,  
vychovatelům ŠD, AP, vedení škol
Obsah: Kurz poukáže na charakteristiky dvouletého 
adaptačního období. Seznámí účastníky  
s kompetencemi směrem k adaptaci začínajícího 
pedagoga, osvětlí význam a tvorbu adaptačního 
plánu, odkryje techniky sloužící k podpoře  
a hodnocení začínajícího učitele, jako jsou návštěvy 
v hodinách, rozhovory, zpětná vazba od žáků, 
zákonných zástupců, kolegů, dále pak profesní 
portfolio a plán profesního rozvoje.
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas, Ph.D.
Termín: 8. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



18

ŘÍJEN

1-01-1-08
VÝZNAM KAMARÁDSKÝCH  
A PŘÁTELSKÝCH VZTAHŮ  
V ŽIVOTĚ DĚTÍ

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Obsah: Mezi dětmi ve věku od čtyř do šesti let se 
již objevují první známky vytváření intenzivních 
pozitivních sociálních vztahů jako je kamarádství 
(přátelství) a také se dle vývojových etap dítěte  
u nich utužuje chování, které tvoří základ budoucího 
prosociálního chování s přesahem do školního věku.
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 9. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-07
JAK VE ZDRAVÍ PŘEŽÍT  
NÁROČNÉHO ŽÁKA

URČENO: výchovným poradcům,  
metodikům prevence, třídním učitelům, asistentům 
pedagoga
Obsah: Workshop zaměřený na řešení konkrétních 
problémů při práci s problémovými žáky  
a rodiči. Jaké jsou možnosti řešení + zapojení 
spolupracujících organizací (PPP, SPC, SVP, OSPOD, 
PČR, dětská psychiatrie). Jak se nejlépe připravit 
na případové konference a výchovné komise. Jak 
se pokusit motivovat nemotivované rodiče, čeho se 
v komunikaci s nimi vyvarovat. Jakým způsobem 
pracovat s hyperaktivním žákem a bez nástupu 
syndromu vyhoření.
Lektor: Mgr. et Mgr. Jan Vacek
Termín: 9. říjen 2024, 13:30 - 17:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-02-1-03
PLÁNOVÁNÍ S DĚTMI

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Jak plánovat a sestavovat  
vzdělávací program pro děti v mateřské  
škole tak, aby byly respektovány individuální 
potřeby a možnosti každého dítěte, ale i potřeby 
a zkušenosti pedagogů a pedagožek? V tomto 
semináři si řekneme, jaké kroky je vhodné udělat, 
aby bylo pro nás plánování nepřímo řízených aktivit 
v pohodě a ne stresující.
Lektor: Mgr. Petra Rakoušová
Termín: 9. říjen 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  

Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-10
UČITELŮM VSTUP  
ZAKÁZÁN – ANEB  
JAK MŮŽE ASISTENT  
PEDAGOGA A VYCHOVATEL  
POMOCI ŽÁKOVI S SVP?

URČENO: asistentům pedagoga a vychovatelům  
1. stupně ZŠ
Obsah: Workshop je zaměřen na možnosti práce 
se žáky se SVP při volnočasových aktivitách, 
pedagogických intervencích a doučování. Součástí 
workshopu budou konkrétní příklady, pracovní listy, 
pomůcky a literatura.
Lektor: Mgr. Edita Hrdinová Keprtová
Termín: 10. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-08-1-08
NETRADIČNÍ JÓGA PRO  
DĚTI

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ  
a vychovatelům školských zařízení
Obsah: Seminář zaměřený na rozvoj pohybových 
dovedností formou účinného, ale málo využívaného 
netradičního cvičení jógy. Nácvik správného 
dýchání formou her s využitím řady běžných 
pomůcek. Tvůrčí využití prvků jógy. Doporučení 
cviků při nesprávném držení těla. Uvolnění metodou 
aktivní a pasivní relaxace s využitím hudby.
Lektor: Kateřina Tomíčková
Termín: 10. říjen 2025, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou vhodné oblečení a obuv  
ke cvičení.
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS



19

ŘÍJEN

1-01-1-09
STUDIUM K VÝKONU 
SPECIALIZOVANÉ  
ČINNOSTI –  
PREVENCE SOCIÁLNĚ  
PATOLOGICKÝCH JEVŮ/1. SEMESTR

URČENO: absolventům magisterského studijního 
programu jakéhokoliv učitelského oboru, nebo 
absolventům magisterského studia neučitelského 
zaměření, doplněného o pedagogické vzdělání dle 
zákona č. 563/2004 Sb., kteří jsou, nebo se připravují 
na pozici školního metodika prevence
Obsah: První semestr celkem 4semestrového studia 
pro získání způsobilosti k výkonu specializovaných 
činností v oblasti prevence sociálně patologických 
jevů dle zákona č. 563/2004 Sb., a § 9 c) vyhlášky č. 
317/2005 Sb., v celkové délce 250 hodin (200 hodin 
výuky a 50 hodin odborných stáží). Obsahuje  
9 základních modulů - Poradenské systémy  
a primární prevence ve školství, Legislativní rámec 
pro práci školního metodika prevence, Primární 
prevence v podmínkách školy a její zařazení do 
školních poradenských služeb, Specifika role 
školního metodika prevence v systému práce školy, 
Systém primární prevence ve školství, Školní třída, 
její vedení a diagnostika, Rodina a komunikace  
s rodiči (osobami odpovědnými za výchovu), 
Sociálně nežádoucí jevy, Monitorování a evaluace 
primární prevence. V rámci prvního roku studia 
vypracují frekventanti ročníkovou práci, která bude 
zaměřena na specifika tvorby školního programu 
prevence sociálně nežádoucích jevů. Celé studium 
bude zakončeno obhajobou závěrečné písemné 
práce a složením závěrečné zkoušky před zkušební 
komisí.
Lektor: tým odborných lektorů
Termín:  
10. říjen 2024, 9:00 - 14:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
23. říjen 2024, 9:00 - 14:45 hodin, 
6. listopad 2024, 9:00 - 14:45 hodin,
20. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin,
10. prosinec 2024, 9:00 - 14:45, hodin
17. prosinec 2024, 9:00 - 14:45 hodin, 
7. leden 2025, 9:00 - 14:45 hodin, 
22. leden 2025, 9:00 - 14:45 hodin, 
Poplatek: 8 000 Kč
Rozsah: 250 vyučovacích hodin
Poznámka: Možno hradit ze šablon OP JAK.
Garant: Mgr. Eva Voláková

1-01-1-11
STUDIUM PEDAGOGIKY  
PRO VYCHOVATELE

URČENO: studium je určeno  
absolventům minimálně středního  
vzdělání s maturitní zkouškou
Obsah: Studium pedagogiky v souladu  
s § 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 563/2004 Sb.,  
o pedagogických pracovnících a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  
a § 1 odst. 1 písm. b) vyhlášky č. 317/2005 Sb.  
o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 
akreditační komisi a kariérním systému 
pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších 
předpisů, je určeno pro zájemce o získání odborné 
kvalifikace podle § 16 odst. 1 písm. c), e) h)  
a § 20 odst. 1 písm. b), d), g) a odst. 2 písm. c), e) 
bod 1 zákona č. 563/2004 Sb. k výkonu činnosti 
vychovatele.
Struktura studia pedagogiky je rozdělena do 3 
modulů – Modul I: Základy pedagogiky, Modul II: 
Základy psychologie pro pedagogy, Speciální modul 
III.
Lektor: Tým odborných lektorů
Termín:  
11. říjen 2024, 8:00 - 14:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
24. říjen 2024, 8:00 - 14:45 hodin, 
25. říjen 2024, 8:00 - 14:45 hodin, 
31. říjen 2024, 8:00 - 15:45 hodin,
1. listopad 2024, 8:00 - 14:45 hodin,
15. listopad 2024, 8:00 - 14:45 hodin, 
22. listopad 2024, 8:00 - 13:45 hodin, 
28. listopad 2024, 8:00 - 14:45 hodin, 
29. listopad 2024, 9:00 - 14:45 hodin, 
6. prosinec 2024, 8:00 - 14:45 hodin, 
Poplatek: 13 000 Kč
Rozsah: 120 vyučovacích hodin (80 vyučovacích 
hodin teorie + 40 vyučovacích hodin praxe)
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-1-01
ASTRONOMIE VE VÝUCE  
ZÁBAVNĚ

URČENO: učitelům ZŠ a SŠ,  
pedagogům volného času
Obsah: Seminář na hvězdárně v Úpici přináší 
metody výuky astronomie v jiném, zábavnějším 
světle. Pomocí jednoduchých experimentů a výkladů 
přiblížíme astronomická témata pedagogům tak, 
aby je mohli kreativně předat svým studentům. 
Přednášená témata zohledňují očekávané výstupy 
studentů ze ZŠ i SŠ. Součástí semináře je i kontakt 
s vědeckým prostředím na hvězdárně s možností 
pozorování a výkladu u dalekohledů.
Lektor: Ing. Marcel Bělík



20

ŘÍJEN

Termín: 15. říjen 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Hvězdárna Úpice – U Lipek 160, Úpice
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS

1-07-1-03
BADATELSKY  
ORIENTOVANÉ  
VYUČOVÁNÍ  
V PŘÍRODOVĚDNÝCH  
PŘEDMĚTECH NA 2. STUPNI ZŠ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ
Obsah: Badatelsky orientované vyučování ukazuje 
vědu jako vědeckou metodu založenou na aktivitě, 
práci, zvídání a výzkumu žáka. Zjistíte, jaké jsou 
jednotlivé kroky badatelství a sami na sobě si je 
vyzkoušíte. Zjistíte, jak zapojit badatelství do výuky, 
proč je badatelství skvělá metoda a jak na případná 
úskalí. Vyzkoušíme si několik lekcí a některé lekce 
společně vytvoříme.
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Macenauerová
Termín: 15. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-12
JAK NA ŠKOLNÍ  
PARLAMENT  
A ŠKOLNÍ ČASOPIS

URČENO: učitelům a dalším  
pedagogickým pracovníkům ZŠ a SŠ
Obsah: Seznámení s cíli, metodami a strategiemi pro 
organizaci a řízení školního parlamentu. Způsoby 
motivace žáků k aktivní účasti, podpory jejich 
nápadů a iniciativ, řešení možných rizik a konfliktů. 
Jak úspěšně provozovat školní časopis a efektivně 
vést redakční tým. Návody na tvorbu článků, 
rozhovorů, recenzí, fotografické dokumentace  
a grafického designu. Strategie zapojení široké 
školní komunity do tvorby, čtení a distribuce 
školního časopisu. Příklad dobré praxe – postoj 
vedení školy, role pedagogů-koordinátorů, benefity 
žáků. Diskuse a sdílení zkušeností.
Lektor: Mgr. Magdaléna Olívková, Mgr. Adéla 
Vachuška Pešová
Termín: 15. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Mgr. Eva Voláková

1-02-1-04
NÁPADY PRO DĚTSKÉ  
RUCE

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Praktická výtvarná dílna zaměřená na 
netradiční postupy pro zpracování papírových  
a odpadových materiálů s přihlédnutím k zručnosti 
a možnostem dětí. Nabídka a přiblížení různých 
postupů práce, z nichž si účastníci některé  
i prakticky vyzkoušejí.
Lektor: Mgr. Šárka Gabrielová
Termín: 16. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS

1-01-1-13
VZDĚLÁVÁNÍ ROMŮ  
V ČESKÉ REPUBLICE,  
MOŽNOSTI A LIMITY  
INKLUZE

URČENO: učitelům ZŠ a SŠ
Obsah: Seminář se zabývá možnostmi vzdělávání 
Romů v České republice a jejich úspěšným 
zařazením do vzdělávání. Cílem semináře je 
seznámit posluchače s některými příčinami 
nedorozumění mezi majoritní a minoritní 
společností. Získáte odpovědi na následující otázky: 
Proč je obtížné pro učitele a rodiče se domluvit a je 
možné hledat společnou řeč? Jsou vítány příklady 
situací ze školní praxe.
Lektor: Mgr. Markéta Levínská, Ph.D.
Termín: 17. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-07-1-04
ZOO OČIMA DĚTÍ A ŽÁKŮ

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, 
vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času a asistentům pedagoga
Obsah: Zážitkový seminář v prostředí zoologické 
zahrady. Představení základních informací o chovu 
zvířat v ZOO a možností vzdělávacích programů pro 
děti z mateřských škol a žáky 1. stupně základních 
škol. Komentovaná procházka po trase nejvíce 
navštěvovaných druhů zvířat. Praktická část  
s návštěvou centra kontaktních zvířat, tj. Darwinovy 
stanice.



21

ŘÍJEN

Lektor: Mgr. Josef Hotový a kolektiv pracovníků ZOO 
DK
Termín: 18. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, ZOO Dvůr 
Králové a. s.
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: Doprava na místo konání individuální. 
Sraz účastníků nejpozději v 8:45 hodin u pokladen 
ZOO.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-10-1-04
HUDEBNÍ HRY ANEB  
KDYŽ UČITEL NEZPÍVÁ

URČENO: učitelům 1.stupně ZŠ
Obsah: Seminář pro učitele 1. stupně ZŠ, kteří nejsou 
vybaveni hudebním nadáním k muzicírování  
s dětmi, ale přesto mají chuť pracovat s dětmi při 
hudební výchově aktivními a hravými formami  
a rozvíjet u nich kreativitu a kladný vztah k hudbě.
Lektor: Mgr. Vladislava Tichá
Termín: 18. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-14
SMYSLUPLNÉ  
HODNOCENÍ  
PRO ŠKOLU 21. STOLETÍ

URČENO: pedagogickým pracovníkům  
všech typů škol a školských zařízení, učitelům ZŠ  
a vedení škol
Obsah: Současný převažující systém hodnocení 
žáků formou známek již nevyhovuje aktuálním 
požadavkům na vzdělávání. Tento interaktivní 
seminář přinese inspiraci, jak žáky smysluplně 
hodnotit a podporovat je na jejich cestě v učení, a to 
zejména prostřednictvím kvalitní a užitečné zpětné 
vazby. Zaměříme se také na smysluplné způsoby 
vrstevnického hodnocení, sebehodnocení  
a uchopení závěrečného hodnocení na vysvědčení.
Lektor: Mgr. Helena Zitková, Ph.D. a Mgr. Martina 
Hezká
Termín: 21. říjen 2024, 13:30 - 17:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 100 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-06-1-02
AKTIVIZUJÍCÍ METODY  
PRO PODPORU  
MATEMATICKÉ  
GRAMOTNOSTI NA ZŠ

URČENO: učitelům ZŠ
Obsah: Obsah semináře umožňuje pedagogům rozšířit 
si zásobník námětů pro výuku nejen matematiky, ale  
i dalších předmětů. Účastníci se seznámí s metodami 
a postupy, které vedou žáky k lepšímu pochopení 
učiva, a zároveň pro ně mohou být vysoce motivační.
Lektor: PhDr. Veronika Havelková, Ph.D.
Termín: 21. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-16 
TŘÍDNÍ KLIMA, JAK HO  
UTVÁŘET, JAK S NÍM  
PRACOVAT A JAK HO  
ZJIŠŤOVAT

Určeno: učitelům ZŠ a SŠ
Obsah: Seminář se zaměřuje na všechny aspekty 
klimatu ve třídě, u kterých jsou prezentovány 
důležité zásady pro jeho zkvalitnění. Ať už jde 
 o metody, hodnocení, komunikace ve třídě nebo 
pravidla. Účastníci si vyzkoušejí změřit klima 
 a interpretovat výsledky měření.
Lektor: Mgr. Robert Čapek, Ph.D.
Termín: 22. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-15
MAGIE SLOV ANEB  
JAK NA KOMUNIKACI

URČENO: všem zájemcům
Obsah: Kurz, který poskytuje učitelům a dalším 
zájemcům praktické nástroje a dovednosti, které jim 
pomohou efektivně komunikovat, ať už v běžných 
nebo komunikačně obtížných situacích.
Lektor: Mgr. Lenka Bílková
Termín: 22. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



22

ŘÍJEN

1-08-1-01
KONDIČNÍ TRÉNINK  
VHODNÝ PRO ŽÁKY  
1. STUPNĚ ZŠ

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ
Obsah: Praktický seminář plný prvků aerobního 
cvičení (nejen aerobiku) využitých zábavnou formou 
s cílem zlepšit kondici dětí, zpestření rozcviček  
s využitím hudby, vhodné posilovací cviky, cviky 
ve dvojicích, zásobník cviků s dynamickou gumou 
(thera bandem), tipy na protahovací cvičení – 
strečink.
Lektor: Gabriela Bašková
Termín: 22. říjen 2024, 9:30 - 13:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou si vezměte sportovní oděv.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-18
POSILOVÁNÍ PSYCHICKÉ 
ODOLNOSTI  
A POZITIVNÍHO POSTOJE

URČENO: všem pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům
Obsah: V dnešní době se ukazuje jako velmi důležité 
posilovat svou odolnost vůči stresu, naučit se ho 
dobře zvládat a pracovat s ním. Prozkoumáme svou 
odolnost vůči stresu. Zaměříme se na zlepšování 
pozitivního postoje. Probereme si projevy stresu 
v našem těle a získáme tipy pro zvládání akutního 
stresu, práci s emocemi a techniky pro efektivní 
řešení chronického stresu. Najdeme zdroje naší 
energie a možnosti pro udržení životní rovnováhy  
a spokojenosti. Popíšeme si svou životní etapu  
a návody na ukotvení v náročných dnech.
Lektor: Mgr. Helena Wiesenbergová
Termín: 23. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poplatek: 1 900 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-17
KRIMINALITA V ONLINE  
PROSTŘEDÍ, OZNAMOVACÍ 
POVINNOST  
PEDAGOGICKÝCH  
PRACOVNÍKŮ

URČENO: pedagogům, pracovníkům ve školství, 
vychovatelům a pracovníkům v domovech mládeže, 
ve výchovných ústavech a dalším zájemcům
Obsah: Seminář účastníky uvede do tématiky 
kybernetické kriminality, sextingu, stalkingu, 
kyberstalkingu a kybergroomingu. Zaměří se na 
různé možnosti řešení a nejčastější chyby uživatelů 
v online prostředí.
Lektor: kpt. PhDr. Aleš Chaloupka, kpt. Bc. Martin 
Drdla
Termín: 23. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-00-1-06
PARAGRAFY VE ŠKOLE: 
PEDAGOGIČTÍ  
PRACOVNÍCI – WEBINÁŘ

URČENO: ředitelům škol, začínajícím ředitelům škol, 
členům školských rad, zřizovatelům, zástupcům
Obsah: Není dobré školy bez dobrých učitelů. 
Pedagogičtí pracovníci mají v mnohém postavení 
výsadní, v mnohém nezáviděníhodné. Řada 
pracovněprávních otázek je pro oblast školství 
upravena zcela specificky. Cílem semináře je 
upozornit na povinnosti i možnosti školy jako 
zaměstnavatele, na konkrétních případech ukázat 
aplikaci zákonné úpravy, zmínit změny v právních 
předpisech, které přinesl školní rok 2023/2024, 
odpovědět na související dotazy.
Lektor: Mgr. Marie Picková
Termín: 24. říjen 2024, 15:00 - 16:45 hodin, online
Poplatek: 500 Kč
Rozsah: 2 vyučovací hodiny
Poznámka: Webinář bude probíhat v aplikaci Zoom.
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA



23

ŘÍJEN

1-01-1-19
ZÁŽITKOVÁ PEDAGOGIKA  
V ETICKÉ VÝCHOVĚ PRO  
UČITELE MŠ A ZŠ  
(1. STUPEŇ)

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ a asistentům 
pedagoga
Obsah: Seminář je zaměřený na praktickou ukázku 
toho, jak se dají prvky zážitkové pedagogiky zapojit 
do etické výchovy. Účastníci se dozvědí, co má 
etická výchova a zážitková pedagogika společného 
a jak se dají propojovat. Společně budeme aktivně 
pracovat s Kolbovým sebezkušenostním cyklem 
učení a s Lenczovým čtyřfázovým modelem 
výuky. Účastnicí semináře si vyzkouší jednotlivé 
aktivity sami na sobě a následně budou celý proces 
reflektovat. Aktivity budou přizpůsobeny tak, aby je 
účastníci mohli následně implementovat do výuky.
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Kaplanová, Ph.D.
Termín: 25. říjen 2024, 10:00 - 14:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-20
PELMEL PRO VÝCHOVNÉ  
PORADCE

URČENO: výchovným poradcům 
Obsah: Diskusní seminář s předsedkyní Asociace 
výchovných poradců ČR zaměřený na aktuální 
témata výchovného poradenství. Platná školská 
legislativa, změna výkaznictví; pedagogická 
intervence, její evidence ve školním SW. Školní 
poradenské pracoviště – spolupráce uvnitř  
a spolupráce s vedením školy, s třídními učiteli, 
všemi pedagogickými pracovníky. Diskuse k 
problémům zaslaných předem formou dotazů.
Lektor: Mgr. Libuše Třískalová
Termín: 25. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Hradec Králové (místo konání bude upřesněno)
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-1-05
PŘEDMATEMATICKÉ  
DOVEDNOSTI V MŠ

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Co si vše představit pod pojmem 
předmatematické dovednosti? Jak komplexně 
a efektivně u dětí tuto oblast rozvíjet? V tomto 
praktickém semináři si představíme všechny 
důležité podoblasti předmatematických dovedností 
a také konkrétní náměty a hry pro předškolní děti.
Lektor: Mgr. Bc. Eliška Opatřilová
Termín: 29. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-21
VZRŮSTAJÍCÍ AGRESIVITA  
A AGRESIVNÍ CHOVÁNÍ  
U PŘEDŠKOLNÍCH DĚTÍ  
A DĚTÍ MLADŠÍHO  
ŠKOLNÍHO VĚKU

URČENO: pedagogickým pracovníkům v MŠ a na 
nižších stupních ZŠ
Obsah: Účastníci budou seznámeni s možnými 
příčinami vzniku spouštějícími mechanismy agrese. 
Probrána bude otázka výchovných stylů v rodinách 
– vztah rodič x dítě, fenomén dnešní doby – volná 
výchova. Diskuse bude vedena na téma vymezování 
hranic chování dětí rodičem i učitelem. Druhá část 
bude zaměřena na agresivní chování přecházející  
v šikanování. Popsán bude profil agresora i oběti.
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Termín: 31. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-03-1-01
DO SVĚTA LITERATURY  
ANEB NEBOJME SE  
LITERÁRNÍ TEORIE

URČENO: učitelům českého jazyka 2. stupně ZŠ a SŠ
Obsah: Seminář seznamuje učitele českého jazyka  
s možnostmi, jak učit literární teorii netradičně  
a zábavnou formou pomoci žákům osvojit si  
důležité pojmy.
Lektor: Mgr. Kamila Křížová



24

ŘÍJEN

Termín: 31. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

TRUTNOV 

 2-00-1-01
CO PŘINÁŠÍ REVIZE RVP  
PV DO PRAXE MŠ?

URČENO: vedoucím pracovníkům  
a učitelům MŠ
Obsah: Informace k plánovaným revizím RVP  
v předškolním vzdělávání, jak se připravit na změny. 
Možnosti přizpůsobení školního vzdělávacího 
programu v souladu s novým RVP PV a dle 
požadavků na každodenní praxi MŠ. Soulad  
s každodenní realizací předškolního vzdělávání. 
Praktické příklady, práce s vlastním ŠVP.
Lektor: Mgr. Věra Váňová Krejčová, Ph.D.
Termín: 14. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste ŠVP vlastní školy 
(tištěnou verzi), případně notebook (s dokumentem 
k otevření v elektronické podobě).
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-02-1-01
PODNĚTNÉ UČEBNÍ  
PROSTŘEDÍ 
V MŠ – PODMÍNKA 
INDIVIDUALIZACE

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Představení a nabídka praktických příkladů 
podnětného prostředí v mateřské škole. Celkové 
uspořádání, struktura prostor třídy do učebních 
koutků (učební zóny, centra aktivit) a jejich 
vybavení s cílem nabídky podnětů k rozvoji dětí. Jak 
přehledně uspořádat učební pomůcky a materiály  
v nich. Možnosti nastavení učebního prostředí  
k podpoře individualizace vzdělávání, samostatnosti 
dětí, koncentraci jejich pozornosti i vzájemné 
spolupráci.
Lektor: Mgr. Věra Váňová Krejčová, Ph.D.
Termín: 15. říjen 2024, 8:00 - 14:45 hodin, Lípová 223, 
Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste fotografie prostředí 
vlastní MŠ (v mobilním telefonu, tabletu ap.) - 

pohledy na celkové uspořádání třídy – 2x, pohledy 
na jednotlivé části třídy - max. 10x a foto pravidel 
platných ve vaší třídě.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-02-1-02
DĚTSKÁ KRESBA JAKO  
NÁSTROJ POZNÁNÍ  
DÍTĚTE

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Seminář je zaměřen na problematiku dětské 
kresby jako prostředku rozvoje grafomotorických 
schopností, vizuomotorické koordinace, 
prostorové orientace i citového vnímání světa. 
Jako ukazatele jeho připravenosti, radosti, 
ale i vývojové nedostačivosti. Vývoj kresby ve 
vztahu k vývojovému období dítěte (emocionální, 
komunikační a mentální úroveň). Kvalita jemné 
motoriky. Příčiny grafomotorických  
a psychomotorických poruch, prostorová orientace, 
představivost, rytmizace pohybu, přesnost. Vliv 
kresby na zmírnění napětí dítěte.
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 16. říjen 2024, 8:30 - 15:15 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-1-01 
ŘEČ TĚLA. NEVERBÁLNÍ 
KOMUNIKACE

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, ZUŠ,  
vychovatelům školských zařízení, pedagogům 
volného času a asistentům pedagoga
Obsah: Možnosti neverbální komunikace a nutnost 
jejího porozumění pro sledování sociálního, 
emočního, kognitivního vývoje dětí a žáků. Vizuální 
signály. Gestikulace, gesta jako symboly, gesta ve 
vztahu k rozvoji řeči, využití v komunikaci, v učení 
a ve vztahu kognitivní zátěže. Pohled a výrazy 
obličeje, pohled jako známka vědění, pohled  
a duševní vývoj, pohled jako komunikační 
prostředek, zraková komunikace. Dotyk, sociální 
vývoj a vazba – pravidla, zdroje úzkosti související  
s dotykem. Na základě získaných informací 
možnosti rozvíjení sociálních vztahů dětí a žáků  
a jejich sociálně emočního vývoje.
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Termín: 17. říjen 2024, 8:00 - 14:45 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



25

ŘÍJEN

2-10-1-01
PODZIMNÍ HRÁTKY  
S LISTÍM

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ, asistentům  
pedagoga, vychovatelům školních družin  
a pedagogům volného času  
Obsah: Praktická dílna zaměřená na kreativní 
využití přírodnin v různých dekoracích, aranžmá. 
Využití tradičních podzimních materiálů pro 
tradiční i netradiční postupy, metody a formy 
práce. Aranžmá do nádob, práce s živou květinou. 
Podzimní strom, věnec, květinová koule.
Lektor: Mgr. Jana Matoušová
Termín: 21. říjen 2024, 8:00 - 12:15 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 500 Kč (včetně části materiálu)
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste: slaměný věnec, sáček 
mechu, jeřabiny (šípky nebo jiné drobné plody), 
malá jablíčka nebo hrušky 4–6 ks, javorové listy 
(plný obsah tašky), měkké listy (např. líska) 20-30 
ks, krátké větvičky z kroucené vrby 5-7 ks, podzimní 
květy (afrikány, jiřiny, hortenzie, makovice ap. dle 
možností) 10 ks. Dále vazačský drát, kleště, noviny 
2x, tavná pistole a náboje.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-06-1-01
ODBORNÁ ZPŮSOBILOST  
V ELEKTROTECHNICE  
PODLE ZÁKONA Č.250/2021  
SB. A DLE NAŘÍZENÍ VLÁDY 
Č.194/2022 SB.

URČENO: učitelům fyziky, technických předmětů 
ZŠ, SŠ a vedoucím kroužků zaměřených na 
elektrotechniku, u kterých je požadováno osvědčení 
podle vyhlášky č. 50/1978 Sb.
Obsah: Proškolení dle Zákona č. 250/2021 Sb., 
s účinností od 1. 7. 2022 a dle Nařízení vlády č. 
194/2022 Sb. Bezpečnostní předpisy pro obsluhu 
a práci na elektrických zařízeních, ochrana před 
úrazy el. proudem a postup při úrazu, norma 332000-
4-41, výtah z norem 332000. Zkouška formou testu.
Lektor: Kamil Novák
Termín: 22. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-13-1-01
POSKYTOVÁNÍ PRVNÍ  
POMOCI V RANÉM  
DĚTSKÉM VĚKU

URČENO: učitelům MŠ, 1. - 2. třídy ZŠ, speciálních 
škol a vychovatelům školských zařízení
Obsah: Seminář s praktickým nácvikem  
a informacemi k poskytování první pomoci u dětí 
předškolního a ranného školního věku s cílem 
záchrany života a zabránění zhoršení zdravotního 
stavu. První pomoc při krvácení, šoku, bezvědomí, 
dušení, zástavě životních funkcí. Život ohrožující 
stavy úrazového i neúrazového charakteru, naléhavé 
stavy a otravy, první pomoc. Obecné zásady 
bezpečnosti a ochrany zdraví při pobytu v přírodním 
i městském prostředí, úloha zdravotníka, vybavení 
lékárniček. Prevence úrazů při sportovní činnosti, 
v dopravě a v terénu. Život ohrožující stavy 
úrazového i neúrazového charakteru, naléhavé stavy 
a otravy, první pomoc. Ukázka kardiopulmonální 
resuscitace na resuscitačním modelu.
Lektor: David Skrbek, DiS.
Termín: 23. říjen 2024, 8:00 - 11:30 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-05-1-01
JAK EFEKTIVNĚ PŘEDAT  
ZÁKLADY FINANČNÍ  
GRAMOTNOSTI

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ a dalším zájemcům
Obsah: Seminář s praktickou částí nabídne 
možnosti, jak efektivně a poutavě předávat základy 
finanční gramotnosti mladším žákům. Příklady  
a cvičení s využitím ve výuce různých předmětů  
a možnost vyzkoušení v rámci semináře. Jak žákům 
přiblížit základy hospodaření s penězi a zejména 
upozornit na bezpečnost a kyberbezpečnost.
Lektor: Ing. Martin Sládek
Termín: 24. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



26

ŘÍJEN

2-08-1-01
ZDRAVOTNÍ TV A JEJÍ  
VÝZNAM V KOMPENZACI 
ZDRAVOTNÍCH VAD  
U ŽÁKŮ

URČENO: učitelům ZŠ, SŠ, vychovatelům  
školských zařízení a pedagogům volného času
Obsah: Praktický seminář s nabídkou metodiky 
kompenzačního cvičení pro žáky se zdravotním 
oslabením a pohybovým omezením (porucha páteře, 
dolních končetin, alergie, astma, vliv neřešené 
nadváhy). Informace o preventivním kompenzačním 
cvičení, možnosti jeho zařazení v rámci RVP Člověk 
a zdraví do výuky tělesné výchovy.
Lektor: PaedDr. Pavel Věchet
Termín: 25. říjen 2024, 8:30 - 12:00 hodin,  
Malé náměstí 158, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

3-01-1-01
UČÍM VENKU

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ,  
vychovatelům školních družin
Obsah: Cílem semináře je sdílet  
s pedagogy tzv. dobrou praxi a dokumentovat na 
příkladech, jaký vliv má učení venku na rozvoj 
soustředění, pozorování, všímavosti a komunikaci 
a udržení přirozené zvídavosti dětí. Seznámit 
účastníky s činnostmi a hrami vhodnými pro 
realizaci venku a v pohybu. Informovat o rizicích i 
možných negativních důsledcích výuky venku  
a možnostech, jak jim předcházet.
Lektor: Mgr. Martina Černá
Termín: 4. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-1-02
VZDĚLÁVACÍ KLUB PRO  
ASISTENTY PEDAGOGA

URČENO: asistentům pedagoga  
MŠ a ZŠ
Obsah: Vzdělávací klub pro asistenty pedagoga 
vznikl s myšlenkou propojování asistentů, hledání 
prostoru ke sdílení, učení se společně něčemu 
novému.
Úvodní setkání
V rámci úvodního setkání se účastníci seznámí 
za pomoci aktivit využitelných v praxi asistentů 
pedagoga a součástí bude moderovaná diskuse 
nad každodenními radostmi a starostmi asistentů 
pedagoga. Prostřednictvím brainstormingových 
a facilitačních aktivit se společně dopracujeme 
k tomu, co by mělo být konkrétně náplní dalších 
setkání a co vaše skupina nejvíce ve své praxi řeší.
2. Setkání
Praktické tipy využitelné v každodenní práci 
asistenta pedagoga – náměty pro zefektivnění práce 
AP, pomůcky a vychytávky. Jak na spolupráci  
s třídním učitelem. Zadání měsíčního projektu.
3. Setkání
Reflexe a prezentování měsíčního projektu, možnost 
získání zpětné vazby od odborníka, diskuse nad 
zkušenostmi ostatních.
Lektor: Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D.
Termín: 
7. říjen 2024, 9:00 - 13:15 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
12. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin,
13 prosinec 2024, 9:00 - 14:00 hodin,
Poplatek: 1 600 Kč/ celkem za všechna setkání
Rozsah: 17 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-14-1-01 
PARŤÁK UČITELE ANEB  
AI PRO ZAČÁTEČNÍKY

URČENO: učitelům všech školských  
zařízení
Obsah: Cílem vzdělávací lekce je zmírnit případné 
obavy z umělé inteligence, která je často  
u pedagogických pracovníků vnímána jako hrozba. 
Má ukázat, že tato nová technologie nemusí být 
strašákem učitelské profese, ale naopak skvělým 
pomocníkem.
Lektor: Mgr. Kateřina Kapounová
Termín: 10. říjen 2024, 12:00 - 16:15 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou si přineste vlastní notebook.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



27

ŘÍJEN

3-02-1-01
JÓGA SMÍCHU JAKO  
PROSTŘEDEK  
K PŘIROZENÉ PODPOŘE  
ROZVOJE ŘEČI V MŠ  
A NA 1. STUPNI ZŠ

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ  
a vychovatelům ŠD
Obsah: Těšit se můžete na základy jógy smíchu  
a stěžejní informace o přirozené podpoře rozvoje 
řeči. Formy a metody práce rozvoje řečových 
schopností a jazykových dovedností; receptivních  
i produktivních.
Lektor: Mgr. Martina Černá
Termín: 11. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-1-03
ÚZKOSTNÉ STAVY  
U ŽÁKŮ NA ZÁKLADNÍ  
A STŘEDNÍ ŠKOLE

URČENO: učitelům ZŠ a SŠ
Obsah: Seminář se zaměřuje na zvýšený výskyt 
neurotických projevů žáků v běžných zátěžových 
situacích. Generační proměny zátěžových situací. 
Poruchy prožívání související s výkony. Typické 
projevy úzkosti. Krizové situace dětí, práce  
s dítětem, které je depresivní, důsledky rozpadající 
se rodiny. Vedení rozhovoru s dítětem, které je  
v krizi. Práce s kazuistikami.
Lektor: PhDr. Jana Mervartová
Termín: 14. říjen 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-1-02
DIAGNOSTIKA  
A PORTFOLIO U DĚTÍ 
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Cílem semináře je seznámit účastníky  
s důležitostí diagnostikování dětí z hlediska jejich 
rozvoje dle individuálních schopností a dovedností. 
Uvědomění si, že portfolio můžeme využít jako jeden 
z podkladů a součást pro hodnocení dětí a žáků  
a sledování jejich individuálních pokroků. Chápat 
portfolio jako podnět ke spolupráci rodiny a školy.

Lektor: PaedDr. Iva Tomášková
Termín: 15. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-1-04
VÝVOJ DĚTSKÉ KRESBY

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupeň ZŠ
Obsah: V praktickém semináři  
pracujeme se skutečnými dětskými  
kresbami, které vypovídají o problémech dětí  
a o jejich prožívání. Znaky agresivity, prožívané 
úzkosti, hyperaktivity, nejistoty, prožívaných 
traumat, dítě v rozpadající se rodině, dítě  
v hyperprotektivním rodinném prostředí.  
Projevy dítěte, které je obětí domácího násilí.
Lektor: PhDr. Jana Mervartová
Termín: 16. říjen 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-1-05
FORMATIVNÍ  
A NORMATIVNÍ  
HODNOCENÍ ŽÁKŮ

URČENO: učitelům 1. a 2. stupně ZŠ
Obsah: Seminář objasní pojmy normativní  
a formativní hodnocení. Zadá možnosti využití 
normativního a formativního hodnocení. Vyzdvihne 
tvorbu a strukturu pravidel používání sad kritérií při 
hodnocení žáků a zaměří se i na podpůrná opatření 
v kontextu hodnocení žáka a komunikaci hodnocení 
se zákonnými zástupci.
Lektor: Mgr. Marie Komárová
Termín: 17. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-1-03
MYŠLENÍ JE HRA

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Seminář přináší informace  
z oblasti rozvoje myšlení dětí  
v předškolním věku, zaměřuje se i na nadané děti. 
Nabízí náměty her k rozvoji dialogu, argumentace  
a myšlení. Poskytuje ukázky pomůcek, hlavolamů  
a společenských her.
Lektor: Mgr. Šárka Gabrielová



28

ŘÍJEN

Termín: 18. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-06-1-01
MATEMATIKA A JEJÍ  
APLIKACE V NOVÉM  
KURIKULU RVP ZV

URČENO: učitelům 1.stupně ZŠ
Obsah: Program je zaměřen na implementaci nových 
principů v oblasti matematického vzdělávání na  
I. stupni ZŠ. Důležitým faktorem je přechod  
z předškolního vzdělávání na základní školu, proto 
se budeme věnovat také problematice zápisů do ZŠ. 
Upozorníme na úskalí při zanedbávání rozvíjejících 
činností v oblasti matematických dovedností, na 
předsudky a metody vedoucí  
k nebezpečnému formalismu, na nevhodné postupy, 
nepřiměřené nároky a na nebezpečí formálního 
učení matematiky.
Lektor: RNDr. Hana Lišková
Termín: 24. říjen 2024, 12:00 - 16:15 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

JIČÍN

4-01-1-04
JAK ZAVÉST VE ŠKOLE  
SUPERVIZI

URČENO: ředitelům ZŠ, MŠ a jejich  
zástupcům
Obsah: Lektor představí tipy a podněty pro zavedení 
supervize ve vaší škole.
Lektor: Mgr. Pavel Plaček
Termín: 1. říjen 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-1-05
SPOLUPRÁCE UČITELE  
A ASISTENTA PEDAGOGA  
NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE

URČENO: ředitelům ZŠ, učitelům ZŠ a asistentům 
pedagoga
Obsah: Absolventi kurzu se seznámí se základními 
aspekty práce asistenta pedagoga, možného 
přístupu využití asistenta pedagoga při vzdělávacím 
procesu a na základě příkladů z praxe uvidí 
možnosti a metodiky práce asistenta pedagoga se 
žáky s různými druhy podpůrných opatření.
Lektor: Mgr. Karel Bárta
Termín: 9. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-00-1-01
PRÁVNÍ MINIMUM PRO 
ŘEDITELE A UČITELE MŠ

URČENO: vedoucím pracovníkům 
a učitelům MŠ
Obsah: Ředitelé a ředitelky nejvíce zápasí  
s legislativou: nové vyhlášky, složité formulace, 
spletitá pravidla atd. Vyhněte se pochybením  
v oblasti práva v prostředí školky.
1. Základní právní předpisy školy. 2. Povinné 
předškolní vzdělávání. 3. Organizace předškolního 
vzdělávání. 4. Dokumentace školy. 5. Práce  
s informacemi (GDPR). 6. Zákonný zástupce dítěte. 
7. Odpovědnost za škodu. 8. Bezpečnost a ochrana 
zdraví. 9. Pracovně – právní problematika.
Lektor: PaedDr. Milan Štoček
Termín: 16. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-02-1-03 
ČTENÁŘSKÁ PREGRA-
MOTNOST A JEJÍ 
ROZVOJ PŘI PRÁCI  
S POHÁDKAMI V MŠ

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Podpora a rozvoj předčtenářských 
dovedností v předškolním věku. Pohádka, její 
význam a místo v režimu dne MŠ. Prožitkové učení  
a jeho uplatnění v čtenářské pregramotnosti. Práce  



29

ŘÍJEN

s pohádkami (inspirace pro práci s pohádkami  
v MŠ, aktivní práce posluchačů – vyvození 
výchovně-vzdělávacích cílů pohádek dle RVP PV  
a příklady činností při práci s pohádkami s dětmi  
v rámci ŠVP, náměty na dramatizaci, besídky apod.). 
Nabídka literatury, materiálů. Vzájemná výměna 
zkušeností.
Lektor: PaedDr. Iva Tomášková
Termín: 17. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-02-1-04
JAK NA ROZVOJ 
VÝTVARNÝCH 
DOVEDNOSTÍ U DĚTÍ 
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Cílem semináře je poukázat na vhodné 
metodické postupy a formy práce s ohledem na 
věkové zvláštnosti dětí předškolního věku.  
Nedílnou součástí budou ukázky realizace činností 
ve výtvarné oblasti, které účastníci mohou následně 
využít ve své praxi.
Lektor: Mgr. Alena Poláková
Termín: 24. říjen 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-01-1-03
DÍTĚ SE SPECIFICKÝMI 
VZDĚLÁVACÍMI 
POTŘEBAMI  
(SPU, SPUCH) V MŠ A ZŠ

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ
Obsah: Program seznámí účastníky se základní 
terminologií týkající se specifických vývojových 
poruch učení a chování (SPUCH) a s jejich příčinami. 
Představí nejčastěji se vyskytující i méně časté 
 poruchy učení (SPU) a také formy zajištění 
specifických vzdělávacích potřeb. Osvojí si 
řadu poznatků a praktických postupů v oblasti 
pedagogické diagnostiky, které budou moci zařadit 
do své praxe. Seznámí se s možnostmi včasné 
diagnostiky, její aplikací do výuky a se specifiky 
práce.

Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Termín: 3. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-1-02
PEDAGOGICKÁ  
DIAGNOSTIKA  
A ROZVOJ  
GRAFOMOTORIKY

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ,  
případně 1. stupně ZŠ
Obsah: Účastníci semináře získají přehled 
o problematice diagnostiky a diferenciální 
diagnostiky u dětí, základní terminologii, obsahu 
vyšetření, sledovaných položkách, možnostech další 
spolupráce s odborníky, tvorba PLPP, IVP. Účastníci 
se seznámí s problematikou grafomotorických obtíží 
dětí. Obsahem semináře je základní terminologie, 
diagnostika a příčiny grafomotorických obtíží, 
rozvoj jemné motoriky, lateralita, úchop psacího 
náčiní, metodika psaní levou a pravou rukou, 
uvolňovací a rozcvičovací cviky, grafomotorická 
cvičení, reedukační a podpůrné formy systematické 
péče na základě doporučení odborného pracoviště, 
specializace a spolupráce mozkových hemisfér, 
lateralizace. Dále také rozbor příkladů z praxe, 
praktické ukázky.
Lektor: Mgr. Světlana Drábová
Termín: 4. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-06-1-01
NETRADIČNÍ TYPY  
ÚLOH VE FYZICE

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Obsah: Součástí výuky fyziky je také řešení úloh, 
ať už kvalitativních, tak kvantitativních. V řadě 
případů si člověk teprve až při řešení úloh uvědomí 
souvislosti a detaily probrané teorie, které ho dosud 
nenapadly nebo na které nahlížel příslušným 
způsobem. V rámci semináře se na úlohy podíváme, 
vyřešíme, vydiskutujeme didaktický přínos úlohy  
a upozorníme na časté chyby.
Lektor: Mgr. Jaroslav Reichl
Termín: 9. říjen 2024, 14:00 - 17:30 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS



30

ŘÍJEN

5-08-1-01
JÓGA SMÍCHU A HRAVÁ 
JÓGA PRO ZDRAVÁ ZÁDA 
(NEJEN) PRO DĚTI SE SVP

URČENO: všem zájemcům o tuto tématiku
Obsah: Seminář uvede účastníky do teorie cvičení 
dětské jógy pro děti se speciálními vzdělávacími 
potřebami. Vadné držení těla a jak ho můžeme 
ovlivnit v rámci dětské jógy. Vybrané pozice na 
zlepšení postury a koncentrace. Jógové hry pro děti 
předškolního a mladšího školního věku. Jógové hry 
pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Relaxace a její význam a relaxační hry. Praktická 
ukázka lekce jógy.
Lektor: Lucie Hlošková
Termín: 10. říjen 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
MC Hopsáček, Zelená 157/E, Náchod
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: Na tento vzdělávací program 
nepotřebujete žádné předchozí znalosti jógy.  
Do centra si s sebou přineste vhodnou obuv  
a oblečení. Podložky na cvičení jsou případně  
k dispozici na místě.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-1-03
PLYNULÝ PŘECHOD  
Z PŘEDŠKOLNÍHO DO  
ZÁKLADNÍHO  
VZDĚLÁVÁNÍ

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ
Obsah: Účastníci semináře se seznámí se specifiky 
a společnými principy daných stupňů vzdělávání 
vzhledem k osobnostnímu pojetí dítěte/žáka  
a k podpoře plynulého přechodu z předškolního 
do základního vzdělávání. Představíme si metody 
a formy vzdělávání, které jsou na obou stupních 
využívány. Společně se zamyslíme nad tím, co dítě 
skutečně potřebuje zvládat při nástupu do 1. ročníku 
základní školy.
Lektor: PhDr. Hana Havlínová, Ph.D. a Mgr. Hana 
Splavcová, Ph.D.
Termín: 14. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-06-1-02
HRAVÉ ČINNOSTI 
V MATEMATICE

URČENO: pedagogickým  
pracovníkům 1. stupně ZŠ
Obsah: Účastníci se formou praktického  
semináře seznámí s netradičními metodami práce  
v matematice 1. - 5. ročníku ZŠ. Nabízené aktivity 
jsou vhodným doplňkem každého ŠVP. Seminář 
obsahuje témata: prvky tvořivé dramatiky, 
didaktické hry, projektové vyučování, integrovaná 
tematická výuka, skupinová práce, veselé  
písničky a netradiční učební pomůcky.
Lektor: Mgr. Zdeněk Petržela
Termín: 14. říjen 2024, 10:00 - 13:30 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS

5-01-1-04 
PRÁCE S DOPORUČENÍM 
ŠKOLSKÉHO PORADEN-
SKÉHO PRACOVIŠTĚ,  
TVORBA PLPP A IVP JAKO 
FUNKČNÍCH DOKUMENTŮ

URČENO: pedagogickým pracovníkům ZŠ  
a vedoucím pedagogickým pracovníkům
Obsah: Seminář je zaměřen na práci s Plánem 
pedagogické podpory, jenž je zařazen do 1. stupně 
podpůrných opatření. Představuje minimální úpravu 
metod, organizaci a hodnocení vzdělávání a je 
poskytován žákovi, u kterého se projevuje potřeba 
úprav ve vzdělávání, školských službách nebo 
zapojení do kolektivu. Ukážeme si, jak takový plán 
sestavit, aby byl přínosem nejen pro žáka. Pokud 
podpora nestačí a žák má vydané Doporučení ŠPZ, 
podrobně se seznámíme s jednotlivými částmi 
tohoto dokumentu, naučíme se rozklíčovat zkratky 
a identifikátory. V případě IVP se zaměříme na jeho 
tvorbu a práci s ním v průběhu školního roku. Vše 
bude podpořeno praktickými ukázkami.
Lektor: Mgr. Bc. Jana Okrouhlá
Termín: 16. říjen 2024, 13:00 - 16:30 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



31

ŘÍJEN

5-02-1-04
PROJEKTOVÉ PLÁNOVÁNÍ  
V MŠ O ČLOVÍČKOVI

URČENO: učitelům a asistentům  
pedagoga v MŠ
Obsah: Praktický seminář s dílnou se zaměří 
na východiska pro plánování aktivit v rámci 
integrovaných bloků, která jsou zakotvena zejména 
v RVP PV a ŠVP konkrétní MŠ, ale zároveň jsou 
atakována množstvím požadavků zvenčí. Těmi jsou 
např. rodičovské představy a požadavky, tlak na 
bezpečnost a zdraví dětí, vměšování zřizovatelů  
a dalších organizací do činnosti MŠ, inkluze i nárůst 
administrativy atd. K nahlédnutí budou konkrétní 
materiály – ŠVP, TVP, ukázky plánů, fotografie, 
poznámky k pedagogické diagnostice apod.
Lektor: Mgr. Šárka Gabrielová
Termín: 17. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-1-05
ADHD – METODY  
V KAŽDODENNÍ PRÁCI  
PEDAGOGA

URČENO: pedagogickým pracovníkům ZŠ a MŠ
Obsah: Seminář má za cíl vysvětlit příčiny, které 
přes svou různorodost vedou k diagnóze  
s jednotným názvem ADHD, a co tato různorodost 
znamená pro každodenní práci pedagoga. Projevy 
žáků s diagnózou ADHD, jejich potřeby a následně 
opatření, která mohou projevy potíží zmírnit. ADHD 
jako primární příčina potíží žáka či jako sekundární 
projev primárně jiného problému. Proč od rodičů 
zjišťovat informace o výchovných přístupech a jak  
s nimi pracovat. Nabídka osvědčených postupů  
z praxe při zmírňování potíží žáků.
Lektor: Mgr. Marie Komárová
Termín: 18. říjen 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS



32

LISTOPAD

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-02-1-06
ADAPTACE NA  
MATEŘSKOU ŠKOLU  
– WEBINÁŘ

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ
Obsah: Program nabízí komplexní seznámení 
účastníků s problematikou adaptace dětí na prostředí 
MŠ, a to jak dětí tříletých a starších, tak  
i dvouletých, s procesem adaptace, fázemi adaptace 
odpovídajícími různým typům dětí. Zaměříme se také 
na počáteční problémy při nástupu do MŠ, ale i na 
výrazné projevy maladaptace, nepřizpůsobení dítěte 
a jeho příčiny. Rovněž se budeme zabývat zralostí dětí 
pro vstup do mateřské školy, představíme předpoklady 
ke vstupu do mateřské školy, vývojová specifika 
dvouletých a tříletých dětí. Představíme si různé 
adaptační aktivity a jak dětem ulehčit proces adaptace 
pomocí terapeutických pohádek.
Lektor: PaedDr. Lucie Zormanová, Ph.D.
Termín: 1. listopad 2024, 10:00 - 13:30 hodin, online
Poplatek: 900 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Webinář se uskuteční pomocí MS Teams, 
pozvánka bude zaslána s předstihem na e – mailovou 
adresu přihlášených.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-09-1-01
PSYCHOHYGIENA PRO 
PEDAGOGICKÉ 
PRACOVNÍKY – 
DVOUDENNÍ PROŽITKOVÝ 
VZDĚLÁVACÍ PROGRAM

URČENO: všem pedagogickým pracovníkům
Obsah: Dvoudenní pobytový prožitkový program 
přiblíží účastníkům teoretické základy, ale hlavně 
praktické možnosti a techniky psychohygieny pro 
pedagogické pracovníky. Program vám nabídne 
metody a techniky, jak snižovat stres a napětí, 
zvládat krizové situace a být pozitivně naladěn. 
Čekají vás workshopy muzikoterapie, arteterapie, 
relaxačních pohybových aktivit, bubnování  
a teoreticko – praktický seminář o psychohygieně.
Lektor: Tým odborných lektorů
Termín: 1. – 2. listopad 2024, zahájení v 9:00 hodin, 
závěr v 16:00 hodin, místo konání bude upřesněno.

Poplatek: 3 600 Kč
Rozsah: celkem 16 vyučovacích hodin
Poznámka: V ceně je zahrnuto ubytování, snídaně 
(další jídlo si účastníci hradí sami), odborný 
a doprovodný program. V případě zvláštních 
požadavků na stravu (intolerance apod.) kontaktujte 
garantku programu. Na tento program nepotřebujete 
žádné předchozí znalosti vyjmenovaných disciplín.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-01-1-22
INKLUZIVNÍ PROSTŘEDÍ  
MŠ PRO DÍTĚ S PAS

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Jednodenní seminář pro  
pedagogy mateřských škol, zaměřený na podporu 
dítěte s dg. PAS v inkluzivním prostředí MŠ. Získáte 
základní informace o vhodném přístupu k dítěti 
s diagnózou PAS. Seznámíte se se specifickými 
potřebami dítěte s PAS v prostředí MŠ, využití 
strukturovaného učení při výuce v MŠ. Praktická 
část je věnována metodám práce se zaměřením na 
klíčové oblasti intervence u dětí s PAS; sebeobsluha, 
herní, komunikační a sociální dovednosti, pracovní 
chování. Závěr semináře je věnován příkladům 
dobré praxe, ukázkám pomůcek a odborné literatury 
v oblasti výchovy a vzdělávání dětí s PAS.
Lektor: Mgr. Silvie Kolarčíková
Termín: 4. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-02-1-07
PSYCHOMOTORICKÝ  
VÝVOJ DÍTĚTE  
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU  
A JEHO ODLIŠNOSTI

URČENO: učitelům MŠ a asistentům pedagoga
Obsah: Seminář představí pedagogům pohled na 
odlišnosti v přístupu k dětem v různých vývojových 
úrovních, seznámí je se specifiky a riziky v rámci 
individualizace ve výchově a vzdělávání. Účastníci 
budou seznámeni s teoretickými východisky, ale 
zejména pak praktickými postupy, metodami  
a technikami práce s dětmi předškolního věku.
Lektor: Mgr. Helena Vlčková
Termín: 4. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  



33

LISTOPAD

Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-10-1-05
ADVENTNÍ TVOŘENÍ

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ
Obsah: Praktická dílna zaměřená  
na kreativní využití tradičního svátku,  
ale i nové postupy, metody a formy práce v hodinách 
výtvarné výchovy, volnočasových aktivit, případně 
dalších pracovních činností. Příprava drobných 
dekorací v adventním čase. Využití různých 
materiálů a technik.
Lektor: Mgr. Jana Matoušová
Termín: 4. listopad 2024, 8:30 - 12:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou si přineste 10 x 20 cm 
jednobarevné látky, provázek, arch vánočního 
papíru, sáček mechu, sáček peří, sklenička od 
majolky, Herkules, nůžky, kleště na drát, slaměný 
věnec a přízdoby (malé kouličky, hvězdičky, nebo 
nasušené ovoce).
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-08-1-02
POHYBOVÁ PRŮPRAVA

URČENO: učitelům MŠ a ZŠ 1. stupně
Obsah: Využití prvků z aerobiku  
pro kondiční cvičení. Prvky metody  
Pilates vhodné pro děti. Cvičení s dynamickou 
gumou a strečink.
Lektor: Gabriela Bašková
Termín: 5. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou vhodné oblečení a obuv ke 
cvičení.
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-00-1-07
NA POMOC ZAČÍNAJÍCÍM 
ŘEDITELŮM

URČENO: ředitelům všech typů škol,  
kteří jsou ve funkci do dvou let
Obsah: Vše potřebné, co začínající ředitel potřebuje 
vědět pro to, aby dokázal úspěšně řídit školu  
v prvních dvou letech po svém jmenování.  
Důležité je znát priority, umět plánovat, delegovat  
a nezbláznit se z toho.

Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 5. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-23
PODPŮRNÁ OPATŘENÍ  
V PRAXI

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ,  
vychovatelům ŠD, AP, vedení škol
Obsah: Účastníci se seznámí se základními 
legislativními normami vycházejícími z novely 
školského zákona roku 2016. Obsahem budou 
podpůrná opatření 1. - 5. stupně, poskytování 
poradenských služeb, spolupráce s rodiči, 
spolupráce se školskými poradenskými zařízeními. 
Důkladně bude probrán plán pedagogické podpory, 
individuální vzdělávací plán a zajištění speciálně 
pedagogické péče. Účastníci se také seznámí se 
základními předpoklady výkonu funkce asistenta 
pedagoga.
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas, Ph.D.
Termín: 5. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-24
SUPERVIZNÍ SETKÁNÍ  
NAD ŽÁKY S PORUCHAMI  
CHOVÁNÍ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ
Obsah: Seminář zaměřený na konkrétní situace  
z praxe. Diskuse nad hledáním vhodných intervencí, 
strategií. Seminář se zaměřuje i na téma, jak 
komunikovat s nespolupracující rodinou, také na 
téma dítě v opozici, prevenci konfliktů a řešení 
konfliktů s dítětem a rodinou.
Lektor: PhDr. Jana Mervartová
Termín: 6. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



34

LISTOPAD

1-01-1-25
PESSO-BOYDEN 
PSYCHOMOTORICKÁ  
TERAPIE – MOŽNOSTI  
VE VZDĚLÁVÁNÍ

URČENO: všem pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům
Obsah: Seminář seznámí účastníky se základy teorie 
Pesso-Boyden psychomotorické terapie (PBSP). 
PBSP je zaměřena na naplňování vývojových potřeb 
a rozvoj jedince, který dokáže plně realizovat svůj 
potenciál. Teorie bude kombinována s praktickými 
zážitky.
Lektor: Mgr. Markéta Levínská, Ph.D.
Termín: 7. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-00-1-08
SETKÁNÍ ŘEDITELŮ ZUŠ – 
POZNEJME ŽIVOTNÍ  
STYL, VZORY A IDOLY  
DĚTÍ A DOSPÍVAJÍCÍCH

URČENO: ředitelům ZUŠ
Obsah: Aktuální informace z oblasti řízení  
a činnosti Asociace ZUŠ ČR a Krajské umělecké 
rady. Přednáška na téma: Poznejme životní 
styl, vzory a idoly dětí a dospívajících. Diskuse 
s výměnou zkušeností. Doprovodný program – 
návštěva ZUŠ v Rychnově nad Kněžnou.
Lektor: Jiří Pavlík, Mgr. Svatava Odlová, Mgr. Šárka 
Hulíková, PhDr. Josef Vlach, Mgr. Kamila Hájková, 
Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA
Termín: 7. – 8. listopad 2024, zahájení v 9:15 hodin, 
ukončení ve 12:30 hodin, ZUŠ Rychnov nad Kněžnou, 
Panská 1492 a Hotel Studánka, Letovisko Studánka 
505, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 12 vyučovacích hodin
Poznámka: Účastnický poplatek zahrnuje odborný 
a doprovodný program. Doprava do místa konání 
individuální. Program byl zaslán v červnu na 
mailové adresy ředitelů ZUŠ, příp. žádejte o jeho 
zaslání na: volakova@kkivi.cz Ubytování se snídaní 
– jednolůžkový pokoj 2050 Kč/noc, dvoulůžkový 
pokoj 2550 Kč/noc. Cena oběda: dvouchodové 
menu 200 Kč, cena večeře: dvouchodové menu 340 
Kč. Ubytování a stravu hradí každý účastník na 
místě (požadavky nutno sdělit do 10. 10. 2024 na 
e-mailovou adresu volakova@kkivi.cz). 
Garant: Mgr. Eva Voláková

1-01-1-26
STUDIUM PEDAGOGIKY  
PRO UČITELE ODBORNÝCH 
PŘEDMĚTŮ STŘEDNÍ  
ŠKOLY, PRO UČITELE PRAKTICKÉHO 
VYUČOVÁNÍ STŘEDNÍ ŠKOLY, PRO 
UČITELE ODBORNÉHO VÝCVIKU 
STŘEDNÍ ŠKOLY, PRO UČITELE 
UMĚLECKÝCH ODBORNÝCH 
PŘEDMĚTŮ V ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ 
ŠKOLE, STŘEDNÍ ŠKOLE  
A KONZERVATOŘI A PRO UČITELE 
JAZYKOVÉ ŠKOLY S PRÁVEM STÁTNÍ 
JAZYKOVÉ ZKOUŠKY / 1. SEMESTR

URČENO: učitelům odborných předmětů, 
praktického vyučování a odborných praxí SŠ, VOŠ, 
uměleckých odborných předmětů v ZUŠ  
a konzervatořích, jazykových škol s právem státní 
jazykové zkoušky bez pedagogického vzdělání  
a dalším zájemcům
Obsah: Dvousemestrové kvalifikační studium 
pedagogiky podle § 22, odst. 1 písm. b) zákona  
č. 563/2004 Sb. a § 1, písm. b) vyhlášky č. 317/2005 
Sb. v rozsahu 120 vyučovacích hodin. Obsahuje  
2 vzdělávací moduly – Základy pedagogiky  
a didaktiky a Základy psychologie. Zakončeno 
obhajobou závěrečné písemné práce a ústní 
zkouškou před komisí.
Lektor: tým odborných lektorů
Termín: 7. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin, zahájení 
studia, Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové  
14. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin
21. listopad 2024, 8:30 - 16:05 hodin,
28. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin,
12. prosinec 2024, 8:30 - 16:05 hodin,
16. leden 2025, 8:30 - 16:05 hodin, 
23. leden 2025, 8:30 - 15:15 hodin, 
Poplatek: 15 000 Kč / celé studium
Rozsah: 120 vyučovacích hodin
Poznámka: Přihlášení a platbu proveďte nejpozději 
do termínu uzávěrky pro přihlašování, tj. do 
31.10.2024 (platba v hotovosti na místě není možná). 
Pokračování studia ve 2. pololetí šk. roku 2024/2025, 
a to v termínech: 13. 2., 27. 2., 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 
3., 3. 4. 2025. Termín závěrečné zkoušky 15. 5. 2025. 
Změna termínů vyhrazena.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



35

LISTOPAD

1-01-1-27
STUDIUM PEDAGOGIKY  
PRO PEDAGOGY VOLNÉHO  
ČASU VYKONÁVAJÍCÍ  
KOMPLEXNÍ PŘÍMOU  
PEDAGOGICKOU ČINNOST  
(A PRO VÝKON ASISTENTA PEDAGOGA  
A VYCHOVATELE) / 1. SEMESTR

URČENO: pedagogickým pracovníkům s minimálně 
středním vzděláním s maturitní zkouškou, dále 
absolventům VOŠ nebo VŠ pro výkon vychovatele
Obsah: Dvousemestrové studium k získání 
kvalifikace pedagoga volného času podle  
§ 22 odst. 1 písm. c) zákona č. 563/2004 Sb.,  
§ 1 vyhlášky č. 317/2005 Sb. a dle standardu č. j. 
MSMT- 42447/2013 v rozsahu 120 vyučovacích 
hodin. Obsahuje 3 vzdělávací moduly – Základy 
obecné pedagogiky a didaktiky, Základy 
psychologie, Základy pedagogiky volného času + 
nepovinný seminář k vypracování závěrečné práce. 
Je zakončeno obhajobou závěrečné písemné práce 
a zkouškou. Úspěšný absolvent získá osvědčení 
k doložení kvalifikace pro výkon práce pedagoga 
volného času a asistenta pedagoga (absolventi VOŠ 
nebo VŠ i pro výkon vychovatele).
Lektor: tým odborných lektorů
Termín: 
7. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin,  
zahájení studia, Na Okrouhlíku 1371/30,
14. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin,
21. listopad 2024, 8:30 - 16:05 hodin,
28. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin,
12. prosinec 2024, 8:30 - 16:05 hodin,
16. leden 2025, 8:30 - 16:05 hodin,
23. leden 2025, 8:30 - 15:15 hodin,
Poplatek: 15 000 Kč / celé studium
Rozsah: 120 vyučovacích hodin
Poznámka: Přihlášení a platbu proveďte nejpozději 
do termínu uzávěrky pro přihlašování, tj. do 
31.10.2024 (platba v hotovosti na místě není možná). 
Pokračování studia ve 2. pololetí šk. roku 2024/2025, 
a to v termínech: 13. 2., 27. 2., 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 
3., 3. 4. 2025. Termín závěrečné zkoušky 15. 5. 2025. 
Změna termínů vyhrazena.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-01-1-28
STUDIUM PRO PŘÍPRAVU 
PEDAGOGŮ VOLNÉHO  
ČASU VYKONÁVAJÍCÍCH  
DÍLČÍ PŘÍMOU  
PEDAGOGICKOU ČINNOST  
V ZÁJMOVÉM VZDĚLÁVÁNÍ

URČENO: pedagogickým pracovníkům s minimálně 
středním vzděláním s výučním listem
Obsah: Studium k získání kvalifikace pedagoga 
volného času podle § 22, odst. 5 zákona č. 563/2004 
Sb., § 4 vyhlášky č. 317/2005 Sb. a dle standardu 
č. j. MSMT-42447/2013 v rozsahu 40 vyučovacích 
hodin. Obsahuje 3 vzdělávací moduly – Základy 
pedagogiky, Základy psychologie a Vybraná témata 
pedagogiky volného času. Je zakončeno obhajobou 
závěrečné písemné práce a zkouškou.
Lektor: tým odborných lektorů
Termín: 7. listopad 2024, 8:30 - 13:30 hodin, zahájení 
studia, Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
14. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin,
21. listopad 2024, 8:30 - 12:50 hodin,
28. listopad 2024, 8:30 - 12:50 hodin
16. leden 2025, 8:30 - 16:05 hodin
 23. leden 2025, 8:30 - 15:15 hodin, 
Poplatek: 5 000 Kč / celé studium
Rozsah: 40 vyučovacích hodin
Poznámka: Přihlášení a platbu a proveďte nejpozději 
do termínu uzávěrky pro přihlašování, tj. do 
31.10.2024 (platba v hotovosti na místě není možná). 
Termín závěrečné zkoušky se předpokládá dne  
27. 2. 2025. Změna termínů vyhrazena.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-04-1-01
PRVNÍ KRŮČKY  
S ANGLIČTINOU

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ  
(vhodné pro začínající učitele AJ), vychovatelům ve 
ŠD
Obsah: Desatero učitele angličtiny, ze kterého 
se dozvíme, na co se ve výuce zaměřit, čeho se 
vyvarovat a pochopíme, jak děti cizí jazyk vnímají 
a jak je s ním vhodně seznamovat. Každou jednu 
zásadu si vysvětlíme na konkrétní situaci, přidáme 
tip na vhodnou aktivitu a vše si vyzkoušíme na sobě. 
Seminář obsáhne nejen různorodé aktivity  
a moderní metody výuky, ale i strukturu jednotlivých 
lekcí a ročního plánu nebo vhodnou časovou dotaci 
pro výuku v MŠ a na 1. stupni ZŠ.
Lektor: MAppLing. Monika Skořepová



36

LISTOPAD

Termín: 8. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-13-1-02
CELOSTÁTNÍ KONFERENCE 
PRACOVNÍKŮ ŠD

URČENO: vychovatelům ŠD
Obsah: Dvoudenní konference zaměřená na 
problematiku výchovy a vzdělávání ve školních 
družinách.
1.den – blok odborných přednášek – Práce s nekázní 
v ŠD, Třídní klima ve ŠD, Emoce ve ŠD  
2. den – 2x blok workshopů dle výběru účastníků 
(dopolední a odpolední) - Celoroční hry a projekty 
ve ŠD, Hrátky s textilem v ŠD, Dramatika v ŠD, 
Zážitková pedagogika v etické výchově ŠD
Lektor: Tým odborných lektorů
Termín: 8. listopad 2024, zahájení ve 12:00 hodin,  
9. listopad 2024, závěr ve 14:00 hodin,  
KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské nám. 1245, 
Hradec Králové
Poplatek: 3 500 Kč
Rozsah: celkem 12 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS., Bc. Lucie 
Valášková, DiS.

1-02-1-09
MULTIKULTURNÍ  
VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ  
DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Vzdělávací program pomůže předškolním 
pedagogům orientovat se v problematice 
multikulturního vzdělávání, pochopit smysl  
a cíl multikulturní výchovy a její začlenění do 
každodenní práce pedagoga v kontextu RVP PV. 
Účastníci programu se seznámí s metodami 
rozvíjení multikulturní výchovy u dětí ve věku  
3-6 let, vzdělávání dětí cizinců a praktickými 
činnostmi, kterými lze tuto oblast rozvíjet.  
Dvě hodiny vzdělávací akce budou věnovány  
diskuzi a sdílení vlastních zkušeností mezi 
účastníky.
Lektor: Mgr. Alena Poláková
Termín: 11. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-1-10
HLASOVÁ PODPORA  
U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO  
VĚKU

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Hlas je tím nejintimnějším hudebním 
prostředkem k vyjádření, kontaktu, podpoře, 
vytvoření bezpečného prostoru. Proto na něj 
nahlédneme ve dvou rovinách: jako na podpůrnou 
rozvojovou techniku práce s hlasem účastníků 
workshopu – jako na podpůrnou techniku práce 
s hlasem pro cílovou skupinu dětí předškolního 
věku a dětí se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Účastnící získají praktické dovednosti, techniky  
a hry vycházející z principů muzikoterapie  
a muzikofiletiky. Žádné pěvecké dovednosti nejsou 
nutné.
Lektor: Mgr. Lenka Kružíková, Ph.D.
Termín: 11. listopad 2024, 9:30 - 14:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-1-08
RELAXAČNÍ METODY  
A TECHNIKY PRO DĚTI 
PŘEDŠKOLNÍHO VĚKU  
– WEBINÁŘ

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ
Obsah: Na webináři budou účastníci seznámeni  
s pozitivními účinky relaxace a relaxačních aktivit, 
se specifiky odpočinku u dětí předškolního věku. 
Účastníci poznají konkrétní uvolňující cvičení, 
pohádky a adaptaci Schultzova autogenního 
tréninku na dětskou cílovou skupinu. Účastníci  
se naučí, jak pracovat s relaxační pohádkou  
a také s pohádkou, která je psána dle metody  
Schultzova autogenního tréninku.
Lektor: PaedDr. Lucie Zormanová, Ph.D.
Termín: 11. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin, online
Poplatek: 900 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Webinář se uskuteční pomocí MS Teams, 
pozvánka bude zaslána s předstihem na  
e – mailovou adresu přihlášených.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



37

LISTOPAD

1-05-1-01
JAK NECHYBOVAT  
V PENĚŽNÍ  
GRAMOTNOSTI

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ 
Obsah: Zpracovali jsme unikátním způsobem 
témata, která jsou obvykle na školách probírána 
okrajově. Co znamená podpojištěný majetek? Jak si 
nastavit vlastní pojištění osob? Kolik že budu mít  
v důchodu a jak se připravit na podzim života? 
Můžete mi jednoduše objasnit rozdíl mezi spořicími 
účty a investicemi? Jako třešničku na dortu 
přinášíme zpracovanou případovou studii na 
bitcoinové peníze aneb základy o kryptoměnách. 
Získáte upozornění, kde se nejčastěji chybuje a jak 
se vyvarovat chybám, které nás stojí ve finančním 
světě až statisíce.
Lektor: Bc. Veronika Kalátová, MBA, EFA
Termín: 12. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-1-03
JEDNOTKY A JAK NA NĚ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Obsah: Fyzikální veličiny jsou často  
vnímány ve škole jako „strašák“ -  
žáky to nebaví, převody jednotek jsou náročné a 
nudné a žáci je pořád neumí. Seminář vám nabídne 
aktivity, aby fyzikální veličiny nebyly taková nuda. 
Dojde i na převody jednotek, budeme mluvit o tom, 
proč jsou vnímány jako takový problém a co se s tím 
dá dělat.
Lektor: RNDr. Věra Koudelková, Ph.D.
Termín: 14. listopad 2024, 9:30 - 14:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-00-1-09
PARAGRAFY VE ŠKOLE:  
SPRÁVNÍ ŘÁD – WEBINÁŘ

URČENO: ředitelům škol, začínajícím  
ředitelům škol, členům školských rad,  
zřizovatelům, zástupcům
Obsah: Vzdělání, kterým dítě prochází, směřuje 
jeho další životní cestu. I proto je vzdělávání 
zásadní otázkou, která v mnohém podléhá přísným 
pravidlům správního řízení. Cílem semináře je 
shrnutí postupu ve správním řízení, zdůraznění 
momentů, na které je třeba myslet, aby byla 

dodržena procesní práva účastníků vzdělávání. 
Témata: rozhodování ve správním řízení ve školách, 
účastníci řízení, postup v řízení, rozhodnutí, 
specifika v přijímacím řízení.
Lektor: Mgr. Marie Picková
Termín: 14. listopad 2024, 15:00 - 16:45 hodin, online
Poplatek: 500 Kč
Rozsah: 2 vyučovací hodiny
Poznámka: Webinář se uskuteční v aplikaci Zoom.
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-29
EFEKTIVNÍ FUNGOVÁNÍ  
ŠKOLNÍHO  
PORADENSKÉHO  
PRACOVIŠTĚ

URČENO: výchovným poradcům, ředitelům 
škol, školním metodikům prevence, školním 
psychologům, speciálním pedagogům
Obsah: Školní poradenské pracoviště je stěžejní  
v oblasti školní prevence, ale také komunikátorem 
s rodiči a ostatními partnery. Organizace činnosti 
ŠPP, naplánování aktivit a podpora jeho členů je 
důležitou součástí aktivit každé školy zejména 
s ohledem na specifické personální a materiální 
podmínky. Program bude zaměřen na komplexní 
činnost ŠPP i s ohledem na návaznost na zdravotní  
a sociální systém.
Lektor: PhDr. Petr Nilius, Ph.D.
Termín: 15. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 300 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-04-1-02
ZAMILUJ SE DO  
KARTIČEK

URČENO: učitelům cizích jazyků  
2. stupně ZŠ a SŠ 
Obsah: Připravte si kartičky jednou pro vždy! 
Vyždímejte z nich maximum a vytvořte si materiál, 
který použijete vždy a všude. Na praktickém 
semináři si zahrajeme spoustu kartičkových her, 
které nikdy neomrzí a nadchnou nejen žáky, ale  
i Vás. Proč? Protože žáci budou pracovat, bude je to 
bavit a Vy to budete moci celé sledovat nebo hrát 
s nimi. Seminář bude veden v českém jazyce a je 
vhodný pro všechny učitele cizích jazyků.
Lektor: Mgr. Lucie Čechová
Termín: 15. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 900 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.



38

LISTOPAD

1-01-1-30
TRIÁDY

URČENO: pedagogickým pracovníkům  
všech typů škol a školských zařízení
Obsah: Jak komunikovat v triádách  
bezpečně a otevřeně? Jaký je dopad třídních 
schůzek v triádách na učení žáků a důvěru dítěte ke 
škole? Program vás navede a inspiruje k přemýšlení 
o tom, jak smysluplně vést třídní schůzky  
a komunikovat s rodiči za přítomnosti dítěte.
Lektor: Mgr. Helena Zitková, Ph.D. a Mgr. Martina 
Hezká
Termín: 18. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 150 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-10-1-06
MRAMOROVÁNÍ

URČENO: učitelům ZŠ, vychovatelům 
školských zařízení a pedagogům  
volného času
Obsah: Praktická dílna účastníky seznámí  
s oblíbenou technikou mramorování papíru, 
vyzkouší si ji a připraví si svůj vlastní materiál pro 
další využití a zpracování mramorovaného papíru – 
dárkové předměty, přání, krabičky atp.
Lektor: Mgr. Lenka Janelová
Termín: 18. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-07-1-06
NÁPADNÍK AKTIVIT  
S ENVIRONMENTÁLNÍ  
TEMATIKOU

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ
Obsah: Přemýšlíte, jak na škole pracovat  
s environmentální tematikou? Chcete u žáků podpořit 
zájem o okolní svět a vyrazit s nimi mimo školní 
lavice? V tomto praktickém semináři si představíme 
několik nápadů pro aktivity zaměřené především na  
1. stupeň (pohledem prvostupňového učitele). 
Ukážeme si jednodenní vyučovací bloky i několik 
větších akcí, v nichž žáci rozvíjí nejen své znalosti,  
ale poznávají přírodu doslova celým tělem.
Lektor: Mgr. Jan Horák
Termín: 19. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové

Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-00-1-10
UMĚNÍ VEŘEJNÉHO  
VYSTUPOVÁNÍ

URČENO: ředitelům škol a školských  
zařízení
Obsah: Tento kurz je navržen tak, aby poskytl 
ředitelům škol nezbytné dovednosti a znalosti pro 
úspěšné veřejné vystupování a efektivní komunikaci 
s veřejností a médii. Zvýší jejich sebevědomí  
a schopnost reprezentovat školu v nejlepším světle 
ve všech situacích.
Lektor: Mgr. Lenka Bílková
Termín: 19. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-1-11
PROČ NASTAVOVAT 
DĚTEM LIMITY UŽ  
OD MŠ, ANEB RITUÁLY  
A HRANICE – WEBINÁŘ

URČENO: učitelům MŠ, AP
Obsah: Webinář Vás uvede do tématiky návyků  
a rituálů dětí předškolního věku. Zaměří se také  
na tématiku výchovy, sebejáství, hranic a limitů  
a mnoho dalšího.
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Termín: 19. listopad 2024, 9:30 - 12:30 hodin, online
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Odkaz k přihlášení do vysílání bude 
zaslán bezprostředně před konáním akce.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-31
CVIČENÍ K PROPOJENÍ 
MOZKOVÝCH HEMISFÉR

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ 
a speciálním pedagogům
Obsah: Představení jednoduchých, ale velmi 
účinných cvičení, která vedou ke správnému 
propojení obou mozkových hemisfér a tím ke 
zlepšení koordinace pravé a levé poloviny těla. 
Cvičení pomáhají k úpravě písma, mluvení, 
vyjadřovaní, soustředění, k odstranění únavy  
a stresu při učení.
Lektor: Mgr. Martina Černá



39

LISTOPAD

Termín: 20. listopad 2024, 14:00 - 17:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-32
NÁCVIK ČTENÍ  
A ODSTRAŇOVÁNÍ JEHO  
OBTÍŽÍ – WEBINÁŘ

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ, speciálním 
pedagogům škol, asistentům pedagoga
Obsah: Na webináři poukážeme na témata: vliv 
psychomotorického vývoje na nácvik čtení; 
vliv laterality na proces učení. Poukážeme na 
diagnostiku laterality (nové zkušenosti  
s diagnostikou laterality). Seznámíme se se základní 
technikou nácviku čtení a vytvoření dynamického 
stereotypu pro čtení.
Lektor: Mgr. Zuzana Pavelová
Termín: 20. listopad 2024, 13:00 - 16:00 hodin, online
27. listopad 2024, 13:00 - 14:30 hodin
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: Odkaz pro připojení bude účastníkům 
odeslán po uzávěrce přihlášek.
Osvědčení bude účastníkům zasláno po absolvování 
obou částí.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-33
ŠKOLA MODERNÍ  
DIDAKTIKY ANEB  
ALTERNATIVNÍ  
A PODPORUJÍCÍ  
VÝUKOVÉ METODY

URČENO: učitelům ZŠ a SŠ
Obsah: Seminář je věnován úplnému základu práce 
učitele, dobré didaktice a především výukovým 
metodám. Právě metody, výukové aktivity, formy 
práce jsou tím, na čem se staví vyučování. Základem 
dobré výuky je mít dostatečně připravené učivo, 
získat zájem a motivaci žáků.
Lektor: Mgr. Robert Čapek, Ph.D.
Termín: 21. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-09-1-02
ARCHITEKTONICKÉ  
KRÁSY PRAHY ANEB  
SPOLEČNĚ NA VELKÝ  
STRAHOVSKÝ STADION  
I DO PRAŽSKÝCH KAVÁREN

URČENO: učitelům ZŠ, SŠ a dalším zájemcům
Obsah: Tematická exkurze s komentovanou 
prohlídkou a procházkou. V první části návštěva 
Velkého strahovského stadionu. Nahlédnutí do útrob 
jednoho z největších sportovních stadionů světa. 
Prezidentský salonek, tribuny, ochozy. Po přestávce 
s individuálním přesunem pokračování exkurze. 
Připomínka jedinečnosti architektury pražských 
kaváren a nejslavnějších pražských podniků. Od 
kdy se v Praze káva vaří, kde se zrodil Devětsil, kdy 
bylo Václavské náměstí od Příkopů až po Národní 
muzeum jednou velkou kavárnou. Možnost nechat 
se překvapit výběrem kávy v poslední kavárně 
na trase. Exkurze je vhodná pro učitele výtvarné 
výchovy, dějepisu, společenskovědních předmětů  
a další pracovníky škol a školských zařízení.
Lektor: Martina Dvořáková a kolektiv
Termín: 22. listopad 2024, 11:45 - 17:30 hodin, 
Zátopkova 2, Praha
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou vezměte termosku s horkým 
nápojem (zejména pro druhou část exkurze)  
a vhodnou obuv pro delší procházky. Doprava 
na místo konání a stravování individuální. Další 
požadované informace s upřesněním místa 
setkání a doporučeným spojením budou předány 
přihlášeným zájemcům po uzávěrce programu pro 
přihlašování.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-10-1-07
VYUŽITÍ MUZIKO-
TERAPEUTICKÝCH  
PRVKŮ PŘI VÝCHOVĚ  
A VÝUCE DĚTÍ

URČENO: pedagogickým pracovníkům všech typů 
škol a školských zařízení
Obsah: Jak reaguje naše tělo na zvuky kolem 
nás? Co je to Mozartův efekt? Jak zapojit a využít 
muzikoterapeutické prvky ve výuce a co tím 
získáme? Představení hudebních nástrojů, zvuková 
ukázka a intuitivní tvoření společné relaxace na 
hudební nástroje. Poslechová relaxace.
Lektor: Gabriela Nobilisová
Termín: 25. listopad 2024, 13:30 - 17:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč



40

LISTOPAD

Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou si vezměte pohodlné oblečení, 
na relaxaci karimatku, dle uvážení polštářek a deku. 
Pokud vlastníte některý z hudebních nástrojů, 
vezměte si jej také s sebou, ať už to budou orffovy 
nástroje, džembe, tibetské mísy, brumle či jiné 
nástroje.
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-34
MODERNÍ TECHNOLOGIE  
VE VÝUCE

URČENO: pedagogickým  
pracovníkům škol a školských zařízení
Obsah: Seminář seznamuje účastníky s vybranými 
moderními technologiemi využívanými ve výuce. 
Přehled a charakteristiky vybraných technologií 
(prezentovaných na konkrétních příkladech 
didaktických prostředků) je doplněn o videoukázky 
a o praktické demonstrace jejich využití v praxi.
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička
Termín: 27. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-07-1-07 
JE TĚLO ŽIVOČICHŮ  
(A ČLOVĚKA) ŽIVÝ  
STROJ?

URČENO: učitelům biologie
Obsah: V semináři se seznámíme  
s projektem zaměřeným na fyziologii živočichů.  
Jak fungují různé části těla živočichů a člověka 
(kůže, kostra, svaly, oběhový, vylučovací, dýchací, 
trávicí, pohlavní, endokrinní, nervový systém a 
smysly). Prakticky si je vyzkoušíme na vybraných 
cvičeních. Zároveň si ukážeme témata anatomie 
a fyziologie soustav živočichů a propojení s jejich 
fylogenezí v živočišné říši.
Lektor: RNDr. Iva Kubištová, Ph.D.
Termín: 27. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-05-1-02
DĚJEPIS JINAK –  
INSPIRUJME SE  
NAVZÁJEM

URČENO: učitelům dějepisu 2. stupně ZŠ
Obsah: Společný workshop s inspirativními učiteli 
dějepisu s originálním přístupem. Jak v žácích 
vzbudit zájem o historii – dějiny lidstva, Evropy, své 
země i obce? Jaký je smysl hodin výuky dějepisu? 
Jak oživit výuku historie? Setkání se zajímavými 
lidmi, kteří jsou ochotni sdílet své know-how 
týkající se jejich přístupu a metod ve výuce 
dějepisu na druhém stupni základní školy. Mnohé 
si vyzkoušíme, zažijeme, každý účastník je zároveň 
zván k aktivní účasti a sdílení vlastních zkušeností. 
Většinu času budeme po krátkém úvodu věnovat 
mozaice konkrétních aktivit, které si každý může 
odnést do vlastních hodin.
Lektor: Mgr. Michal Bureš
Termín: 29. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 500 kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-07-1-05
UDRŽITELNÝ ROZVOJ –  
VÝUKA ZEMĚPISU

URČENO: učitelům zeměpisu SŠ
Obsah: Seminář poskytuje pohled na tématiku, díky 
němuž se udržitelný rozvoj nestane pro žáky jen 
jakousi teoretickou, utopickou vizí, ale praktickou 
záležitostí, ke které vedou konkrétní kroky. 
Důležitým aspektem kvalitní výuky udržitelného 
rozvoje je prevence ideologické indoktrinace 
žáků radikálními skupinami, jako např. Nerůst 
nebo Poslední generace a obecné snižování stále 
častěji se vyskytujících psychopatologických 
jevů spojených s existenciální či environmentální 
úzkostí.
Lektor: Mgr. Igor Dobroruka
Termín: listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin, bude 
doplněno v průběhu září, Na Okrouhlíku 1371/30, 
Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Termín konání bude doplněn v průběhu 
září.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



41

LISTOPAD

TRUTNOV 

2-05-1-02
DĚJEPISNÁ  
A VLASTIVĚDNÁ  
EXKURZE.  
PRAHA BAROKNÍ

URČENO: učitelům ZŠ, SŠ  
a dalším zájemcům
Obsah: Tematická exkurze a prohlídka pražských 
barokních památek s komentářem lektora. Zahájení 
prohlídkovou trasou po části koleje Klementinum, 
návštěvou Astronomické věže spolu s nahlédnutím 
do Barokní knihovny. Zvonice sv. Mikuláše – 
pokračování exkurze, zakončení prohlídkou 
Vrtbovské zahrady.
Lektor: Mgr. Ivan Bauer
Termín: 1. listopad 2024, 9:30 - 15:45 hodin, Praha
Poplatek: 2 200 Kč (cena včetně vstupného)
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: Doprava na místo konání a stravování 
individuální. Dojet do stanice Staroměstská, metro 
A. Sraz v horním vestibulu u turniketů v čase  
9:00 - 9:30 hodin.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-1-02
SYNDROM CAN –  
TÝRANÉ, ZNEUŽÍVANÉ  
A ZANEDBÁVANÉ DÍTĚ

URČENO: učitelům ZŠ, vychovatelům 
 školských zařízení a asistentům pedagoga
Obsah: Seminář je zaměřen na problematiku 
syndromu CAN, terminologii a specifika práce  
s těmito žáky. Představení signálu týrání, možnosti 
intervence pedagoga při práci se žákem s CAN. 
Součástí budou příklady a kazuistiky lektorky 
z praxe, rady a postupy, jak situaci ve školním 
prostředí řešit. Vymezení pojmu syndrom CAN, typy 
CAN, agresorů a obětí, práce s rodinou dítěte – žáka 
s CAN, prevence a intervence, institucionální pomoc, 
postavení pedagogického pracovníka a reakce 
společnosti na děti týrané a zneužívané.
Lektor: PhDr. Alena Dědečková
Termín: 4. listopad 2024, 8:00 - 14:45 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-06-1-02
UMĚLÁ INTELIGENCE  
A JEJÍ VYUŽITÍ  
V PEDAGOGICKÉ PRAXI

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ, matematiky  
2. stupně ZŠ a nižších ročníků gymnázií
Obsah: Seznámení s náměty pro výuku nejen 
matematiky, ale i dalších předmětů. Ukázky metod  
a postupů vedoucích žáky k lepšímu pochopení 
učiva a k jejich motivaci. Práce v duchu 
konstruktivistické pedagogiky. Programy, aplikace  
a webové stránky s využitím zdarma. Seznámení  
s úložišti již hotových materiálů pro využití ve 
výuce (bez vlastní tvorby), včetně odkazů na webové 
stránky s videi, texty k dalšímu využití. Příklady 
her a prostředí na internetu. Využití pojmových 
map, sdílených poznámek a dokumentů ve výuce. 
Rozšířená realita jako nástroj motivace. Programy  
a aplikace pro jednoduché vytváření zábavných 
kvízů. Použití např. programu Formulator Tarsia pro 
tvorbu domin, triomin.
Lektor: PhDr. Veronika Havelková, Ph.D.
Termín: 5. listopad 2024, 8:30 - 15:15 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 2 200 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-1-03 
PROJEKTOVÁ VÝUKA  
S VYUŽITÍM METODY  
EDUSCRUM

URČENO: učitelům ZŠ, SŠ,  
administrátorům školní sítě a dalším zájemcům
Obsah: Projektová výuka s využitím metody 
Eduscrum je inovativní přístup k výuce, který 
kombinuje principy projektového učení s agilními 
metodami známými z oblasti softwarového 
vývoje. Tento přístup se zaměřuje na vytváření 
aktivního, žákem řízeného učebního prostředí, 
které podporuje hluboké učení a rozvoj klíčových 
dovedností. Seminář nabídne nástroje a strategie, 
jak tuto metodu efektivně implementovat do praxe 
pedagoga. Možnost propojení poznatků z různých 
předmětů. Role učitele, role žáka a jeho motivace  
k samostatné práci, možnost pracovat v týmech  
a skupinách. Praktické aplikace a příklady.  
Evaluace a reflexe.
Lektor: Mgr. Roman Kopecký
Termín: 6. listopad 2024, 8:00 - 11:30 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny



42

LISTOPAD

Poznámka: S sebou přineste NTB, tablet ap. dle 
možností pro krátké vyzkoušení jednoduchých 
aplikací.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-04-1-01
AKTIVIZACE ŽÁKŮ  
VE VÝUCE CIZÍCH JAZYKŮ 
S VYUŽITÍM MODERNÍCH 
TECHNOLOGIÍ

URČENO: učitelům ZŠ a nižších ročníků gymnázií
Obsah: Seznámení s přístupem, který se zaměřuje na 
učení prostřednictvím praktických projektů  
a aktivit. Divadlo a hudba jako prostředky pro 
výuku cizích jazyků s podporou kreativity studentů. 
Využití žákovských zařízení (smartphony a tablety) 
jako nástroje pro učení a výuku. Gamifikace ve 
vzdělávání s cílem zapojení a motivace žáků, 
zlepšení jejich komunikačních dovedností  
a podpory aktivní účasti ve výuce. Seznámení  
s aplikacemi, které mohou být využity při výuce 
cizích jazyků (Duolingo, Quizlet či DeepL). Nové 
možnosti pro efektivní domácí přípravu. Využití 
umělé inteligence pro výuku cizích jazyků. 
Interaktivní učebnice, zdroje materiálů a pracovních 
listů.
Lektor: Mgr. Roman Kopecký
Termín: 6. listopad 2024, 12:15 - 15:45 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou přineste NTB, tablet ap. dle 
možností pro krátké vyzkoušení jednoduchých 
aplikací.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-10-1-02
ZIMNÍ TVOŘENÍ

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ,  
asistentům pedagoga, vychovatelům  
školských zařízení a pedagogům  
volného času
Obsah: Praktická a kreativní dílna zaměřená na 
tvorbu výrobků s adventní a vánoční tématikou 
z různých druhů materiálů – papíru, různých 
druhů přírodnin a dalších doplňků. Použití lehce 
dostupných a finančně nenáročných materiálů.
Lektor: Mgr. Lenka Janelová
Termín: 11. listopad 2024, 8:30 - 12:00 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč (včetně materiálu)
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou přineste lepidlo a nůžky.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-13-1-02
NEODKLADNÁ PÉČE  
O ZRANĚNÉ NEJEN VE  
ŠKOLÁCH A ŠKOLSKÝCH 
ZAŘÍZENÍCH

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, speciálních škol, 
ZUŠ, SUŠ, VOŠ, vychovatelům školských zařízení, 
pedagogům volného času, asistentům pedagoga
Obsah: Seminář seznamující s praktickými postupy 
a principy poskytování první pomoci. Informace  
k vybavení lékárničky pro prostředí školy,  
ale i pro možnost aktivit mimo školní prostředí. 
Výskyt a ošetření úrazů žáků při aktivitách ve 
školním prostředí, primární a neodkladné laické 
přednemocniční ošetření a zajištění postiženého 
před příjezdem zdravotnické záchranné služby  
(dále ZZS). Zásady správné komunikace  
s dispečinkem ZZS. Základy neodkladné resuscitace 
a život zachraňující úkony. Modelová situace.
Lektor: Mgr. Karel Kouba, DiS.
Termín: 12. listopad 2024, 8:00 - 11:30 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-14-1-01
UMĚLÁ INTELIGENCE 
A JEJÍ VYUŽITÍ  
V PEDAGOGICKÉ PRAXI

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ, SŠ, vychovatelům 
školských zařízení, asistentům pedagoga  
a pedagogům volného času
Obsah: Praktický seminář seznámí začátečníky 
nebo velmi lehce pokročilé s možností využití 
umělé inteligence v pedagogickém procesu. Využití 
nástrojů umělé inteligence zcela zdarma a bez 
zbytečných obav z těchto aplikací. Jak si ulehčit 
práci v přípravě, plánování, vedení i hodnocení 
výchovných nebo vzdělávacích aktivit. Možnost 
jednoduché tvorby přípravy, generování poutavých 
materiálů, zařazení AI nástrojů do práce s dětmi  
a žáky. Jak se vyhnout možným rizikům.
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA
Termín: 15. listopad 2024, 8:00 - 14:45 hodin, 
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste dle možností vlastní 
notebook.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



43

LISTOPAD

2-01-1-04
ŠKOLNÍ ZRALOST

URČENO: učitelům MŠ, 1. třídy  
1. stupně ZŠ a asistentům pedagoga
Obsah: Seminář poskytující informace o oblastech 
školní zralosti a jejich důležitosti pro úspěch 
prvňáčka. Koncentrace pozornosti, prožívání, 
projevy dětí. Důležitost a rozvoj percepčně – 
motorických funkcí, paměti. Fyzická a sociální 
zralost dětí. Názorné ukázky, jak danou oblast 
prověřit, rozvíjet, konkrétní úkoly na zrakové 
vnímání, sluchové vnímání, předmatematické 
představy, prostorovou orientaci, grafomotoriku. 
Ukázky ze sešitů dětí již školou povinných,  
kde se nezralost zrcadlí.
Lektor: Mgr. Hana Otevřelová
Termín: 18. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-1-05
VÝVOJ ŘEČI A JAZYKA  
U DĚTÍ PŘEDŠKOLNÍHO  
VĚKU

URČENO: učitelům MŠ, první třídy 1. stupně ZŠ  
a asistentům pedagoga
Obsah: Základní podmínky pro kvalitní rozvoj 
řeči dítěte od nejranějšího věku. Vliv na vývoj 
řeči a jazyka. Nejčastější poruchy u předškolních 
dětí, možnosti rozpoznání. Kdy a z jakých důvodů 
vyhledat péči odborníka. Možnosti podpory 
komunikačních dovedností (náměty na pomůcky, 
hry a odbornou literaturu). Průběh spolupráce 
pedagoga a klinického logopeda.
Lektor: Mgr. Veronika Mervartová,  
Mgr. Jana Hrušková
Termín: 19. listopad 2024, 8:30 - 12:00 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 100 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-1-06
TVOŘIVÁ DRAMATIKA  
V MŠ A NA 1. STUPNI ZŠ

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ,  
vychovatelům školských zařízení,  
pedagogům volného času a asistentům pedagoga
Obsah: Praktický seminář zaměřený na osvojování 
technik tvořivé dramatiky pro rozvoj kognitivních 
funkcí, prosociálního chování a spolupráci. 
Možnost vyzkoušení jednotlivých dramatických 

her a činností, osvojení si struktury dramatické 
lekce. Seminář je založen na aktivní participaci 
zúčastněných.
Lektor: Mgr. Bc. Michael Novotný
Termín: 22. listopad 2024, 8:00 - 14:45 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste 1 ks modré roušky  
k využití ukázek činností.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-10-1-03
DRÁTOVÁNÍ

URČENO: učitelům ZŠ, asistentům  
pedagoga, vychovatelům školských  
zařízení a pedagogům volného času
Obsah: Praktická dílna pro seznámení s technikami 
drátování, zhotovení různých dekoračních výrobků  
s pomocí dalších materiálů, korálků atp. Výrobky  
z volné ruky, výrobky podle šablony, nápady  
a náměty pro využití drátu v kreativních činnostech.
Lektor: Mgr. Lenka Janelová
Termín: 25. listopad 2024, 8:30 - 12:00 hodin,  
Lípová  223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč (včetně materiálu)
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou přineste menší kleště pro práci  
s drátem dle možností.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-06-1-03 
FINANČNÍ GRAMOTNOST  
V KAŽDODENNÍM ŽIVOTĚ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Obsah: Seminář s praktickou částí  
nabídne možnosti, jak efektivně a poutavě předávat 
informace k finanční gramotnosti žákům. Příklady  
a cvičení s využitím ve výuce a možnost vyzkoušení 
v rámci semináře. Jak žákům přiblížit zásady 
hospodaření s penězi, sestavování rozpočtu, úspory, 
investice, odpovědné nakládání s financemi  
a zejména bezpečnost a kyberbezpečnost. Důraz na 
reálné situace a okamžitou využitelnost získaných 
znalostí v každodenním životě.
Lektor: Ing. Martin Sládek
Termín: 26. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



44

LISTOPAD

2-08-1-02
KOMPENZAČNÍ CVIČENÍ –  
PRVKY ZDRAVOTNÍ TV

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ,  
speciálních škol, SŠ a asistentům pedagoga
Obsah: Praktický seminář zaměřený na správné 
držení těla pro zkvalitnění výchovně vzdělávací 
práce s dětmi a se žáky ve všech typech škol. 
Kompenzační cvičení pro prevenci pohybových 
poruch při dlouhodobém sezení. Protažení nejčastěji 
zkrácených svalových skupin, dechová gymnastika. 
Protahovací cviky vleže, správné držení těla v sedu 
a při stoji. Samostatná činnost účastníků podle 
pokynů lektora, posílení hlubokého stabilizačního 
systému.
Lektor: Mgr. Eliška Mertlíková
Termín: 29. listopad 2024, 8:00 - 12:15 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste karimatku, vhodnou 
obuv a pohodlné (sportovní) oblečení.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová
 

2-12-1-01
GRAFICKÉ NÁVRHY  
V APLIKACI CANVA  
PRO ZAČÁTEČNÍKY

URČENO: učitelům ZŠ, SŠ, VOŠ, vychovatelům 
školských zařízení a pedagogům volného času
Obsah: Praktický seminář s úvodními informacemi 
o online aplikaci pro vytváření grafiky. Jak připravit 
vizitku, leták pomocí základních funkcí a možností 
tvorby grafiky. Text, fotky, videa a prezentace. Vazba 
na sociální sítě.
Lektor: Zdeněk Heteš
Termín: listopad 2024, 8:00 - 13:00 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste vlastní NTB. Termín 
konání pro období prvního pololetí šk. roku 2024/25 
bude upřesněn v průběhu září 2024.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

3-01-1-06
JAK ODBORNĚ JEDNAT  
SE ŠKOLSKÝM  
PORADENSKÝM  
ZAŘÍZENÍM PPP NEBO  
SPC ANEB POJĎME SE PORADIT

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Seminář Vás uvede do tématiky, co vše  
s PPP nebo SPC poradnou řešit a kdy je vhodná doba. 
Seznámí Vás se službami a systémem ŠPZ v praxi 
předškolního vzdělávání. Poukáže na nejčastější 
deficity dětí v předškolním věku vyžadující 
spolupráci s PPP nebo SPC.
Lektor: Mgr. Monika Morávková
Termín: 7. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin, 
Javornická 1501 Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-1-04
VZDĚLÁVACÍ OBSAH  
V NOVÉM RVP PV

URČENO: učitelům MŠ, ředitelům  
a učitelům 1. roč. ZŠ, ČŠI (předškolní vzdělávání)
Obsah: Seminář zaměřený na strukturu 
vzdělávacích oblastí v RVP PV, metodickou podporu 
v RVP PV. Poukáže na úskalí při zanedbávání 
manipulativních a spontánních činností v PV, 
předsudky a metody vedoucí k nebezpečnému 
formalismu. Odkryje problematiku zápisů a odkladů 
na ZŠ, vhodné a nevhodné metodické materiály. 
Přinese náměty a didaktické pomůcky vhodné pro 
rozvoj myšlenkových procesů a matematických 
představ.
Lektor: RNDr. Hana Lišková
Termín: 14. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



45

LISTOPAD

3-02-1-05
EMOČNÍ VÝVOJ U DĚTÍ  
A JAK PRACOVAT  
S DĚTSKÝMI EMOCEMI  
V RÁMCI MŠ

URČENO: učitelům MŠ a asistentům pedagoga
Obsah: Seminář se bude zabývat důležitou složkou 
osobnosti dítěte – dětským prožíváním, emoční 
inteligencí. Vyšší kvalita emoční inteligence je 
dobrým základem mj. pro budování kvalitního 
sociálního klimatu vrstevnické skupiny. Účastníci 
budou seznámeni s konkrétními metodami  
a technikami práce při rozvoji emoční inteligence 
u dětí předškolního věku. Seminář bude obsahovat 
teoretickou a interaktivní praktickou část.
Lektor: Mgr. Helena Vlčková
Termín: 15. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-02-1-06
ZDRAVOTNÍ TĚLESNÁ  
VÝCHOVA V MATEŘSKÉ 
ŠKOLE

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Seminář přinese činnosti a náměty pro 
rozvoj tělesné zdatnosti dětí, poukáže na naplňování 
dílčích cílů všech pěti vzdělávacích oblastí pomocí 
pohybových činností, ukazuje metodické postupy, 
tvorbu třídního vzdělávacího programu z hlediska 
realizace pohybových činností a mnoho dalšího.
Lektor: Mgr. Alena Poláková
Termín: 20. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-01-1-07
VZDĚLÁVACÍ KLUB PRO  
ASISTENTY PEDAGOGA – 
POKRAČUJÍCÍ  
(PŘIJÍMÁME ČLENY  
DO NAPLNĚNÍ SKUPINY)

URČENO: asistentům pedagoga
Obsah: Pokračující skupina AP se zaměří ve svých 
setkáváních na tato témata:
1. AI jako pomůcka pro AP – ukázky, možnosti 
vyzkoušení

2. Poruchy dětí/ žáků SVP; modelové situace – 
řešení a doporučení – diskuse
3.Formativní hodnocení pro AP
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA,
Termín: 22. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
12. prosinec 2024, 9:00 - 13:15 hodin
30. leden 2025, 9:00 - 13:15 hodin
Poplatek: 1 600 Kč/ pololetí
Rozsah: 15 vyučovacích hodin
Poznámka: Určeno pokračujícím AP, kteří již chodili 
do klubu v předešlém školním roce. Pokud bude 
zájem, je možné přihlásit se na základě volných 
míst.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

3-08-1-01
POUND FIT = ZÁBAVNÉ  
CVIČENÍ S PALIČKAMI

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ,  
asistentům pedagoga, vychovatelům  
ŠD, ŠK a domovů mládeže, pedagogům volného času
Obsah: Jednoduché a zábavné cviky a sestavy, 
k motivaci žáků, k nácviku různých vystoupení. 
Poskytnutí základních kroků a cviků, práce  
s pomůckou a vybavením pro fitness, poskytnutí 
zdrojů, poskytnutí příležitosti učit se, poskytnutí 
různých choreografických možností. Přiblížení 
nevšedního cvičení s bubenickými paličkami 
případně doplněné o body bally.
Lektor: Bc. Petra Provazníková
Termín: 28. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Rychnov nad Kněžnou (místo konání bude 
upřesněno)
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou si vezměte: cvičební oblečení  
a obuv, USB, tužku, poznámkový blok, popř. mobilní 
telefon nebo fotoaparát pro případné nahrávání.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

JIČÍN

4-08-1-01
CVIČENÍ V LAVICÍCH

URČENO: učitelům ZŠ a SŠ
Obsah: Účastníci semináře si osvojí 
několik zábavných cviků, kterými  
zpestří hodinu, nezaberou příliš času a pomohou 
zdraví dětí, které většinu dne ve škole sedí  
v lavicích. Kurz je určen pro pedagogy všech  
stupňů škol.
Lektor: Mgr. Petr Chaloupka
Termín: 6. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin, 
17.listopadu 861, 506 01 Jičín



46

LISTOPAD

Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovacích hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-14-1-01
AI JAKO POMOCNÍK PŘI  
TVORBĚ VÝUKOVÝCH  
MATERIÁLŮ
URČENO: učitelům všech typů škol
Obsah: Tento seminář je určen pro všechny, 
kteří chtějí obohatit své dovednosti a využít 
nejmodernější technologie při přípravě a tvorbě 
výukových materiálů. Objevte méně známé funkce 
Windows a zjistěte, jak může umělá inteligence 
přinést novou dimenzi do příprav vaší výuky.
Lektor: Bc. Jan Stránský
Termín: 6. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: Nutností je s sebou mít notebook nebo 
tablet.
Garant: Drahoslava Ženatá

4-08-1-02
TĚLOCVIK HRAVĚ,  
ATRAKTIVNĚ  
A KREATIVNĚ

URČENO: učitelům 1. a 2. stupně ZŠ,  
pedagogům volného času
Obsah: Pohybové a psychomotorické činnosti 
jako prostředek osobnostní a sociální výchovy, 
prostředek rozvoje tělesné zdatnosti a obratnosti 
herními a atraktivními formami s využitím 
netypických pomůcek – koberečky, deky 
prostěradla, kelímky a další předměty denní potřeby. 
Základní struktura cvičební jednotky a nabídka 
atraktivních činností do jednotlivých částí. Zpětná 
vazba v tělesné výchově – časově nenáročné 
techniky s využitím pohybu a těla. Prostor pro 
sdílení dobré praxe, prostor pro otázky a společnou 
diskuzi.
Lektor: Mgr. Dita Culková, Ph.D.
Termín: 8. listopad 2024, 9:00 -14:00 hodin,  
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste vhodný oděv ke cvičení 
a vhodnou obuv do tělocvičny.
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-1-06
ROZVOD RODIČŮ  
A ŠKOLNÍ PROSTŘEDÍ  
ANEB MÁME VE TŘÍDĚ  
DĚTI ZE SEŠÍVANÝCH  
RODIN

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ
Obsah: Stále více se ve školních lavicích vyskytují 
děti z rozvedených rodin. Uvedeme si, jak o tomto 
tématu s dětmi mluvit. Co mohu pro tyto děti udělat 
z pozice pedagoga a zda změny v rodině mají dopad 
i na školní výsledky a chování dítěte. Z praxe se 
dozvíte, jak děti přijímají nevlastní sourozence  
a nové partnery rodičů. Získáte tipy a náměty, jak 
pomoci dětem vypořádat se s touto životní změnou. 
Seminář je veden dětskou terapeutkou,  
a to interaktivní formou doplněnou o kazuistiky ze 
školní praxe.
Lektor: Mgr. Daniela Kykalová
Termín: 12. listopad 2024, 9:00 - 13:15 hodin, 
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-00-1-02
ŠETŘENÍ STÍŽNOSTÍ,  
ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ

URČENO: ředitelům všech typů škol,  
kteří jsou ve funkci do dvou let
Obsah: Řešení stížností a s nimi často souvisejících 
konfliktů je dovednost, kterou by měl zvládat každý 
manažer. Program je zaměřen na praktický nácvik 
dovedností a technik při komunikačně náročných 
situacích.
Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 12. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Drahoslava Ženatá

4-01-1-07
PELMEL PRO VÝCHOVNÉ  
PORADCE

URČENO: výchovným poradcům
Obsah: Diskusní seminář s předsedkyní Asociace 
výchovných poradců ČR zaměřený na aktuální 
témata výchovného poradenství. Platná školská 
legislativa, změna výkaznictví; pedagogická 
intervence, její evidence ve školním SW. Školní 
poradenské pracoviště – spolupráce uvnitř  
a spolupráce s vedením školy, s třídními učiteli, 



47

LISTOPAD

všemi pedagogickými pracovníky. Diskuse  
k problémům zaslaných předem formou dotazů.
Lektor: Mgr. Libuše Třískalová
Termín: 22. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin, 
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

4-03-1-01 
FAKE NEWS A DEEP FAKE, 
DEZINFORMAČNÍ  
NÁSTROJE SOUČASNOSTI

URČENO: učitelům českého jazyka, společenských 
věd, informatiky, 2. stupně ZŠ
Obsah: V posledních letech lze velmi dobře sledovat, 
jak určitou část populace není vůbec těžké digitálně 
přesvědčit o něčem, co vůbec není skutečné,  
ač se to za skutečné vydává. S nástupem umělé 
inteligence bude pro stále širší část veřejnosti čím 
dál složitější rozeznat podvrh od skutečnosti, což by 
mohlo představovat velkou hrozbu pro soudržnost 
společnosti. Cílem semináře by mělo být seznámení 
s nejznámějšími formami dezinformací, jak je 
rozpoznat a jak s danými informacemi nakládat.
Lektor: Bc. Jan Stránský
Termín: 25. listopad 2024, 9:00 - 12:30 hodin, 
17.listopadu 861, 506 01 Jičín
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Drahoslava Ženatá

NÁCHOD

5-12-1-01
VYUŽITÍ ICT VE VÝUCE,  
NÁMĚTY A INSPIRACE  
PRO PRAXI

URČENO: pedagogickým pracovníkům ZŠ
Obsah: Vzdělávací program je zaměřen na práci 
s moderními technologiemi ve výuce. Seminář 
poskytuje jak obecnější principy využití moderních 
technologií, tak i konkrétní programy, webové 
stránky a aplikace vhodné pro podporu výuky. 
Účastníci se seznámí s metodami a postupy, které 
zdokonalují výklad učiva a zároveň žáky motivují. 
Pracovat se bude v duchu konstruktivistické 
pedagogiky. Programy, aplikace a webové stránky 
jsou voleny tak, aby jejich užití bylo pro školu 
zdarma (bez kupování licencí).
Lektor: PhDr. Veronika Havelková, Ph.D.
Termín: 4. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod

Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-00-1-01
ŠKOLNÍ ŘÁDY A TRESTNÍ  
ROVINA CHOVÁNÍ DĚTÍ 

URČENO: všem pedagogickým  
pracovníkům a vedoucím  
pedagogickým pracovníkům
Obsah: Školní řády a jak na ně, proč jsou 
klíčem k fungování školy a jak pomohou řešit 
sociopatologické chování dětí? Nezbytný pro řešení 
problematických situací ve školách a školských 
zařízeních je kvalitně sepsaný a vyvážený školní 
řád. Většina jich však taková není a často zapomíná 
na vyváženost základních tří pilířů každé školy – 
děti, učitelé a vedení. V průběhu semináře budou 
představeny vzory školních řádů, jejich hlavní 
principy a doporučení, jak je koncipovat. Současně 
budou na praktických ukázkách demonstrovány 
různé typy sociopatologického jednání a nastíněny 
formy jejich řešení právě s přesahem na ustanovení 
ve školních řádech.
Lektor: plk. PhDr. Ondřej Moravčík
Termín: 6. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-07-1-01
HRAVÉ ČINNOSTI  
V PRVOUCE  
A PŘÍRODOVĚDĚ

URČENO: pedagogickým pracovníkům 1. stupně ZŠ
Obsah: Účastníci se formou praktického programu 
seznámí s možnostmi netradiční výuky v prvouce 
a přírodovědě. Nabízené aktivity jsou vhodným 
doplňkem každého ŠVP. Seminář nabídne témata: 
netradiční formy práce v prvouce 1. až 3. ročníku ZŠ, 
netradiční formy práce v přírodovědě 4. a 5.ročníku 
ZŠ, prvky tvořivé dramatiky, didaktické hry, 
projektové vyučování, integrovaná tematická výuka, 
skupinová práce a netradiční učební pomůcky.
Lektor: Mgr. Zdeněk Petržela
Termín: 11. listopad 2024, 10:00 - 13:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



48

LISTOPAD

5-10-1-01
VÁNOČNÍ TVOŘENÍ

URČENO: všem zájemcům  
o tuto tématiku
Obsah: Praktický seminář s vánoční  
tématikou je zaměřen na práci s přírodninami, 
papírem a drobným materiálem. Vyrobíte si drobné 
dekorace a dárky. Zároveň každý účastník obdrží 
metodicky zpracovaný postup.
Lektor: Mgr. Bc. Jana Okrouhlá
Termín: 14. listopad 2024, 13:00 - 16:30 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Přineste si s sebou nůžky, lepidlo, štětec, 
přírodniny (větvičky, šišky).
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-1-06
PSYCHOSOMATIKA DĚTÍ  
I DOSPĚLÝCH

URČENO: všem zájemcům o tuto  
tématiku
Obsah: Seminář je věnován problematice 
vzájemného působení těla a duše, seznamuje  
s vědeckými modely objasňujícími psychosomatiku 
a zároveň seznamuje s možnostmi prevence 
psychosomatických onemocnění. Cílem vzdělávací 
akce je seznámit účastníky se základními faktory 
souvisejícími s psychikou a tělem, nastínit možnosti 
prevence psychosomatických onemocnění. Součástí 
bude také zaměření na téma psychosomatiky u dětí 
a žáků.
Lektor: PhDr. Eva Švarcová, Ph.D.
Termín: 15. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-04-1-01
TEENOVATION ENGLISH

URČENO: učitelům angličtiny  
na 2. stupni ZŠ, SŠ a pedagogům 
volného času
Obsah: Cílem kurzu je nabídnout učitelům druhého 
stupně a odborných středních škol škálu aktivit  
s nevšedními metodami, jak zapojit žáky do hodin 
a motivovat je k učení. Nabídneme nové pohledy 
na výuku angličtiny. Provedeme vás interaktivními 
aktivitami, moderními přístupy ke gramatice  
a inspirativními postupy pro zlepšení komunikace, 
čtení, poslechu a psaní v angličtině, zaměříme  
se i na možnosti práce s výslovností. Ukážeme,  
jak teenagery zaujmout a motivovat, a jak 

přizpůsobit aktivity, tak, aby se do nich zapojili.
Lektor: Mgr. Sylvie Doláková
Termín: 19. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou si přineste nůžky.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-1-05
PŘÍPRAVA PŘEDŠKOLÁKA  
SE ZAMĚŘENÍM NA ŘEČ  
A KOMUNIKACI

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ
Obsah: Pro úspěšnost školního vzdělávání je třeba, 
aby u dětí byla dobře rozvinuta řeč a mohlo se 
následně rozvíjet čtení a psaní. Obsahem semináře 
budou praktické návody na rozvoj slovní zásoby, 
tvoření vět a správných gramatických struktur 
a cvičení pro rozvoj kognitivních a gnostických 
funkcí, nezbytných pro školní úspěšnost. Tato 
cvičení mohou velmi dobře s dětmi předškolního 
věku provádět učitelé mateřských škol a prvního 
stupně.
Lektor: Mgr. Michaela Voldřichová
Termín: 20. listopad 2024, 9:00 - 14:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-08-1-02
HRAJEME SI,  
HÝBEME SE V MŠ  
A NA 1. STUPNI ZŠ

Určeno: pedagogickým  
pracovníkům MŠ a 1. stupně ZŠ
Obsah: Hry a aktivity jsou zaměřeny na rozvoj 
pohybových schopností a dovedností. Účastníci si 
vyzkouší jednotlivé hry a činnosti. Prezentované 
aktivity podporují pozitivní psychickou a fyzickou 
kondici a přispívají k celkové pohodě dítěte. 
Všechny aktivity jsou v praxi vyzkoušeny a lze je 
zařadit do vzdělávání v MŠ a na prvním stupni ZŠ.
Lektor: Mgr. et Bc. Michael Novotný
Termín: 21. listopad 2024, 9:30 - 16:15 hodin, MC 
Hopsáček, Zelená 157/E, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: Do centra si s sebou přineste přezůvky  
a vhodné oblečení.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



49

LISTOPAD

5-01-1-07
PODPORA PŘIROZENÉHO  
VÝVOJE ŘEČI  
A KOMUNIKACE  
V MŠ A NA 1.ST. ZŠ  
V KOMPETENCI BĚŽNÉHO 
PEDAGOGA

Určeno: pedagogickým pracovníkům MŠ a ZŠ
Obsah: Seminář obsahuje legislativní rámec 
logopedické péče v ČR, kompetence pedagogů  
a ostatních pracovníků poskytujících logopedickou 
a preventivní péči ve školství, dále formy a metody 
práce logopedické prevence a podpory přirozeného 
vývoje řeči v běžné výuce a v zájmovém kroužku, 
konkrétní vzdělávací cíl jako základ pro úspěšný 
rozvoj řeči a komunikace. Ukazuje rizika práce  
s dětmi s NKS a možnosti, jak se jim vyhnout, nabízí 
inspiraci a praktická cvičení do praxe, sdílení dobré 
praxe, která funguje a jak na efektivní komunikaci  
s rodiči jako nedílnou součást logopedické prevence.
Lektor: Mgr. Martina Černá
Termín: 22. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-1-08
WORKSHOP AKTIVIT PRO  
POZITIVNÍ TŘÍDNÍ KLIMA

Určeno: pedagogům ZŠ a SŠ, třídním  
učitelům, výchovným poradcům  
i asistentům pedagoga
Obsah: Prakticky orientovaný seminář zaměřený 
na inspirativní tipy pro každodenní práci nejen 
třídního učitele v oblasti budování zdravého klimatu 
ve třídě. Workshop obsahuje praktické ukázky 
vybraných aktivit.
Lektor: Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D., MBA
Termín: 27. listopad 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



50

PROSINEC

HRADEC KRÁLOVÉ 

1-00-1-11
EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE  
S RODIČI

URČENO: pedagogickým pracovníkům  
všech typů škol a školských zařízení
Obsah: Komplexní rozbor tématiky komunikace 
školského zařízení s rodiči. Rodič – klient, protivník, 
nebo partner? Orientace rodičů na vztahovou sféru 
či výkon, čtyři osobnostní typy rodičů se zaměřením 
na schopnost komunikace, teorie konfliktu, techniky 
komunikace v konfliktních situacích, komunikační 
systém školy, školní PR a marketing.
Lektor: PhDr. Václav Trojan, Ph.D.
Termín: 2. prosinec 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-35
TANDEMOVĚ O TANDEMU

URČENO: učitelům všech typů škol  
a různých předmětů, kteří by rádi  
zkoušeli učit s kolegy
Obsah: Při tandemové výuce spolu dva učitelé 
spolupracují na plánování a realizaci vyučování. 
Konkrétně to znamená, že oba se podílejí na přípravě 
hodiny a zároveň pak spolu vyučují. Následně 
celý proces reflektují a své poznatky využijí pro 
další společné vyučování. V tandemové výuce se 
mohou potkávat učitelé se stejnou nebo různou 
odborností a přirozeně s různými osobnostními rysy, 
morálními hodnotami, postoji a názory. Díky tomu 
může být tato výuka jak pro učitele, tak i žáky velmi 
obohacující.
Lektor: Mgr. Helena Zitková, Ph.D. a Mgr. Martina 
Hezká
Termín: 2. prosinec 2024, 13:30 - 17:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-08-1-03
BALANČNÍ JÓGA PRO DĚTI

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Obsah: Praktický seminář je zaměřen  
na osvědčené cviky dětské jógy jako prevenci 
problémového tělesného vývoje dětí, s ohledem  
na jejich věkové  
a vývojové možnosti a odlišnosti.
Lektor: Gabriela Bašková
Termín: 3. prosinec 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou vhodné oblečení a obuv ke 
cvičení.
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-36
MÁM VE TŘÍDĚ DÍTĚ  
S PORUCHOU CHOVÁNÍ –  
WEBINÁŘ

URČENO: školním metodikům prevence, třídním 
učitelům, speciálním a sociálním pedagogům, 
výchovným poradcům
Obsah: Základní orientace v problematice žáků  
s výchovnými problémy. Aktuální pojmy 
dítě v riziku, jedinec s problémem v chování, 
přehled poruch chování. Organizace řešící tuto 
problematiku, možnosti spolupráce se školami + 
legislativní zakotvení. Možné postupy OSPOD  
v řešení výchovných problémů. Vhodné přístupy  
u dětí s problémy s impulzivitou a agresivitou.
Lektor: Mgr. et Mgr. Jan Vacek
Termín: 4. prosinec 2024, 14:00 - 15:45 hodin, online
Poplatek: 500 Kč
Rozsah: 2 vyučovací hodiny
Poznámka: Program bude probíhat v aplikaci Zoom.
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-37
EMPATIE –  
OPORA VE VZTAZÍCH

Určeno: všem pedagogickým  
a nepedagogickým pracovníkům
Obsah: Jak vést žáky k citlivosti k druhým,  
ale i k sobě samým. Prostřednictvím základních 
prostředků empatie se navazuje vztah mezi učitelem 
nebo jiným pedagogickým pracovníkem a žáky, což 



51

PROSINEC

je jedním ze základních pilířů úspěšné spolupráce 
ve výchově a vzdělávání. Vývoj a rozvoj empatie  
v období dítěte. Čím mohu podpořit emoční 
inteligenci dítěte.
Lektor: Mgr. Daniela Kykalová
Termín: 4. prosinec 2024, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-38
PORUCHY UČENÍ, A CO  
S TÍM VE ŠKOLE A DOMA – 
WEBINÁŘ

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ, speciálních škol, 
asistentům pedagoga
Obsah: Příčiny vzniku poruch učení, připomenutí 
pojmů – dyslexie, dysgrafie, dysortografie, čtení 
zpráv z vyšetření, informace o metodách nácviku 
a způsobu vedení dítěte ve spolupráci s rodinou 
(příprava do školy).
Předání zkušeností s vedením dětí s SPU, 
nápravnými technikami. Seznámení s problémy  
v učení, které s diagnózou SPU souvisí.
Lektor: Mgr. Zuzana Pavelová
Termín: 4. prosinec 2024, 13:00 - 16:30 hodin, online
11.prosinec 2024, 13:00 - 16:30 hodin, online
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: Odkaz pro připojení bude účastníkům 
odeslán po uzávěrce přihlášek.
Rozděleno do dvou částí, osvědčení bude zasláno  
po absolvování obou částí.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-39
VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ S OMJ  
V MATEŘSKÝCH  
A ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH

URČENO: pedagogickým pracovníkům všech 
typů škol a školských zařízení, třídním učitelům, 
ředitelům ZŠ a MŠ, speciálním pedagogům
Obsah: Děti a žáci s odlišným mateřským jazykem 
se stávají běžnou součástí školních kolektivů. 
Jejich bezpečné přijetí a začlenění je základním 
motivujícím prvkem při jejich vzdělávání. S jakými 
riziky se můžete setkávat a jaké pedagogické 
metody včetně hodnocení můžete používat se 
dozvíte v tomto semináři.
Lektor: Mgr. Petra Lněničková
Termín: 9. prosinec 2024, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč

Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-40
PORUCHY CHOVÁNÍ  
A RIZIKOVÉ CHOVÁNÍ PRO 
ASISTENTY PEDAGOGA

Určeno: asistentům pedagoga, vychovatelům ŠD
Obsah: Účastníci se seznámí se základními 
teoretickými východisky problematiky poruch 
chování, jaké jsou rozdíly mezi poruchami chování 
a problémy v chování, jaké jsou jejich příčiny, co je 
obsaženo při jejich diagnostice, jak se poruchy chování 
klasifikují. Zjistí, jaké jsou možnosti nápravy a terapie 
žáků. Důraz bude kladem na roli asistenta pedagoga  
v péči s těmito žáky.
Dále se dvoudenní seminář zabývá tématem 
patologických závislostí (alkoholismus, netolismus 
a gambling, vandalismus, sexuálně rizikové chování, 
rizikové chování v dopravě, xenofobie a rasismus 
(definice témat vycházejících z předsudků směřujících 
proti určitým skupinám osob a možnosti jejich 
řešení ve školním prostředí), poruchy příjmu potravy 
(především se zaměřením na mentální anorexii  
a bulimii)).
Lektor: Mgr. Ing. Marta Kozdas, Ph.D.
Termín: 9. prosinec 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
10. prosinec 2024, 9:00 - 15:45 hodin, Na Okrouhlíku 
1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 2 500 Kč
Rozsah: 16 vyučovacích hodin
Poznámka: Účastníci obdrží osvědčení po absolvování 
obou částí.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-06-1-04
FINANČNÍ GRAMOTNOST  
A (MALINKO HAZARDNÍ)  
HRY PRO ZPESTŘENÍ  
VÝUKY MATEMATIKY

Určeno: učitelům 1. stupně ZŠ
Obsah: Chcete s dětmi uceleně probrat základy 
finanční gramotnosti? Vymýšlíte, jak aktivizovat  
a překvapit žáky v hodinách matematiky? V tomto 
semináři si ukážeme materiály, které lze bez dlouhé 
přípravy hned využít ve výuce (včetně jednoho 
týdenního projektu). Prožijeme si některé situace 
naživo a vyzkoušíme, jak v hodině matematiky 
realizovat skládankové učení. Ve druhé části 
si budeme hrát (a možná i trochu riskovat) při 
objevování nečekaných souvislostí. Společně 
vyzkoušíme několik her, které jednoduchou formou 
procvičují základní početní operace.
Lektor: Mgr. Jan Horák



52

PROSINEC

Termín: 11. prosinec 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-41
AUTORITA UČITELE  
A KÁZEŇ VE TŘÍDĚ,  
OSOBNOST UČITELE  
A ŽÁKA – WEBINÁŘ

URČENO: všem pedagogickým pracovníkům
Obsah: Webinář vás provede tématy, jako jsou 
například: otázky školní zralosti, odchylky IQ, 
předčasné i pozdní zařazení, radostné ladění, důvěra 
a direkce ve školách, osvětový tlak na rodiče, chyby 
ve spolupráci s rodinou, nedostatečné respektování 
pohlaví dítěte, specifity a důsledky. Dozvíte se, 
co s tím v praxi můžete dělat, jaký může být 
temperament, charakter velkých a malých, osobnost 
učitele a žáka ve srovnání mezi sebou. Jak žák 
vnímá učitele a jaké děláme chyby ve výchově  
i ve vzdělávání.
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Termín: 12. prosinec 2024, 12:00 - 15:00 hodin, online
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Webinář se uskuteční pomocí MS Teams, 
pozvánka bude zaslána s předstihem na e-mailovou 
adresu přihlášených.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-01-1-42
PROBLEMATIKA  
NADUŽÍVÁNÍ DIGITÁLNÍCH 
TECHNOLOGIÍ A JEJÍ  
DOPADY

URČENO: všem pedagogickým i nepedagogickým 
pracovníkům
Obsah: Seminář o příčinách, rizicích a dopadech 
nadměrného využívání mobilních telefonů  
a internetu. Vedle seznámení s důsledky nadměr-
ného užívání digitálních technologií na jednotlivce 
i společnost budou účastníci seznámeni i s někte-
rými možnými způsoby předcházení tomuto jevu.
Lektor: Mgr. Michal Trousil, Ph.D.
Termín: 12. prosinec 2024, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-04-1-03
ZÁSOBNÍK AKTIVIT  
UČITELE ANGLIČTINY II.

URČENO: učitelům AJ na ZŠ
Obsah: Připravte se na hravou sadu aktivit, které 
změní hodinu ve veselý zážitek, podporující 
spolupráci, komunikaci a kreativní myšlení. Tento 
seminář rozšíří váš repertoár aktivit od rozcviček 
přes role-play až po improvizaci a hry na slovní 
zásobu. Interakci žáků zvýší různé techniky práce  
s příběhy, ale také párové aktivity, jako jsou 
dialogové smyčky. Objevte inovativní strategie pro 
živou a poutavou výuku jazyků a ponořte se do 
aktivit, které zaujmou všechny studenty. Příklady 
aktivity: Introduce me, Fish bowl, Treasure hunt, 
Map of the Story, Dialogue Loops, Reversed Quiz, 
What am I doing?, Impro.
Lektor: Mgr. Lukáš Heřman
Termín: 18. prosinec 2024, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

TRUTNOV

2-01-1-07 
DIGITÁLNÍ APLIKACE  
PRO PRÁCI SE TŘÍDNÍM  
KLIMATEM V PREZENČNÍ  
I ONLINE VÝUCE

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ, metodikům 
prevence, vychovatelům školských zařízení, 
asistentům pedagoga a pedagogům volného času
Obsah: Praktický seminář seznamuje s možností 
využití digitálních aplikací při práci se třídou. 
Ukázky vhodných nástrojů pro žáky využitelných 
v různých oblastech (chování a vztahy žáků, kázeň 
ve třídě, práce s emocemi, pravidla třídy, prevence 
rizikového chování). Vybrané nástroje využitelné 
v prevenci poruch vztahů (nástroje pro sdílení, 
aplikace pro skupinovou práci, crowdsourcing). 
Využití podcastů pro práci se třídou prezenčně 
i na dálku, ukázky pro projektové činnosti. 
Využití sociálních sítí pro práci se třídou (činnost 
influencerů, tvorba třídních projektů). Gamifikace, 
aplikace pro práci s emocemi a pro tvorbu komiksů.
Lektor: Mgr. Martin Kaliba, Ph.D., MBA
Termín: 2. prosinec 2024, 8:30 - 15:15 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste telefon nebo tablet.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



53

PROSINEC

2-07-1-01
NÁMĚTY NA OPAKOVÁNÍ  
A PRAKTICKÁ CVIČENÍ  
ZE ZOOLOGIE

URČENO: učitelům biologie 2. stupně ZŠ a SŠ
Obsah: Praktický seminář seznámí se způsoby, jak 
zajímavě a interaktivně zopakovat vybrané části 
učiva zoologie. Nabídka vybraných laboratorních 
cvičení, připravených včetně úkolů pro žáky a 
metodických pokynů pro pedagogy. Práce s běžně 
se vyskytujícími bezobratlými živočichy, např. 
stínkami, žlabatkami apod.
Lektor: Mgr. Josef Hotový
Termín: 3. prosinec 2024, 8:00 - 13:00 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou přineste tužku.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-1-08 
SPECIÁLNÍ PEDAGOGIKA  
V PRAXI

URČENO: učitelům MŠ, ZŠ, nižších  
ročníků gymnázií a asistentům pedagoga
Obsah: Seminář je zaměřen na poznatky z oblasti 
psychologie žáka se zdravotním postižením, přehled 
a charakteristiky možných postižení. Možnosti 
vytvoření podmínek pro úspěšnou realizaci 
společného vzdělávání. Specifické rysy osobnosti 
postiženého, vztah postižení a složek osobnosti. 
Vývoj a obecné zákonitosti. Žák se zdravotním 
postižením – žák s tělesným zdravotním 
postižením, nejčastější druhy a charakteristické 
projevy postižení. Mentální, zrakové, sluchové 
postižení. Žák s vadami řeči, charakteristika poruch 
řeči a žák se specifickými poruchami učení. Žák 
se specifickými poruchami chování – ADHD, ADD, 
charakteristika, přístupy a způsoby práce se žáky  
s těmito poruchami chování.
Lektor: PhDr. Alena Dědečková
Termín: 9. prosinec 2024, 8:00 - 13:00 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-13-1-03
ŠKOLNÍ DRUŽINA  
V KOMPETENČNÍM  
POJETÍ

URČENO: učitelům ZŠ, vychovatelům školských 
zařízení a asistentům pedagoga
Obsah: Seminář nabídne informace o roli školní 
družiny v systému školy. Školní družina  
a klub mají nezastupitelnou roli ve vzdělávání 
žáků, kompetence jsou klíčem pro tuto dobrou 
budoucnost. Současné změny RVP pro základní 
školy se budou postupně propisovat i do činnosti 
školních družin. Seznámení s dobrými nástroji pro 
sledování vývoje kompetencí u žáků. Nabídka cest, 
kterými lze ukotvit kompetenční pohled a jazyk do 
činnosti školní družiny, včetně praktických aktivit 
k dalšímu využití ve školní družině (s možným 
využitím se žáky při výchovně – vzdělávacích 
činnostech v rámci školy).
Lektor: Mgr. Jan Sýkora
Termín: 10. prosinec 2024, 8:30 - 15:15 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-01-1-08 
ŘEŠENÍ KONFLIKTNÍCH  
SITUACÍ ŠKOLA – RODIČ

URČENO: pedagogickým  
pracovníkům MŠ a ZŠ
Obsah: Seminář se zaměřuje na různé typy konfliktů 
mezi školou (učiteli) a rodiči, a odhaluje jejich 
nejčastější příčiny. Pomáhá orientovat se  
v jednotlivých typech konfliktních situací  
i v jednotlivých typech problémových rodičů. 
Účastníci se naučí lépe předvídat další možný vývoj 
vzniklých konfliktů, osvojí si techniky zvládání 
emočně vypjatých situací a získají konkrétní návody 
a nástroje usnadňující řešení vzniklých problémů  
a sporů s rodiči.
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička
Termín: 5. prosinec 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



54

PROSINEC

NÁCHOD

5-01-1-09
INSPIRACE PRO PRÁCI  
ASISTENTŮ PEDAGOGA

URČENO: asistentům pedagoga
Obsah: Seminář přináší téměř sto inspirativních 
tipů pro práci asistentů pedagoga. Zaměřuje se 
na náměty pro řešení častých situací ve třídě, 
představuje vybrané inspirativní webové stránky, 
mobilní aplikace a profily na sociálních sítích, kde 
mohou asistenti pedagoga čerpat další náměty 
pro svou práci, ukazuje praktické vychytávky, 
doporučuje pomůcky, které si lze jednoduše vyrobit 
a nezapomíná ani na krátké a jednoduché hry pro 
žáky.
Lektor: Mgr. et Mgr. Petra Ambrožová, Ph.D., MBA
Termín: 10. prosinec 2024, 9:00 - 15:45 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-08-1-03
HRY PRO ROZVÍJENÍ  
POHYBOVÝCH  
SCHOPNOSTÍ  
ŽÁKŮ 1. ST. ZŠ

URČENO: pedagogickým pracovníkům 1. stupně ZŠ
Obsah: Pohybový seminář se zaměří na možnosti 
rozvíjení pohybových schopností dětí mladšího 
školního věku. Praktické ukázky her seznámí 
účastníky s možnostmi rozvíjení síly, rychlosti, 
vytrvalosti a obratnosti v podmínkách primárního 
vzdělávání. Seminář také poskytne základní 
teoretická východiska, seznámí účastníky pravidly 
rozvíjení jednotlivých pohybových schopností 
tak, aby pohybové hry splnily svůj cíl a zároveň 
respektovaly vývojová specifika dětí mladšího 
školního věku
Lektor: Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D.
Termín: 16. prosinec 2024, 10:00 - 15:45 hodin,  
MC Hopsáček, Zelená 157/E, Náchod
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 7 vyučovacích hodin
Poznámka: Do centra si s sebou přineste přezůvky  
a vhodné oblečení.
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



55

LEDEN

HRADEC KRÁLOVÉ 

 1-01-1-43
SIMULACE JEMNÉ  
MOTORIKY  
A GRAFOMOTORIKY  
U DĚTÍ V MATEŘSKÉ ŠKOLE

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Účastníci vzdělávacího programu získají 
základní informace v oblasti jemné motoriky  
a grafomotoriky. Teoreticky i prakticky se účastníci 
kurzu seznámí s možnostmi stimulace jemné 
motoriky a grafomotoriky, zásadami práce při 
stimulaci v mateřské škole. Prakticky si osvojí – řešení 
modelových situací, vypracování PLPP, IVP pro oblast 
jemné motoriky a grafomotoriky.
Lektor: Mgr. Monika Morávková
Termín: 6. leden 2025, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-44
ŘEKNI MI, JAK MLUVÍŠ  
A JÁ TI POVÍM, JAKÝ JSI

URČENO: pedagogickým pracovníkům  
všech typů škol a školských zařízení
Obsah: V dnešním světě, kde je efektivní 
komunikace klíčovým prvkem úspěchu  
a porozumění, hrají slova zásadní roli. Workshop se 
zaměřuje na fascinující oblast lidské řeči. Během 
vstupní krátké přednášky se seznámíte s méně 
známými oblastmi psycholingvistiky – s výzkumy, 
které odhalují, jak naše řeč odráží osobnost, myšlení 
a sociální pozadí. Po krátké teoretické části bude 
následovat interaktivní workshop, kde si prakticky 
vyzkoušíte techniky efektivní komunikace se 
zvláštním důrazem na umění kladení otázek.
Lektor: PhDr. Jana Marie Havigerová, Ph.D.
Termín: 8.  leden 2025, 13:00 - 17:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-07-1-09
PROJEKT LIDSKÝ  
ORGANISMUS VE ZDRAVÍ  
A NEMOCI

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ a SŠ
Obsah: Tento projekt je možno použít  
v mezipředmětových vztazích i v předmětu Biologie  
a Výchova ke zdraví. Na problematiku lidských 
chorob je možno nahlížet z hlediska jejich původu, 
šíření, epidemiologie, léčby nebo prevence. Učitelé 
se seznámí s možnostmi, jak toto důležité,  
ale zároveň zajímavé téma použít ve výuce.
Lektor: RNDr. Iva Kubištová, Ph.D.
Termín: 8. leden 2025, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-12-1-01
NOVÁ INFORMATIKA  
PRAKTICKY  
A SMYSLUPLNĚ

URČENO: učitelům informatiky
Obsah: Seminář obsahuje nespočet nápadů  
a námětů do hodin výuky informatiky na 1. stupni 
ZŠ vyzkoušených v praxi. Je zaměřen na pedagogy, 
kteří s výukou informatiky právě začínají a hledají 
smysluplné aktivity a náplň do vyučovacích hodin, 
aby informatika bavila pedagoga i děti, ale je i pro ty, 
kteří už mají s informatikou zkušenosti. Obsahuje 
ukázky z praxe, jak realizovat samostatnou hodinu 
informatiky, ale i ukázky, jak jednoduše propojit 
informatiku s ostatními předměty. Také nabízí 
velké množství odkazů, tipů, výukových materiálů 
a ukázku pracovních sešitů, jak pojmout tento 
předmět kreativně. Cílem je motivovat, inspirovat  
a ulehčit práci, náročnou přípravu pedagogům 
a splnit cíle i očekávané výstupy RVP ZV v této 
vzdělávací oblasti.
Lektor: Mgr. Marcela Přibylová
Termín: 8. leden 2025, 13:30 - 17:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA



56

LEDEN

1-07-1-10
ABY NÁS VLASTIVĚDA  
BAVILA

URČENO: učitelům 1. stupně ZŠ
Obsah: Seminář je zaměřen na možnosti využití 
pomůcek, výukových her, moderních, alternativních 
a motivačních metod ke zpestření výuky hodin 
vlastivědy. Učitelé se seznámí s náměty na 
pomůcky, hrami a jejich využitím, programy a jejich 
začleněním do výuky. Součástí je ukázka propojení 
různých aktivit do jedné vyučovací hodiny.
Lektor: Mgr. Iveta Vališková
Termín: 9. leden 2025, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-45
SYNDROM HODNÉ HOLKY 
VE ŠKOLNÍCH LAVICÍC

URČENO: všem pedagogickým  
i nepedagogickým pracovníkům
Obsah: Od pedagogů často slýchávám: „Ta je taková 
hodná, vše udělala napoprvé, vždy poslechne, ani o 
ní nevím.” Na první pohled se nám taková holčička 
jeví jako ideální dítě, které dělá jen samou radost 
nejen rodičům, ale i paní učitelce. A co na ten druhý 
pohled? Něco se Vám na tom nezdá? Nebo se v tom 
poznáváte jako dospělá? Seminář je určen pro ženy, 
které byly hodné holky v dětství a nyní jim to přináší 
mnoho nesnází. Pro paní učitelky a maminky, 
které mají (hodné holčičky) ve třídě a chtěly by jim 
pomoci ke zdravějšímu sebevědomí a projevování 
emocí.
Lektor: Mgr. Daniela Kykalová
Termín: 10. leden 2025, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-02-1-12
SVĚTLO A BARVY PRO MŠ,  
1. STUPEŇ ZŠ  
A VOLNOČASOVÉ  
AKTIVITY

URČENO: učitelům MŠ, 1. stupně ZŠ, vychovatelům 
ŠD a lektorům v DDM
Obsah: Praktický seminář s dílnou, ve kterém 
se účastníci seznámí s jednoduchými pokusy 
zaměřenými na světlo a barvy, vše si vyzkouší  
a vyrobí si některé jednoduché pomůcky. Prostor 

bude věnován i vysvětlení všech pokusů a sdílení 
zkušeností.
Lektor: RNDr. Jitka Houfková, Ph.D.
Termín: 13. leden 2025, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 2 000 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Poznámka: S sebou si přineste: papírovou ruličku, 
nůžky, pastelky či fixy.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-08-1-04
ZÁKLADNÍ ŠKOLNÍ  
LYŽOVÁNÍ

URČENO: učitelům ZŠ a SŠ, kteří  
chtějí působit jako instruktoři na  
lyžařských výcvikových kurzech škol a ovládají 
na dobré úrovni techniku sjezdového a běžeckého 
lyžování
Obsah: Praktická část bude realizována na 
sjezdových tratích ve Skiareálu Pec p. Sněžkou. 
Nácvik s použitím videokamery pro následný rozbor 
v teoretické části. Metodika sjezdového a běžeckého 
lyžování, didaktické zásady, formy a postupy při 
výuce lyžování. Pravidla a zásady bezpečnosti na 
kurzech lyžování. Traumatologie a první pomoc. 
Nová legislativa. Technologie, výzbroj, výstroj, 
druhy lyží, vázání, údržba, mazání, servis. Praktická 
zkouška z techniky lyžování. Metodický výstup  
s družstvem dle předem zadaného tématu. 
Teoretická zkouška (test). Součástí kurzu budou 
učební texty a praktická pomůcka pro výuku 
lyžování na sněhu.
Lektor: PaedDr. Pavel Věchet
Termín: 13. – 17. leden 2025, zahájení v 10:00 hodin  
a ukončení v 10:00 hodin, Pec pod Sněžkou 32
Poplatek: 6 500 Kč
Rozsah: 53 vyučovacích hodin
Poznámka: Přihlášení proveďte do 31.12.2024  
a platbu nejpozději do 06.01.2025 (platba v 
hotovosti na místě není možná). Účastnický 
poplatek nezahrnuje stravování (individuální, 
možnost využití vybavené kuchyně, objednání 
plné penze předem, cena cca 250 Kč/den), dopravu 
(individuální) a poplatky za vleky. S sebou přivezte 
sjezdovou a běžeckou výzbroj a výstroj, doporučen 
je chránič páteře. Více informací k dopravě na místo 
konání bude sděleno přihlášeným zájemcům po 
uzávěrce pro přihlašování.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová



57

LEDEN

1-08-1-05
DOŠKOLOVACÍ KURZ  
ZÁKLADNÍHO ŠKOLNÍHO  
LYŽOVÁNÍ SE ZAMĚŘENÍM  
PRO MŠ A 1. STUPEŇ ZŠ

URČENO: držitelům průkazu Instruktor školního 
lyžování a učitelům MŠ a ZŠ, kteří chtějí působit 
jako instruktoři na lyžařských výcvikových kurzech 
škol a ovládají na dobré úrovni techniku sjezdového 
a běžeckého lyžování
Obsah: Metodika a didaktika sjezdového lyžování 
se specifikací pro děti z MŠ a žáky 1. stupně ZŠ se 
zohledněním věku, pohybových dovedností  
a schopností dětí a žáků. Didaktické zásady, formy 
a postupy při výuce lyžování s velkým ohledem na 
bezpečnost. Využití malých dopravních zařízení 
pro efektivitu výuky. Legislativa organizace kurzu, 
pohotovostí a dohledů na kurzu. Pro snazší výuku 
nácviku carvingu budou k dispozici krátké lyže, 
které zajistí lektor. Součástí kurzu budou učební 
texty a praktická pomůcka pro výuku lyžování na 
sněhu.
Lektor: PaedDr. Pavel Věchet
Termín: 13. – 15. leden 2025, zahájení v 10:00 hodin  
a ukončení v 10:00 hodin, Pec pod Sněžkou 32
Poplatek: 4 000 Kč
Rozsah: 27 vyučovacích hodin
Poznámka: Přihlášení proveďte do 31.12.2024  
a platbu nejpozději do 06.01.2025 (platba  
v hotovosti na místě není možná). Účastnický 
poplatek nezahrnuje stravování (individuální, 
možnost využití vybavené kuchyně, zajištění plné 
penze předem, cena cca 250 Kč/den), dopravu 
(individuální) a poplatky za vleky. S sebou vezměte 
carvingové lyže, sjezdovou výzbroj a výstroj, 
průkaz instruktora ŠL, doporučen je chránič páteře. 
Více informací k dopravě na místo konání bude 
sděleno přihlášeným zájemcům po uzávěrce pro 
přihlašování.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-08-1-06
DOŠKOLOVACÍ KURZ  
ZÁKLADNÍHO ŠKOLNÍHO  
LYŽOVÁNÍ

URČENO: držitelům průkazu Instruktor školního 
lyžování a pedagogickým pracovníkům, kteří působí 
jako instruktoři na lyžařských výcvikových kurzech 
škol
Obsah: Nová metodika a didaktika lyžařského 
výcviku na základních a středních školách. 
Praktická část bude realizována na sjezdových 
tratích ve Skiareálu Pec p. Sněžkou. Nácvik  
s použitím videokamery pro následný rozbor  

v teoretické části. Rozlyžování a možnosti zlepšení 
osobní techniky lyžování. Nová legislativa 
organizace lyžařského výcvikového kurzu. Novinky 
ve výzbroji a výstroji. Pro snazší výuku nácviku 
carvingu budou k dispozici krátké lyže, které zajistí 
lektor. Součástí kurzu budou učební texty  
a praktická pomůcka pro výuku lyžování na sněhu.
Lektor: PaedDr. Pavel Věchet
Termín: 15. – 17. leden 2025, zahájení v 10:00 hodin  
a ukončení v 10:00 hodin, Pec pod Sněžkou 32
Poplatek: 4 000 Kč
Rozsah: 27 vyučovacích hodin
Poznámka: Přihlášení proveďte do 31.12.2024  
a platbu nejpozději do 06.01.2025 (platba 
v hotovosti na místě není možná). Účastnický 
poplatek nezahrnuje stravování (individuální, 
možnost využití vybavené kuchyně, zajištění plné 
penze předem, cena cca 250 Kč/den), dopravu 
(individuální) a poplatky za vleky. S sebou vezměte 
sjezdovou výzbroj a výstroj, průkaz instruktora, 
doporučen je chránič páteře. Více informací  
k dopravě na místo konání bude sděleno 
přihlášeným zájemcům po uzávěrce pro 
přihlašování.
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

1-10-1-08
MUZIKOTERAPIE  
S PŘÍBĚHEM

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Obsah: Seminář přináší ukázku nové cesty relaxace 
a odpočinku pomocí netradičních hudebních 
nástrojů a možnost využití této techniky v oblasti 
školství. Cílem je předat náměty a inspiraci  
k využívání prvků muzikoterapie při práci s dětmi. 
Seminář nabízí osobní prožitek v rámci hudební 
relaxace, aktivní hru na nástroje a společné tvoření 
muzikoterapeutických pohádek a příběhů.
Lektor: Mgr. Markéta Havlová
Termín: 14. leden 2025, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-01-1-46
KOMUNIKACE S LIDMI  
Z JINÉ KULTURY

URČENO: všem pedagogickým  
i nepedagogickým pracovníkům
Obsah: Seminář zaměřený na specifické 
komunikační zvyklosti osob z odlišných kulturně-
civilizačních oblastí. Důraz bude na příčiny 
kulturních odlišností a komunikační etiketu, která 
se s nimi pojí. Pozornost bude věnována také tématu 
interkulturních kompetencí, kulturní senzitivitě, 



58

LEDEN

předsudkům a stereotypům spojeným s vybranými 
etniky, s nimiž je možné v ČR přijít do styku.
Lektor: Mgr. Michal Trousil, Ph.D.
Termín: 15. leden 2025, 9:00 - 12:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-14-1-01
UMĚLÁ INTELIGENCE –  
NÁSTROJ MODERNÍHO  
UČITELE – WEBINÁŘ

URČENO: učitelům všeobecně vzdělávacích 
předmětů SŠ, ředitelům škol, zájemcům o AI ve 
školství
Obsah: Seznámíme vás s aktuálními možnostmi 
umělé inteligence. Vysvětlíme si, jak fungují 
technologie typu ChatGPT(text) a Stable 
Diffusion(obraz) a díky tomu lépe pochopíme, co 
nám stávající technologie umožňuje a naopak, 
kde se nachází její limity. Ukážeme si, jak obecně 
pracovat s velkými jazykovými modely jako 
ChatGPT, jak s nimi pracovat konkrétně v roli učitele, 
jaké další modely kromě ChatGPT můžeme použít 
a jaké jsou jejich výhody a nevýhody. V neposlední 
řadě se pak podíváme na nástroje poháněné umělou 
inteligencí a navržené speciálně pro učitele v čele  
s Magic School AI.
Lektor: Bc. Rostislav Kavan
Termín: 15. leden 2025, 13:30 - 16:00 hodin, online
Poplatek: 700 Kč
Rozsah: 3 vyučovací hodiny
Poznámka: Program proběhne v aplikaci Zoom.
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-47
SPECIFICKÉ PORUCHY  
UČENÍ V KOSTCE

URČENO: učitelům ZŠ, přípravných  
tříd, speciálním pedagogům, asistentům pedagoga
Obsah: Cílem kurzu je účastníky seznámit se 
základy problematiky SPU; dysgrafie, dyslexie  
a dysortografie praktickým způsobem. Seminář si 
klade za cíl rozšířit kompetence pedagogů  
v problematice SPU; jak rozpoznat projevy, jak je 
správně vyhodnotit. Dále si dává za cíl rozšířit 
kompetence učitelů o nejvhodnější přístupy k dětem 
s SPU v běžných hodinách a třídách. Probrány 
budou formy práce a možnosti hodnocení těchto 
žáků
Lektor: Mgr. Lenka Bínová
Termín: 16. leden 2025, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové

Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-01-1-48
ZÁŽITKOVÁ PEDAGOGIKA  
V ETICKÉ VÝCHOVĚ PRO  
UČITELE ZŠ (2. STUPEŇ)

URČENO: učitelům 2. stupně a asistentům pedagoga
Obsah: Seminář je zaměřený na praktickou ukázku 
toho, jak se dají prvky zážitkové pedagogiky zapojit 
do etické výchovy. Účastníci se dozvědí, co má 
etická výchova a zážitková pedagogika společného 
a jak se dají propojovat. Společně budeme aktivně 
pracovat s Kolbovým sebezkušenostním cyklem 
učení a s Lenczovým čtyřfázovým modelem výuky 
EtV. Účastnicí semináře si vyzkouší jednotlivé 
aktivity sami na sobě a následně budou celý proces 
reflektovat. Aktivity budou přizpůsobeny tak, aby je 
účastníci mohli následně implementovat do výuky.
Lektor: Mgr. Bc. Jitka Kaplanová, Ph.D.
Termín: 17. leden 2025, 10:00 - 14:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS

1-11-1-01
EXKURZE NA ODBORNÉM 
PRACOVIŠTI – FARMET  
A. S. ČESKÁ SKALICE

URČENO: učitelům SŠ a SOŠ
Obsah: Účastníci budou v rámci exkurze seznámeni 
s firmou Farmet a. s. a její historií. Exkurze výrobním 
závodem prochází živou výrobou a kopíruje běžný 
pracovní proces standardního výrobku. Akce bude 
doplněná o audiovizuální přednášku a diskusi  
s možností navázání spolupráce.
Lektor: pracovník firmy Farmet a. s.
Termín: 20. leden 2025, 9:00 - 12:00 hodin, Jiřinková 
276, Česká Skalice
Poplatek: 500 Kč
Rozsah: 3 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

1-02-1-13
ŠKOLA NANEČISTO

URČENO: učitelům MŠ
Obsah: Seminář zaměřený  
na přípravu dětí na zápis a vstup  
do 1. třídy ZŠ. Zvolení vhodných didaktických 
činností, využití dětských knih. Čekají vás praktické 
činnosti a hry vhodné pro zažití osvojených 



59

LEDEN

dovedností, ověření dovedností  
v oblasti sebeobsluhy a samostatnosti dětí formou 
hry, využití nespavého programu, odpoledních 
činností, sebehodnocení dětí s posilováním 
zdravého sebevědomí, zapojení a spolupráce  
s rodiči.
Lektor: Eva Šinkorová
Termín: 20. leden 2025, 9:00 - 14:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 600 Kč
Rozsah: 7 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-00-1-12
PŘÍPRAVA NA  
KONKURZNÍ ŘÍZENÍ

Určeno: všem, kdo uvažují  
o přihlášení do konkurzu na ředitele školy
Obsah: Základní příprava v kostce od A do Z pro 
ty, kteří se chtějí přihlásit do konkurzu na ředitele 
školy či školského zařízení. Co by měl uchazeč znát, 
co byl měl ovládat a na co by měl být připraven.
Lektor: Mgr. Bc. Miluše Urbanová, Ph.D.
Termín: 21. leden 2025, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-10-1-09
DRAMATICKÁ VÝCHOVA  
JAKO PROSTŘEDEK PRO  
ZAČLENĚNÍ DĚTÍ DO  
SKUPINY

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Obsah: Praktický seminář nabídne náměty na 
dramatická cvičení a drobné hry. Seznámí  
s vedením a rozborem dovedností pedagoga pro 
vedení dramatických her přiměřeně věku dětí  
a žáků. Zásady vedení dramatických cvičení a her.
Lektor: Mgr. Ivana Šircová, Ph.D.
Termín: 21. leden 2025, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Lucie Valášková, DiS.

1-06-1-05
FYZIKA ZÁBAVNĚ  
A EFEKTIVNĚ –  
POHYB TĚLES

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ
Obsah: Co učit a neučit? Co je důležité více a co 
méně? Výpočty nebo grafy? Aneb k čemu jsou dobrá 
zvířátka na klíček a jak se hraje grafseso. Přijďte si 
hrát, diskutovat, a třeba i trochu přemýšlet, tentokrát 
se zaměřením na téma POHYB TĚLES.
Lektor: RNDr. Irena Dvořáková, Ph.D.
Termín: 22. leden 2025, 9:00 - 14:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 500 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Jaroslav Jirásko, MBA

1-01-1-49
FEUERSTEINOVA  
METODA INSTRU- 
MENTÁLNÍHO  
OBOHACOVÁNÍ (FIE) -  
ROZVOJ DOVEDNOSTÍ  
MYSLET A UČIT SE

URČENO: všem zájemcům o tuto tématiku
Obsah: Účastníci se seznámí se vznikem programu 
FIE a osobností R. Feursteina. Feuersteinovo 
instrumentální obohacování je program pro rozvoj 
kognitivních funkcí jednice, je to program, který 
se přizpůsobuje potřebám jednotlivých dětí, žáků, 
studentů. Lze s ním pracovat již s dětmi od cca 2-3 
let. Dále seminář obsahuje seznámení se základními 
principy a východisky přístupu, strukturálně 
kognitivní modifikovatelností (SCM) - konceptem, 
který vychází z předpokladu měnitelnosti 
struktury mozku, nastíníme také zkušenost 
zprostředkovaného učení (MLE).
Lektor: Mgr. et Mgr. Vendula Jašková, Ph.D.
Termín: 23. leden 2025, 9:00 - 15:45 hodin, 
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



60

LEDEN

1-05-1-03
VYBRANÉ KAPITOLY  
Z DĚJIN KŘESŤANSTVÍ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ  
a SŠ (učitelům náboženství a dějepisu) a katechetům
Obsah: Seminář je věnovaný zajímavým tématům 
spojeným s vývojem křesťanství v českém 
kontextu. Představení konkrétních témat i metod 
jejich uchopení. Každý si může odnést mnoho 
inspirativních podnětů, které následně oživí jeho 
hodiny náboženství či prezentaci křesťanství  
v hodinách dějepisu. Většinu z toho si vyzkoušíme 
na vlastní kůži.
Lektor: Mgr. Michal Bureš
Termín: 24. leden 2025, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-03-1-02
SLOH VŠEMI SMYSLY

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ, SŠ
Obsah: Cílem semináře je ukázat  
učitelům, jak je možno žáky v hodinách slohu  
a komunikační výchovy vhodně motivovat a vést je 
ke komplexnímu vnímání světa kolem nich. Zvolené 
aktivity nasměrují žáky k samostatnosti i k práci ve 
skupině. Snahou je seznámit učitele s rozmanitými 
aktivitami založenými na využití jednotlivých 
smyslů i jejich kombinací, jimiž mohou obohatit 
slovní zásobu žáků, rozvíjet jejich komunikační 
kompetenci, podporovat kreativitu, estetické cítění  
i praktické pracovní dovednosti.
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Termín: 27. leden 2025, 9:00 - 15:45 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-08-1-07
KONDIČNÍ TRÉNINK  
VHODNÝ PRO  
TEENAGERY  
2. STUPNĚ ZŠ

URČENO: učitelům 2. stupně ZŠ
Obsah: Motivace dětí ke sportování formou 
moderních sportovních trendů, zásobník cviků na 
rozcvičky s hudbou, kondiční trénink Tabata  
a jeho využití v tělesné výchově, zásobník vhodných 
posilovacích cviků vlastní vahou + ve dvojicích, 
cvičení s thera bandem (gumou), tipy na protahování 

svalových fascií.
Lektor: Gabriela Bašková
Termín: 28. leden 2025, 9:30 - 13:00 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: S sebou si vezměte sportovní oděv.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-02-1-14
EFEKTIVNÍ VEDENÍ  
RANNÍHO KRUHU

URČENO: ředitelům a učitelům MŠ,  
asistentům pedagoga v MŠ
Obsah: Seminář poskytne vhled do vedení ranního 
kruhu tak, aby bylo efektivní. Poukáže na možnosti 
ranního kruhu, např. na společné plánování, 
prostor pro sdílení, sjednocení pravidel, vedení 
logopedických chvilek a jiné. Ranní kruh jako 
možnost využití potenciálu každého dítěte.
Lektor: Mgr. Petra Rakoušová
Termín: 29. leden 2025, 9:00 - 13:15 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

1-07-1-08
REGIONÁLNÍ GEOGRAFIE  
TROCHU JINAK

URČENO: učitelům SŠ
Obsah: Výuka regionální geografie často svádí  
k monotónnosti, kdy každý region učitel probírá 
podle stejné šablony. Chcete se inspirovat 
rozličnými příklady, jak jinak toto téma uchopit, 
případně se o některé své nápady podělit?  
Seminář je pro to ideální příležitostí.
Lektor: Mgr. Igor Dobroruka
Termín: leden 2025, 9:00 - 12:30 hodin, bude doplněno 
v průběhu září, Na Okrouhlíku 1371/30,  
Hradec Králové
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Poznámka: Termín konání bude zveřejněn v průběhu 
září.
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová



61

LEDEN

TRUTNOV

2-05-1-03
JEDINÁ ŽENA NA ČESKÉM  
TRŮNĚ – MARIE TEREZIE

URČENO: učitelům ZŠ, SŠ  
a dalším zájemcům
Obsah: Seminář nabídne ucelené informace  
o životě jediné ženy na českém trůně – Marie 
Terezie. Informace o mezinárodních vztazích  
i vnitřních reformách. Nahlédnutí do školy i do 
soudní síně, mezi obrozence i mezi politiky.  
Práce s rodokmenem a mapou monarchie, přehled 
reforem v různých oblastech života, skupinová hra 
(manufaktura), párová hra (boj o území). Školní 
deníky a práce  
s textem o selském povstání. Souběžně probíhající 
národní obrození, obrozenci Česká expedice. Brusiči, 
germanismy, F. S. Kodym. Dobová kultura  
i každodennost.
Lektor: Mgr. Ivan Bauer
Termín: 8. leden 2025, 8:30 - 15:15 hodin, Lípová 223, 
Trutnov
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

2-01-1-09
POSUZOVÁNÍ VÝVOJE  
DĚTÍ V MŠ A ŽÁKŮ  
V 1. TŘÍDĚ ZŠ

URČENO: učitelům MŠ a 1. stupně ZŠ
Obsah: Vývoj dítěte od časných etap do školního 
věku (1. třída). Co by mělo dítě zvládat v předškolním 
věku a než nastoupí do školy. Vývoj řeči a myšlení, 
hrubé a jemné motoriky, zrakového, sluchového  
a prostorového vnímání, hry, sociálních dovedností 
a sebeobsluhy. Možnosti posílení oslabených funkcí. 
Inspirace pro přímou práci s dítětem vycházející  
z jeho vývojových potřeb. Pojem školní zralost  
a odklad školní docházky. Tipy na konkrétní 
pomůcky, hry, výukové programy, pracovní listy, 
metodiky atd. Informace lze využít při výchově  
a vzdělávání dětí v MŠ a žáků v ZŠ a v přípravě  
k zahájení školní docházky.
Lektor: Mgr. Pavla Chmelařová
Termín: 13. leden 2025, 8:15 - 12:30 hodin,  
Lípová 223, Trutnov
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Ing. Stanislava Stierandová

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

3-01-1-09
MENTAL FITNESS

URČENO: pedagogickým  
pracovníkům i veřejnosti
Obsah: Mental Fitness je kurz, který  
je určen všem, kteří chtějí posílit své silné stránky  
a maximálně využít svůj rozvojový potenciál. Během 
kurzu se zaměříme na kvocient pozitivní inteligence 
(PQ) jako měřítko naší duševní zdatnosti a zároveň 
největší prediktor toho, kolik ze svého potenciálu 
úspěchu a štěstí skutečně dosahujeme.
Lektor: Mgr. Lenka Bílková
Termín: 23. leden 2025, 9:00 - 14:00 hodin,  
Javornická 1501, Rychnov nad Kněžnou
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. et Bc. Marcela Pavlová

NÁCHOD

5-10-1-02
HUDEBNÍ HRY S PRVKY 
MUZIKOTERAPIE

URČENO: všem zájemcům  
o tuto tématiku
Obsah: Program se věnuje práci s intuitivními 
hudebními nástroji a lidským hlasem, aktivitám 
rozvíjejícím komunikaci, spolupráci, soustředění, 
tvořivost, hravost a vnímavost, možnostem, jak skrze 
hudební kreativitu podpořit dosahování kompetencí 
žáků.
Lektor: Mgr. Pavlína Prudilová
Termín: 7. leden 2024, 8:30 - 13:30 hodin,  
Na Okrouhlíku 1371/30, Hradec Králové
Poplatek: 1 800 Kč
Rozsah: 8 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-05-1-01
MODERNÍ ČESKÉ DĚJINY 
ATRAKTIVNĚ 

URČENO: učitelům dějepisu  
a občanské výchovy 
Obsah: Seminář věnovaný metodám, které nám 
umožní oživit výuku českých / československých 
dějin 20. století – jak pracovat s prožíváním 
dějinných událostí, hry a aktivity vedoucí  
k přemýšlení nad naší historií, využití filmových 
ukázek, metodika práce s pamětníky, vedení 
rozhovoru, příběhy pamětníků jako výchovný 
prostředek, probouzení zájmu o vlastní minulost 



62

LEDEN

i místní dějiny, práce s rodinnou historií. Dále 
základy práce se zpětnou vazbou po prožitkových 
programech ve výuce. Příklady zajímavých 
programů a her (především na téma obou totalitních 
režimů).
Lektor: Mgr. Michal Bureš
Termín: 9. leden 2025, 9:00 - 13:15 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 200 Kč
Rozsah: 5 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-1-10
VZDĚLÁVÁNÍ NADANÝCH  
ŽÁKŮ V ZŠ A SŠ 

URČENO: pedagogickým  
pracovníkům ZŠ a SŠ
Obsah: Vzdělávací akce si dává za cíl zvýšení 
profesních kompetencí pedagogických pracovníků 
ZŠ a SŠ při praktickém uplatňování poskytování 
odpůrných opatření nadaným a mimořádně 
nadaným žákům. Provede vás tématy: talent, nadání 
a mimořádné nadání, základní charakteristiky 
nadání a talentu, typy nadaných žáků, práce s nimi 
a související legislativou, IVP, plán pedagogické 
podpory, zásady edukace intelektově nadaných žáků 
(metody, faktory efektivní edukace, organizační 
formy práce s nadanými žáky, hodnocení 
nadaných žáků), požadavky na kompetence učitelů 
vzdělávajících intelektově nadané žáky.
Lektor: Mgr. Bc. Miroslav Jiřička
Termín: 10. leden 2025, 9:00 - 14:00 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-01-1-11
NEADAPTIVNÍ CHOVÁNÍ  
VE ŠKOLE I V BĚŽNÉM  
ŽIVOTĚ 

URČENO: pedagogickým pracovníkům ZŠ, SŠ  
a dalším zájemcům
Obsah: Seminář je věnován příčinám a typům 
neadaptivního chování, včetně situací, které mohou 
nastat ve školním prostředí, např. lhaní, krádeže, 
záškoláctví. Cílem vzdělávací akce je seznámit 
účastníky s příčinami a typy neadaptivního chování, 
navrhnout možnosti řešení a prevence.
Lektor: PhDr. Eva Švarcová, Ph.D.
Termín: 13. leden 2025, 9:00 - 14:00 hodin,  
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 400 Kč
Rozsah: 6 vyučovacích hodin
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.

5-02-1-06
NETRADIČNÍ TECHNIKY  
VÝTVARNÉ VÝCHOVY  
V MŠ 

URČENO: pedagogickým pracovníkům MŠ
Obsah: Ve výtvarné dílně pro pedagogy mateřských 
škol se účastníci seznámí s méně obvyklými 
technikami, pomůckami a materiály, které děti 
vtáhnou do tvůrčího procesu ve výtvarných hrách  
a experimentech a podpoří jejich kreativitu  
a fantazii. Součástí kurzu bude i diskuse  
o možnostech využití ve vzdělávacím procesu  
a sdílení zkušeností mezi účastníky.
Lektor: Mgr. Martina Horká
Termín: 16. leden 2025, 9:00 - 12:30 hodin, Středisko 
volného času Bájo, Husovo náměstí 3, Česká Skalice
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS

5-10-1-03
VÝTVARNÁ DÍLNA –  
SUMINAGASHI A JINÉ  
TECHNIKY HER  
S BARVAMI NA VODNÍ  
HLADINĚ A DALŠÍCH MÉDIÍCH 

URČENO: všem zájemcům o tuto tématiku
Obsah: Výtvarná dílna vám přiblíží japonskou 
techniku Suminagashi - tzv. plovoucí tuš.  
Za pomoci kaligrafické tuše a média se zapouští  
na vodní hladinu a vzniká krásné mramorování. 
Dílna také nabídne další kombinace technik malby 
na vodní hladině.
Lektor: Mgr. Jarmila Schubertová
Termín: 30. leden 2025, 9:30 - 13:00 hodin, 
Smiřických 1237, Náchod
Poplatek: 1 000 Kč
Rozsah: 4 vyučovací hodiny
Garant: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.



63

STŘEDISKO SLUŽEB ŠKOLÁM 

• propojíme vás s úřady, partnery, firmami

• najdeme a doporučíme projektové a dotační 
příležitosti na míru

• poskytneme konzultaci a podporu při přípravě 
žádostí do programů podporujících vzdělávání, 
rozvoj škol a inovace ve výuce

• navštívíme a zkonzultujeme s vámi vše přímo  
u vás ve škole

• organizujeme semináře, webináře, konference 
na aktuální témata

• zodpovíme vaše dotazy, poradíme, pomůžeme

KOMUNIKACE A MARKETING 

• spravujeme hlavní webový portál  
o školách a vzdělávání v našem kraji —  
www.skolstvikhk.cz a profily ŠkolstvíKHK.cz  
a KKIVI na sociálních sítích, dostáváme 
informace do oficiálních komunikačních kanálů 
kraje a do médií

• všude nasdílíme a rozšíříme informace  
a novinky z vašich škol — aktuality, úspěchy 
žáků, zapojení do mezinárodních programů, 
nové projekty, nápady, inspirace

• zprávy od vás zařadíme do pravidelného 
newsletteru KKIVI, ve kterém informujeme 
komunitu odběratelů o aktualitách z našich 
škol, zajímavých projektových příležitostech, 
analýzách, mezinárodních šetřeních

• nabídneme zapojení vašich žáků (mediální 
minitýmy), zajistíme jim proškolení  
a nabídneme možnost spolupráce

KOMUNIKACE A MARKETING 

• pod hlavičkou „poKkec“ natáčíme a online 
přenášíme inspirativní online diskuze pro naše 
školy se zajímavými osobnostmi

• vizionáři, lídři, „nastolovači“ veřejných témat 
— důležitá inspirace pro žáky a žákyně našich 
škol pro jejich studijní i profesní dráhu, důležitý 
nástroj kariérového poradenství

• rádi zapojíme i vaši školu, společně připravíme 
vysílání na míru se zapojením místních 
osobností a vašich žáků a žákyň

SÍŤOVÁNÍ ŠKOL A PRACOVNÍ SKUPINY 

• poskytneme organizační podporu nápadům pro 
sdílení příkladů dobré praxe a inovativní  
výuky

• podpoříme společně pracovní skupiny pedagogů 
a ředitelů na různá témata s cílem zvýšit kvalitu 
a inovativnost výuky (nové dovednosti a výzvy, 
umělá inteligence, předmětová inspirace)

MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE A PROJEKTY 

• pomáháme se zapojením do vzdělávací  
mobility v rámci projektu Erasmus+  
(výjezdy žáků i pedagogů), návštěvy ve 
firmách, stínování zahraničních pedagogů, 
zacílení výjezdů podle profilu a portfolia  
školy

• partnerství škol — posílení dlouhodobé 
kooperace, práce na společených projektech, 
přenos příkladů dobré praxe a vzdělávacích 
inovací ze zahraniční do škol

• zapojení do vzdělávací mobility pro neformální 
vzdělávání (kroužky) a sport (školní 
sportovní kroužky), využití možností schémat 
dobrovolnictví a mládeže (Evropský sbor 
solidarity)

• nabízíme využití dalších nástrojů: Fondy EHP/
Norsko, Mezinárodní visegrádský fond, Interreg 
CZ-PL a CZ-DE

• najdeme školu v zahraničí podle vašeho 
zaměření a priorit a zprostředkujeme navázání 
spolupráce

• zprostředkujeme žákům vašich škol informace  
o možnostech pomaturitního studia v zahraničí

Máte zájem o některou z našich služeb 
podpory školám? Neváhejte se nám ozvat, 
rádi pomůžeme a poradíme!

KKIVI POMÁHÁ ŠKOLÁM S JEJICH ROZVOJEM 
A PROJEKTY A NABÍZÍ PODPORU!



PRACOVIŠTĚ 
HRADEC KRÁLOVÉ 

Adresa: Na Okrouhlíku 1371/30, 500 02 Hradec Králové 
Vedoucí: Martin Hepnar
E-mail: hepnar@kkivi.cz

Telefon/fax: 495 514 804-5, mobil: 722 569 521 

JIČÍN 
Adresa: Komenského nám. 45, 506 01 Jičín 

Vedoucí: Drahoslava Ženatá 
E-mail: zenata@kkivi.cz

Mobil: 724 882 650 

NÁCHOD 
Adresa: Smiřických 1237, 547 01 Náchod 

Vedoucí: Bc. Kateřina Krtičková, DiS.
E-mail: krtickova@kkivi.cz 

Mobil: 722 569 515 

TRUTNOV 
Adresa: Lípová 223, 541 01 Trutnov 

Vedoucí: Ing. Stanislava Stierandová 
E-mail: stierandova@kkivi.cz

Mobil: 720 516 096 

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU
Javornická 1501, 516 01 Rychnov nad Kněžnou

Vedoucí: Bc. et Bc. Marcela Pavlová
E-mail: pavlova@kkivi.cz

Mobil: 722 569 512

Programová nabídka na 1. pololetí školního roku 2024/2025

Vydavatel: Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace – školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace

Odpovědný redaktor: Jakub Sofka
/ Sazba: Vítek Turyna / www.turyna.xyz

Tisk: www.tiskas.cz
Náklad: 1000 ks
Vyšlo: září 2024

Královéhradecký krajský institut pro vzdělávání a inovace - školské zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková organizace © 2020 – 2024


